

نبرد خلق

کارگران همه ی کشورها
متحد شوید

شماره ۳۷۹
دوره چهارم سال سی و سوم
اول بهمن ۱۳۹۵

ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

سرمقاله

مرگ رفسنجانی و سگته جناح او

منصور امان

یادداشت سیاسی

با اندوه و دریغ بسیار و سخنی کوتاه

مهدی سامع

صفحه ۲

جهان در آینه مرور

چشم انداز تشکیل "دو دولت" و
پایان شهرک سازی در
سرزمینهای اشغالی فلسطین
یک دیدگاه پیرامون چشم انداز
گشایشهای امپریالیستی

لیلا جدیدی

صفحه ۵

برخی از حرکت‌های اعتراضی
کارگران و مزدبگیران
در دی ۱۳۹۵

زینت میرهاشمی

صفحه ۱۸

انفجار تروریستی علیه
مبارزان حزب دمکرات
کردستان را محکوم می کنیم

صفحه ۲۴

بیهوده است گریستن

فتح الله کیابیها

صفحه ۲۴



هزینه جنگ آشوبگرانه،
تولید و بازتولید فقر

زینت میرهاشمی

صفحه ۴

زنان در مسیر رهایی

اسد طاهری

صفحه ۱۲

نامه شعله پاکروان

به چهار هنرمند زندانی

صفحه ۴

دانشگاه در ماهی که گذشت

کامران عالمی نژاد

صفحه ۱۴

رویدادهای هنری ماه

فتح الله کیابیها

صفحه ۱۶

مرگ آقای اکبر رفسنجانی برای جناح میانه حکومت در یکی از نامناسب ترین لحظات حیات سیاسی آن روی داد. از یکسو با تکیه زدن آقای ترامپ به کرسی ریاست جمهوری ایالات متحده، جمهوری اسلامی با شرایط دگرگون شده ای روبرو می گردد که مهر آن پر رنگ تر از همه بر "دوران پسا برجام" و چگونگی و ویژگیهایش نقش خواهد گردید. از سوی دیگر، زمان کوتاهی پیش از روی صحنه رفتن نمایش انتخابات ریاست جمهوری، مرگ این مهره پر نفوذ، موقعیت آن در برابر باند رقیب را تضعیف کرده است. دو فاکتور یاد شده و پرسش پیرامون رویکرد جناح میانه حکومت و زائده های "اصلاح طلب" آن به شرایط جدید، موضوعهایی است که این نوشته بدان خواهد پرداخت.

خُطوط کلی سیاست کاخ سفید

همگام با آغاز دوره ریاست جمهوری آقای ترامپ، طرح دولت آینده آمریکا پیرامون مساله رژیم مَلاها نیز به تدریج شکل مشخص تری به خود می گیرد و آنگونه که از سخنان نامزدهای پیشنهادی برای تصدی پُستهای کلیدی دولت آقای ترامپ برمی آید، توافق هسته ای محور برخورد کاخ سفید با حاکمان ایران نخواهد بود.

بقیه در صفحه ۲

کارورزان سلامت

امید برهانی

صفحه ۹

درآمد پایه؟ کافی نیست

آلساندرو جیلیولی / فرایتاگ

برگردان: بابک

صفحه ۱۱

چالشهای معلمان در دی ماه

فرنگیس بایقره

صفحه ۷

«ما بی شمارانیم و برای سرنگونی رژیم استبدادی مذهبی ولایت فقیه متحد و متشکل می شویم»

«مرگ بر دیکتاتوری، مرگ بر خامنه ای، زنده باد آزادی»

یادداشت سیاسی

با اندوه و دریغ بسیار و سخنی کوتاه

مهدی سامع

پیام قیام عاشورای ۸۸،
آینده تاریک برای
خامنه ای و مزدوران او

زینت میرهاشمی

روز پنجشنبه ۳۰ دی در یک آتش سوزی مهیب ساختمان ۵۵ ساله پلاسکو فرو ریخت و در این رویداد غم انگیز با تاسف بسیار چند ده تن از ساکنان این ساختمان و آتش نشانان جان باختند و سرنوشت تعداد دیگری که در زیر آوار محبوس هستند تا ساعت ۲۴ روز پنجشنبه ناروشن است.

مردم بدون دفاع رها شده و نهادهایی که باید با سوانح مقابله کنند فاقد وسایل و امکانات کافی هستند. زبانه‌های ناشی از زلزله های گوناگون طی چند دهه گذشته، خسرانهای ناشی از آتش سوزی در جنگلها، زلزله های ناشی از سیل‌های بزرگ و سرانجام آتش سوزی در پلاسکو نشان می دهد که برای حاکمیت،

روز ۹ دی سال ۱۳۸۸ در مقابل قیام پرشکوه ۶ دی همان سال (روز عاشورا)، اوباش و ارادل به خیابانها روانه شدند تا ترور و وحشت را با عنوان «حماسه» به نمایش بگذارند. پس از خیزش روز عاشورا (۶ دی ۱۳۸۸)، شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به ریاست احمد جنتی، در رویارویی با مردم بی‌باخته برای روز چهارشنبه ۹ دی ارادل و اوباش را در تهران و بعضی شهرهای دیگر جمع کرد.

سختن راهپیمایی سازماندهی شده حکومتی، احمد علم الهدی عضو مجلس خبرگان و امام جمعه مشهد بود که مخالفان ولایت فقیه را «یک مشت بزغاله و گوساله» لقب داد.

سرکوب خیزشهای مسالمت آمیز مردم، به انباشت خشم و نفرت منجر شد که در روز عاشورا با گسترده شدن شعار «مرگ بر اصل ولایت فقیه» بیش از هر هنگامه ای بر ریزش جایگاه قدر قدرتی ولی فقیه در هرم قدرت منجر شد. بر همین منظر، همه ساله ولی فقیه از سرکوب خونین قیامهای آن سال به عنوان حماسه یاد می کند. از آن هنگام تا کنون خامنه ای لحظه ای از کابوس سرنگونی که آن را «فتنه» می نامد رها نشده و همواره بیم آن دارد شبی که پیرامون ولایت او لانه کرده روزی تخت خلافت او را واژگون کند.

روز سه شنبه ۷ دی امسال، خامنه ای در سخن پرآکنی خود بار دیگر از «حماسه ۹ دی» یاد کرد. او در یادآوری آن روز حتماً به حافظه ذوب شدگان در ولایت هم احترام نگذاشته و مدعی شد که راهپیمایی ۹ دی در سال ۱۳۸۸، خودسازمانی بوده و برای این خودسازمانی کلی به به و چه چه کرد. در حالی که همان طور که در اول مطلب آورده شد، این تظاهرات کاملاً از جانب حکومت و با نیروی بسیج سازماندهی شده بود.

خامنه ای در این سخنرانی، خود را صاحب خانه و دشمن را دزدی دانست که می خواهد صاحب خانه را بیرون کند. مردم در سال ۸۸ به خوبی به وی نشان دادند که او صاحب این خانه نیست و منفورترین فرد در ایران است که اکثریت مردم خواستار برچیده شدن بساط ولایت او هستند.

در رابطه با راهپیمایی حکومتی ۹ دی، احمد جنتی دبیر شورای نگهبان رژیم، در روضه خوانی خود به آینده تاریک بعد از سرنگونی (اگر سال ۸۸ اتفاق می افتاد) پرداخت و این آینده تاریک را به سرنشینان کشنی و رشکسته حکومت گوشزد کرد. وی گفت: «همه عناصری که در این نظام نقش داشتند و موثر بودند سرکوب می شدند، امام به فراموشی سپرده می شد و می گفتند تاریخ ایشان به اتمام رسیده است و مسلماً برای رهبر معظم انقلاب نبر نقشه های شومی داشتند.» بر خلاف حرف وی خمینی با فرمان قتل عام کشتار زندانیان سیاسی تبدیل به یکی از جنایتکاران قرن شد هرگز فراموش نخواهد شد و برای تجربه نسلهای آینده باید هر روز سرگذشت خمینی و خامنه ای و تمامی جنایتکاران را یادآوری کرد.

فراسوی خبر... چهارشنبه ۸ دی

روز پنجشنبه ۳۰ دی در یک آتش سوزی مهیب ساختمان ۵۵ ساله پلاسکو فرو ریخت و در این رویداد غم انگیز با تاسف بسیار چند ده تن از ساکنان این ساختمان و آتش نشانان جان باختند و سرنوشت تعداد دیگری که در زیر آوار محبوس هستند تا ساعت ۲۴ روز پنجشنبه ناروشن است.



فیلمها و تصاویر منتشر شده در مدیای داخلی و جهانی و در شبکه های اجتماعی گواهی می دهد که وسایل و امکانات مهار کردن حریق که می توانست از این فاجعه دردناک جلوگیری کند و یا ابعاد آن را کاهش دهد، ابتدایی و غیرمکفی بوده است.

واقعیت این است که کلان شهر تهران و البته سایر شهرها و روستاهای ایران در مقابل سوانح بزرگ بی دفاع است. آتش سوزی، زلزله، سیل، آلودگی آب و هوا، تصادفات در جاده ها و ... زندگی و حیات مردم کشور ما نه روزمره که در هر دقیقه تهدید می کند. در حالی که حاکمیت میلیاردها دلار برای نهادهای امنیتی، نظامی، انتظامی، مذهبی و تبلیغاتی و صدور ترور و ارتجاع هزینه می کند.



این یادداشت کوتاه انجام وظیفه در برابر مردم محروم کشورمان است.

با تسلیت به بازماندگان قربانیان آتش سوزی در ساختمان پلاسکو و با مشارکت در غم و اندوه مردم ایران، آرزو می کنم که با همبستگی و مبارزه بتوانیم دست جنایتکاران را از جان و مال مردم کوتاه کنیم.

در حالی که بودجه های گزاف برای مساجد و تکایا و مراکز تبلیغ خرافات مذهبی اختصاص داده شده، در حالی که برای موسسات و افراد گوناگون در هرم قدرت و پیرامون آن بودجه های کلان اختصاص داده شده، در حالی که مدرن ترین وسایل و پیشرفته ترین تکنولوژیها برای کنترل و سرکوبی مردم تهیه شده،

سرمقاله

مرگ رفسنجانی
و سگته جناح او

بقیه از صفحه ۱

آقای ترامپ در جریان کارزار انتخاباتی اش، بارها مخالفت خود با توافق هسته ای و ضرورت بهم زدن آن را مطرح ساخته بود. اینک اما در پروسه دولت سازی، مسوولان پیشنهادی او دیدگاه متفاوتی را در باره "برجام" ارایه کرده اند که چنین می نماید خط اصلی در این باره روی آن سوار شده باشد.

آقای رکس تیلرسون، وزیر خارجه آتی آمریکا، می گوید که توافق هسته ای و همگی توافقیهای جانبی اش را مورد بازنگری کامل قرار خواهد داد، اما خواهان برهم زدن آن نیست.

ژنرال جیمز ماتیس، نامزد پیشنهادی آقای ترامپ برای پست وزارت دفاع، "برجام" را توافقی غیردوستانه خوانده اما همزمان بر ضرورت پایبندی آمریکا به تعهدی که به همیمانان خود سپرده، تاکید کرده است. آقای مایک پمپئو، گزینه آقای ترامپ برای ریاست سازمان سیا، از تدابیری که برای پایش و نظارت پروژه هسته ای جمهوری اسلامی اتخاذ گردیده ابراز خرسندی کرده و بر نقش سازمان سیا در بهبود این امر در همکاری با آژانس بین المللی انرژی اتمی انگشت نهاده است.

و سرآخر خانم نیکی هیلی، انتخاب آقای ترامپ برای نمایندگی ایالات متحده در سازمان ملل، ابراز داشته است که ترجیح واشنگتن باید بازبینی توافق اتمی باشد تا کنار کشیدن یکجانبه از آن.

بنابراین چنین می توان پنداشت که رویکرد دولت آینده آمریکا به توافق هسته ای، بیشتر چارمیخه کردن آن باشد تا برهم زدن اش. این سیاست می تواند افزون بر حفظ و پیشبرد پروژه اسقاط هسته ای مَلاها، تلاش در جهت پی بازگشت ساختن آن را نیز در بر بگیرد. متحدان اروپایی آمریکا بی تردید از رویکرد مزبور استقبال خواهند کرد، اگرچه احتمال دارد در مورد گستره پیشروی آن احتیاطهای خود را داشته باشند.

از این رو، سیاست مرکزی دولت آقای ترامپ در برخورد به رژیم جمهوری اسلامی بر هدف دیگری غیر از مساله هسته ای بنا گردیده است. در سخنان کاندیداهای وی، خطوط سیاست ورزی کاخ سفید در این باره شناسایی پذیر است؛ آنجا که آقای فلین توضیح می دهد: "صرف تمرکز بر موضوع هسته ای یک خطای جدی در نگرش استراتژیک است، موضوع اصلی، حکومت تهران و برداشت رادیکال از اسلام است."

ژنرال ماتیس نیز خواهان آشکار سازی هدفهای رژیم مَلاها از "استفاده از حامیان و نیروهای تروریستی"، به منظور محدود ساختن تهران است. او همچنین موشکهای بالستیک مَلاها را یک "تهدید جدی" معرفی کرده است.

در همین راستا آقای پمپئو با اشاره به روند تحولات پس از توافق هسته ای تاکید کرده است: "ایران به بازیگری اخلاک‌تر و مخرب تر در اوضاع خاورمیانه بدل شده است."

و در انتها آقای تیلرسون که سکان هدایت سیاست خارجی آمریکا در چهار سال آینده را در دست خواهد داشت، جمهوری اسلامی و کره شمالی را به دلیل "سر باز زدن از هنجارهای بین المللی" به مثابه "تهدیدی جدی علیه جهان" خواند. او رژیم مَلاها را در اولویت بندی آمریکا برای برخورد با "اسلام افراطی" قرار داد و تاکید کرد: "شکست داعش به ما

این امکان را خواهد داد که توجه خود را بر سایر اجزای اسلام افراطی مانند القاعده، اخوان المسلمین و برخی عناصر داخل ایران متمرکز کنیم."

نقطه توزان زیر فشار

اهداف سیاسی و ساختاری که انگاشت دولت جدید آمریکا آنها را زیر نظر گرفته است، به سادگی شناسایی پذیر هستند و مهمترین بخشهای اقتدار "نظام" را تشکیل می دهند. این پیکره ترکیبی از سیاست خارجی میلیتاریستی و توسعه طلبانه رژیم مَلاها است که بر دوش ارگانهای نظامی و امنیتی آن پیگیری و مادی می شود. کانون تولید بحران در مناسبات با جهان بیرون، در مرکز قدرت، جایی که باند حاکم جمهوری اسلامی با اختیارات و "ولایت مطلقه" فرمانروایی می کند، متمرکز گردیده است. هر تلاش برای لگام زدن به بحران خارجی "نظام"، بدون ضربه زدن و تضعیف به این مرکز بی نتیجه است و از این رو، سیاست جدید کاخ سفید در درجه نخست یک تهدید خطرناک برای هژمونی آقای خامنه ای و سپاه پاسداران به حساب می آید.

ناگفته پیداست که باند ولی فقیه تلاش خواهد کرد به تضعیف ابزارهای خارجی تولید اقتدار، با تقویت ابزارها و امکانات اعمال قدرت در داخل پاسخ دهد. چه، بحران آفرینی خارجی همواره و در طول حیات رژیم مَلاها ابزاری برای تضمین سلطه بدون رقیب دستگاه حاکم بر منابع داخلی قدرت و ثروت بوده است.

با این حال آقای خامنه ای و شرکا به خوبی می دانند که توازن در دوره جدید با عقبگرد از توافق هسته ای به دست نمی آید. "نظام" با تلافی کردن فشارهای دولت آینده آمریکا از طریق برهم زدن "برجام"، خود را در برابر خطرانی قرار خواهد داد که تاریخچه پیدایش "برجام" ثابت کرده توانایی چیره شدن بر آنها را ندارد. بنابراین آنها همچنان به کارگزاران هسته ای خود که از جناح میانه حکومت می آیند، احتیاج خواهند داشت. با این وجود شکل مناسبات با آن نمی تواند در چارچوب دوران "نرمش قهرمانانه" بماند. این در عمل به مفهوم تبدیل زمامداری دولت آینده حجت الاسلام روحانی به صدارت چهارساله یک اردک چلاق و گرفتن سرنخهای بیشتر در سیاستهای داخلی و خارجی در دست باند حاکم است.

کارزاری که باند آقای خامنه ای علیه جناح میانه حکومت بر محور بی نتیجه بودن برجام و پدیدار نشدن آثار اقتصادی وعده داده شده به راه انداخته، با همین هدف طراحی شده است. انتخاب آقای ترامپ ضرورت و اهمیت این کارزار را برای باند یاد شده دوچندان کرده و ریزش اشک تمساح آن برای "شرایط اقتصادی مردم" را روان تر ساخته است.

فُرصت سوزی جناح میانه حکومت

چند ماه به پایان دوره چهارساله ریاست جمهوری آقای روحانی، فاکت این است که جناح میانه حکومت نتوانست از فرصتهایی که این دوره از "عقب نشینی قهرمانانه" باند حاکم در اختیارش نهاده بود، سود برد. آنها به آقای خامنه ای برای فرار از مسوولیت شکست خردکننده ماجراجویی هسته ای و آثار ویرانگر آن برای کشور و جامعه باری رساندند. آنها به بهانه در اولویت بودن سیاست خارجی و در حقیقت در هراس از مطالبه خواهی جامعه، حاشیه لازم را برای تداوم سلطه پلیسی - امنیتی رقبای شان بر حیات سیاسی و اجتماعی آن فراهم آوردند. جناح میانه با اینکه تاکید می کرد سیاست خارجی و دیپلماسی متفاوتی از باند رقبایش را پیش می برد، با این حال در مساله دخالت نظامی در سوریه، ماجراجویی فرقه ای در عراق، تحریکات در یمن، تنش آفرینی در آبهای خلیج فارس، موشک پرنای و تهدید کشورهای عربی، و به بیان دیگر در

تمامی محورهای زنده بحران خارجی، قادر به ترسیم مرزهای خود با باند حاکم نگردید و در نقش شریک خاموش آن پدیدار شد.

رویکرد مزبور انرژی و بستر لازم برای بیرون آمدن باند حاکم از لاک دفاعی و گرفتن آرایش تهاجمی را تأمین کرد. بی سر شدن جناح میانه در چنین شرایطی، توازن ایجاد شده را هرچه بیشتر به سود رقبایش جهت می دهد و فشار آنها برای ویتربینی و نمایشی ساختن نقش آن در سازوکارهای اجرایی و قانونی را بالا می برد.

شبکه گسترده ارتباطی آقای رفسنجانی در ساختارهای سیاسی، اقتصادی، نظامی، امنیتی و حوزوی، می توانست مرزهای پیشروی باند ولی فقیه را نشانه گذاری و محدود کند. او توانسته بود با وجود اختلاف با "رهبر"، به مدد شبکه ای که پیرامونش تنیده بود، در مرکز قدرت باقی بماند. این در حالی بود که دیگر پایوران درجه اول "نظام" یا مانند آقایان موسوی و کروبی به حبس خانگی افکنده شدند یا همچون حجت الاسلام خاتمی به حصر غیر رسمی گرفتار آمده اند.

خلاء آقای رفسنجانی در جناح میانه حکومت را هیچیک از بازماندگان او که بیشتر آنها از کارمندان و زبردستان اش بودند، نمی توانند پر کنند. آنها یک کانال موثر ارتباطی با مرکز را از دست داده اند و حال با این تهدید واقعی چشم در چشم شده اند که سیاستی که بر مبنای این لابی استوار گردیده، آنها را گام به گام به حاشیه براند.

بُهت و آشفتگی جناح میانه حکومت و زاییده های اصلاح طلب آن از پرتاب شدن ناگهانی به این شرایط را از چگونگی تلاش آنها برای آرایش خود می توان دید. آنان بی درنگ پرچم سفید را بالا برده و به گونه مضحکی تلاش کردند روی خطی که آقای رفسنجانی به اعتبار جایگاهش زیر خیمه "نظام" حرکت می کرد، به جنبش درآیند. او با کشیدن یک مرز ساختگی در باند حاکم که در یک سوی آن "افراطیون" و در سوی دیگرش "رهبر" آنها را نشانده بود، میدان مانور و تحرک خویش در مرکز قدرت را حفظ می کرد.

بازماندگان او اما نه از این جایگاه برخوردارند و نه باند حاکم چنین میدان بازی را در اختیار آنها خواهد گذاشت. آنها هنوز وارد بازی نشده، تابلوی سیاسی "خناسان" را بر گردن خویش آویخته می بینند.

این واقعیت بدیهی اما مانع از آن نمی شود که جناح یتیم شده در هراس از "تندروها" به دامان "عشق" ناکام آقای رفسنجانی پناه نبرد و در او ناجی خویش را نجوید. آقای روحانی "وحدت همه جناحها و گروهها" را کشف کرده و چند گام دستپاچه تر از او، آقای خاتمی حتی بر "شکل گیری آشتی نسبی" شهادت می دهد و ابراز امیدواری کرده است: "بزرگان کشور به خصوص مقام معظم رهبری ما را وارد عرصه جدیدی از زندگی برای خدمت به مردم و اعتلای کشور کنند."

این واقعیت که پایه استدلال وحدت و آشتی بر یک تشییع جنازه استوار گردیده، به خوبی می تواند ارتباط آن به صحنه زنده سیاست جمهوری اسلامی را نیز بازتاب دهد.

برآمد

قُطب سیاسی شکل گرفته پیرامون آقای رفسنجانی، محور خود را از دست داده است و اُفق بازسازی آن هنوز پیدا نیست. فشار دولت آینده آمریکا بر رژیم جمهوری اسلامی و محورهای بحران ساز آن در سیاست خارجی، مهمترین پهنه سیاست ورزی و ابزار قدرت ساز جناح میانه حکومت را به شدت محدود و تضعیف می کند و آشفتگی در یافتن توازن به این یا آن سمت را دوچندان خواهد ساخت.

هزینه جنگ آشوبگرانه، تولید و بازتولید فقر

زینت میرهاشمی



میلیون و علت قطع شیر را عدم پرداخت بدهی دولت بابت سال گذشته اعلام کرد.

رئیس سازمان بهزیستی رژیم آمار کودکان بازمانده از تحصیل را ۱۳۰ هزار اعلام کرد. وی گفت یک سوم این کودکان در استان سیستان و بلوچستان هستند. (ایرنا، ۲۹ دی)

در ۱۰ شهریور سال جاری، معاون وزیر کار در یاسوج این رقم را بسیار بیشتر از رقم رئیس سازمان بهزیستی اعلام کرده بود. معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گفته بود: «بررسیها نشان داد که حدود ۳۵۰ هزار کودک در سطح کشور در سنین ابتدایی به مدرسه نمی روند و وارد مقطع آموزش رسمی نشده اند.» (تسنیم، ۱۰ شهریور) این هم از عجایب آمار دادن رژیم است.

البته در مناطق محروم سیستان و بلوچستان و گنبد، کودکانی هم که جزو این آمار حساب نشده و مشغول تحصیل هستند در مدرسه های کپری، بی در و بی سقف و بدون بخاری درس می خوانند. دولت پولی در بساط برای ساخت مدارس ندارد و اما برای ساخت موشک پول فراوان دارد.

در ماه گذشته مرک دو کودک کار در آتش سوزی در محل کارشان، در روز ۲۳ دی، بار دیگر وضعیت کودکان کار در جمهوری اسلامی را نشان داد. این دو کودک زباله گرد در محل ضایعات گرفتار آتش فقر شده و زنده زنده در آتش سوختند. این کودکان به جای آموزش تحصیل، نان آور خانواده فقیر خود بودند.

مرگ ۹ بی سرپناه طی سه ماه اخیر در اثر سرمازدگی در تهران و زخمی شدن ۶ کولبر در منطقه مرزی پیرانشهر و حرفهای پاسدار محسن رفیق دوست معنای واقعی جنگ طلبی رژیم در منطقه و تولید فقر در ایران را نشان می دهد.

روز چهارشنبه ۲۹ دی، «عماد خمیس» نخست وزیر بشار اسد با حسن روحانی در تهران دیدار کرد. یک روز قبل هم فرستاده اسد با معاون روحانی ملاقات کرد. به دنبال این دیدارها ۵ سند همکاری میان دو رژیم امضا شد.

به گزارش خبرگزاری دولتی ایرنا، واگذاری ۵ هزار هکتار از اراضی کشاورزی، واگذاری معدن فسفات الشرقیه، واگذاری هزار هکتار زمین برای احداث مخازن و پایانه های نفت و گاز، واگذاری پروانه اپراتور تلفن همراه و واگذاری طرح گاوداری و اراضی اطراف آن، از جانب بشار اسد به رژیم ایران واگذار شد.

به نظر می رسد که روحانی این طرحها را به سپاه پاسداران واگذار کند و سپاه پاسداران همان قدر که مردم ایران را غارت کرده، اکنون در به اصطلاح «سازندگی خرابیهایی سوریه» درصدد است تا مردم سوریه را با بطل و بخششهای رژیم اسد بچاپد.

حکومتی که پول شیر دانش آموزان را نمی پردازد، میلیاردها دلار صرف آشوبگری و حفظ دیکتاتوری بشار اسد می کند و می خواهد هزینه های جنگ ضد انسانی علیه مردم سوریه را از جیب مردم دوکشور ایران و سوریه بپردازد.



علیرغم سخن پراکنیهای روحانی در روز سه شنبه ۲۸ دی مبنی بر شکوفایی اقتصادی، آمار اقتصادی و واقعیهایی موجود، چهره واقعی فقر، تنگدستی و بی چیزی را بیش از هر هنگام عریان می سازد. چهره فقر در حال حاضر از دردناکی به وحشتناکی تبدیل شده است.

روحانی از ایجاد اشتغال حرف می زند و این در حالی است که چندی پیش وزیر کار رژیم خبر داد که در هر دقیقه ۵ نفر وارد بازار کار می شوند و اکنون عدد ۵ به ۱۴ ارتقا پیدا کرده است.

شنبه شب ۱۱ دی، علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در یک برنامه تلویزیونی گفت: «پارسال هر دقیقه ۵ نفر و امسال هر دقیقه ۱۴ نفر به میزان متقاضیان کار اضافه شدند.» (تسنیم) این خبرگزاری حکومتی از صحبتهای وزیر کار رژیم نتیجه می گیرد که «هر سال ۷ میلیون و ۲۵۷ هزار و ۶۰۰ نفر جوینده کار» خواهیم داشت.

همین خبرگزاری در روز دوشنبه ۱۳ دی به گزارش صندوق بین المللی پول پوشش داد. بر اساس برآوردهای صندوق بین المللی پول، نرخ بیکاری در ایران که در سال ۲۰۱۴ بالغ بر ۱۰.۶ درصد بوده است در سال ۲۰۱۵ به ۱۰.۸ درصد و در سال ۲۰۱۶ به ۱۱.۲۸ درصد افزایش یافته است. در مقایسه با سایر کشورها نیز وضعیت اشتغال در ایران بدتر شده است و این کشور طی دو سال ۸ پله در رده بندی بیکارترین کشورهای جهان بالا رفته است.

آمار ارائه شده از طرف دبیر علمی «همایش غذا، سلامت و توسعه» در رابطه با وضعیت تغذیه، نمایی از فقر غذایی را نشان می دهد. وی استفاده مردم ایران از لبنیات را نصف تا یک سوم استاندارد جهانی لبنیات اعلام کرد. این در حالی است که مصرف نان را ۶ برابر استاندارد جهانی توصیف کرد. نکته مهم در صحبت اعتراف به این نکته است که با «اجرای طرح هدفمندی یارانه ها میزان مصرف شیر و لبنیات در کشور را ۴۲ درصد کاهش» پیدا کرده است.

با توجه به گران بودن لبنیات نسبت به نان، کاهش مصرف لبنیات و میزان بالای مصرف نان که مشکلات سلامتی را به وجود می آورد، نشانه ای از گسترش فقر غذایی است.

در رویدادی دیگر هنگام بازگشایی مدارس، مدیر عامل صنایع شیر ایران اعلام کرد که «توزیع شیر رایگان در مدارس متوقف شده است.» وی در گفتگو با خبرگزاری حکومتی ایرنا، تعداد دانش آموزانی که از کمبود انواع ویتامین و کلسیم رنج می برند را ۱۲

نامه شعله پاکروان

به چهار هنرمند زندانی

کاش دیگر هنرمندان کشورمان را از خواب

غفلت بیدار کند

امروز ۳۰ دیماه، نامه ای با امضای چهار هنرمند جوان منتشر شده که دلم را به درد آورد. من نمی دانم این جوانان چه کرده اند که امنیت ملی را به خطر انداخته اند. نمی دانم چگونه می توان با موسیقی و نواختن ساز یا ساختن فیلمی در باره ی دیوار نوشته های شهر، اذهان مردم را مشوش کرد. اما این را می دانم که وقتی کسی گرفتار می شود پیش از هر کس دیگر به حمایت نزدیکانش نیاز دارد.

وقتی ۱۸ فروردین ۱۳۹۳، سالن صلح و سازش پر شد از هنرمندان و اساتید دانشگاه، احساس غرور کردم. همه شان با ظرافتی در خور هنرمند، بال بال زدند برای نجات جان ریحان، یا بهتر است بگویم برای نجات من از تلخی.

وقتی اشک همکاران و اساتید خودم را می دیدم که روی ریشهای سفیدشان می ریخت مطمئن بودم انسانیت زنده است.

وقتی رئیس دانشگاهی که ریحان در آن درس می خواند را می دیدم که می لرزید و می گفت: بگذارید درس کرامت انسان را به دیگر دانشجویانم دهم، جرقه های امید به نجات در دلم روشن می شد.

وقتی می دیدم همکلاسیهای سابق ریحان آن همه راه را آمده اند تا گامی برای نجات دوست شان بردارند، همدلی را درک کردم.

اکنون اما، این چهار هنرمند گله مند هستند. می گویند دادگاه شان عادلانه نبوده، می گویند جامعه بین المللی هنرمندان نسبت به وضعیت آنان عکس العمل نشان داده اند و انتظار دارند جامعه هنری وطنی نیز اقدامی کند. دل نازک چهار هنرمند جوان را بی اعتنایی نسبت به رنجهای آنان تشنج می کند.

می خواهم مسئولیتی که این نامه بر دوش هر هنرمند می گذارد را به دوستان هنرمندم گوشزد کنم. جامعه هنری می بایست تعهد خود را نسبت به گرفتاریها و مسائلی که برای تک تک اعضایش پیش می آید، نشان دهد.

به عنوان عضو کوچکی از جامعه هنر ایران می خواهم بدانم مهدی رجیبیان و یوسف عمادی چگونه با نواختن ساز اذهان عمومی را مشوش کرده اند؟ می خواهم بدانم چگونه حسین رجیبیان و کیوان کریمی با ساختن فیلم کوتاه و مستند، امنیت ملی را به خطر انداخته اند؟

نمی توانم نسبت به نامه این چهار هنرمند جوان بی تفاوت باشم. نمی توانم نگویم مرا ببخشید که دیرتر از هنرمندان ایتالیا و آمریکا و فرانسه و دیگر کشورها به حمایت از جوانی هدر رفته شما در پشت میله ها برخاسته ام. ما را ببخشید که تنهائتان گذاشتیم.

از همه هنرمندان مصرانه می خواهم نسبت به سرنوشت این چهار هنرمند عکس العملی در خور جامعه هنر نشان دهند. جای هیچ هنرمندی پشت میله ها نیست.

منبع: کانال تلگرام مادرانه

جهان در آینه مرور

چشم انداز تشکیل "دو دولت" و پایان شهرک سازی در سرزمینهای اشغالی فلسطین
یک دیدگاه پیرامون چشم انداز گشایشهای امپریالیستی

لیلا جدیدی

۳- استفاده از ترور و پاکسازی نژادی برای اجبار عربها به کوچ از این سرزمین
۴- شعله ور ساختن جنگهای تجاوزکارانه برای تحقق توسعه شهرکها، اشغال مناطق جدید و الحاقی به منطقه تحت سلطه خود و یهودی کردن مقدسات

علت نگرانی کری

اما ببینیم چرا بعد از ۳۷ سال وتوی قطعنامه هایی با این مضمون از جانب آمریکا، این بار دولت اوباما با رای ممتنع خود موجبات تصویب آن را فراهم آورد. چند روز بعد از تصویب این قطعنامه در ۲۸ دسامبر، آقای جان کری در یک سخنرانی پر هیجان از موضع آمریکا در حمایت از راه حل "دو دولت" و خاتمه دادن به شهرک سازی در کرانه غربی حمایت کرد. وی از ادامه این روند ابراز نگرانی کرد.

آنچه که روشن است، نگرانی آقای کری هیچ ربطی به مردم فلسطین و زندگی و بهروزی آنها ندارد. وی نگران این تهدید است که شهرک سازی وقیحانه و پایمالی قوانین بین المللی از سوی اسرائیل به اشغال دایمی و رسمی بیانجامد و خیزشهای مردم فلسطین اوج تازه ای بگیرد. به گفته وی این امر "زمینه ای برای رشد بنیادگرایان اسلامی می شود" و "منافع آمریکا در خاورمیانه بیشتر به خطر می افتد".

ایالات متحده به طور کلی و گذشته از اینکه چه حزبی در آن حاکم باشد، هیچگاه نگران وضعیت مردم فلسطین نبوده و آنگونه که کری نیز می گوید، "آمریکا همواره مدافع و پشتیبان اسرائیل بوده". وی می گوید: "با این حال راه حل دو دولت، منافع آمریکا در خاورمیانه را بیشتر تامین می کند".



دولت اوباما به این باور رسیده بود که صلح میان اسرائیل و فلسطین سبب خواهد شد که جنبشهای اجتماعی در "کشورهای دوست عرب" خاموش خواهد شد.

جان کری در این سخنرانی گفت چنانچه راه حل "دو دولت" عملی نشود، اسرائیل به طور کلی کرانه غربی را به خود الحاق می کند، "امری که به سرعت در حال وقوع است" و بدون شک به تضادها و عدم ثبات در منطقه افزوده خواهد شد و "منافع ما در آن نخواهد بود".

همه اینها در حالیست که هیچ تضمین و یا مکانیسمی وجود ندارد که اسرائیل را ملزم به توجه به این قطعنامه کند و مانند دیگر قطعنامه ها بی خاصیت نماند. در عین حال، تغییراتی که ممکن است در دولت ترامپ صورت گیرد را هم باید در نظر گرفت. در نخستین نشانه، ترامپ با انتخاب "دیوید فریدمن" به عنوان سفیر آمریکا، راهی را که در این زمینه خواهد

بقیه در صفحه ۶

۳- استفاده از ترور و پاکسازی نژادی برای اجبار عربها به کوچ از این سرزمین
۴- شعله ور ساختن جنگهای تجاوزکارانه برای تحقق توسعه شهرکها، اشغال مناطق جدید و الحاقی به منطقه تحت سلطه خود و یهودی کردن مقدسات

قطعنامه بی سابقه

بارک اوباما در آخرین روزهای سال ۲۰۱۶ و هنگامی که تنها چند روز به پایان دوره هشت ساله ریاست جمهوری او باقی نمانده بود، حساب خود را از بنیامین نتانیاها، رئیس جمهور اسرائیل، که در این مدت روابط چندین دوستانه ای با او نداشت، جدا کرد. وی این بار قطعنامه ای از سوی شورای امنیت سازمان ملل که به نفع فلسطین تمام می شد را وتو نکرد و با رای ممتنع، تصویب این قطعنامه تاریخی را که شهرک سازیهای اسرائیل در سرزمینهای اشغالی فلسطین را محکوم می کرد، ممکن ساخت.

پیش نویس این قطعنامه از اسرائیل می خواست که "فورا و کاملاً همه فعالیت‌های خانه سازی در سرزمینهای اشغالی فلسطین که شامل اورشلیم شرقی نیز می شود را متوقف کند و متذکر می شد خانه سازی اسرائیل "هیچ اساس قانونی ندارد و برخلاف قوانین بین المللی است".

این قطعنامه را مصر ارایه داده بود، اما دونالد ترامپ با تحت فشار قرار دادن این کشور و تهدید سازمان ملل، قاهره را وادار به پس گرفتن آن کرد. سرانجام، قطعنامه فوق که پس از انصراف مصر توسط نیوزلند، مالزی، ونزوئلا و سنگال که عضو شورای امنیت هستند به سازمان ملل ارایه شد، با ۱۴ رای مثبت به تصویب رسید.

از جمله نخستین واکنشها به تصویب این قطعنامه، سخنان ترامپ بود که اکنون در مقام ریاست جمهوری



آمریکا قرار گرفته است. وی گفت بعد از ورود وی به کاخ سفید در ۲۰ ژانویه، "فلسطینیها دیگر در سازمان ملل تریبونی نخواهند داشت و اوضاع سازمان ملل پس از این تغییر خواهد کرد".

ترامپ همچنین وعده داده است که سفارت آمریکا در اسرائیل را از تل آویو به بیت المقدس منتقل خواهد کرد. وی بنابر عادت معمول با پیام توییتری، خشم خود را با بد و بیراه گفتن به بانیان قطعنامه ابراز نمود. نتانیاها نیز به همین شکل آن را "شرم آور" و "ضد اسرائیل" توصیف کرد.

از سوی دیگر، سخنگوی تشکیلات خودگردان فلسطین در واکنش به تصویب قطعنامه در شورای امنیت سازمان ملل متحد گفت: "قطعنامه شورای امنیت علیه شهرک سازیهای سیلی محکی بر سیاستهای رژیم صهیونیستی است".

*چشم انداز تشکیل "دو دولت" و پایان شهرک سازی در سرزمینهای اشغالی فلسطین

بار دیگر سخن از راه حل "دو دولت" به عنوان پایان خشونت‌ها بین فلسطین و اسرائیل به میان آمده اما این بار با چرخشی غیر منتظره از سوی دولت آقای اوباما در روزهای پایانی ریاست جمهوری وی! نزاع بین فلسطین و اسرائیل تاریخی بس طولانی دارد که قصد بررسی آن در این نوشتار نیست. با این حال، یک یادآوری پیش از هر چه اهمیت دارد و آن این حقیقت است که نزاع بین فلسطین و اسرائیل همواره به شکلی مطرح می شود که گویا درگیری بین دو طرف برابر بوده است. اما در واقع یکسوی این کشاکش اسرائیل بوده است که دارای یکی از قدرتمندترین و ثروتمندترین ارتشهای جهان است و سوی دیگر جمعیت بومی فلسطینی هستند که اشغال شده، آواره و در تبعید هستند.



اسرائیل همواره به عنوان یک سیستم حکومت نظامی که تحت آن حقوق سیاسی، مدنی، و اقتصادی فلسطینیها به رسمیت شناخته نمی شود و آنان را در معرض تبعیض سیستماتیک و محرومیت از آزادی و کرامت انسانی قرار می دهد، عمل کرده است. این امر آنچنان است که حتی آشکارا بیش از ۵۰ قانون وجود دارد که برای یهودیان حقوق ویژه ای در مقابل عربها به ویژه فلسطینیهای شهروند اسرائیل قایل می شود و آنان را ارجح می شمارد.

دولت اسرائیل همچنین به طور بی وقفه به توسعه شهرک سازی در سرزمینهای اشغال شده فلسطین می پردازد و در این حرکت غیرقانونی، مجموعه ای از اهداف استراتژیک را دنبال کرده و تشهایی با بیشتر کشورهای جهان را دامن زده است.

از جمله اهداف استراتژیک اسرائیل در شهرک سازی، در اولین کنگره جنبش صهیونیسم در سال ۱۸۹۷ میلادی طرح گردید که هدف این جنبش را تاسیس وطن ملی برای یهودیان در فلسطین اعلام کرد. سرکردگان صهیونیسم، شعار "فلسطین سرزمین بی ملت برای ملت بی سرزمین" را سر دادند تا از این راه مردم فلسطین را از سرزمین و وطن خود بیرون و یهودیان را در آن ساکن کنند.

مصوبات کنگره مزبور در جهت ایجاد کشور یهودی، برای اجرای شدن چهار مرحله را پشت سر گذاشته است:

- ۱- مهاجرت یهودیان به فلسطین
- ۲- ساخت شهرکها و اسکان یهودیان در آنها

جهان در آینه مرور

بقیه از صفحه ۵

پیمود، آشکار کرده است. فریدمن کسی است که سالها برای خانه سازی یهودیان در کرانه غربی کمک مالی جمع کرده است. جالب تر اینکه او از انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به اورشلیم حمایت می کند که در صورت تحقق، در عمل باید موضوع "دو دولت" را فراموش کرد.

جان کری همچنین گوشزد کرد که اگر اسرائیل به شهرک سازی ادامه دهد و بخواهد کرانه غربی را رسماً به خود ضمیمه کند، نه تنها منافع آمریکا را به خطر می اندازد، بلکه برای موجودیت اسرائیل هم خطرناک خواهد بود. او هشدار داد که رهبران کشورهای عربی آماده هستند که روابط جدیدی با اسرائیل برقرار کنند تا باهم "علیه ایران که در بی ثبات کردن خاورمیانه دست دارد، همکاری کنند"، اما "چنین آینده ای تنها با پیشرفت عملی و مشخص به سوی ایجاد دو دولت امکان پذیر است".

وی در ادامه افزود: "اکنون دولت اسرائیل دست راستی ترین دولت در تاریخ این کشور است و صلح را به چپتی مخالف هدایت می کند".

کری اخطار داد اگر اشغال دایمی شود آنوقت تشکیلات خود گردان فلسطین منحل می شود و این سوال را به وجود می آورد که چگونه اسرائیل می تواند با جنگ و خشونت و تفر رو به رشد این مردم مقابله کند و مسوول ایجاد "کشتزاری برای رشد تروریسم" به شمار خواهد آمد.

در همین زمینه مدیر "صدای یهودیان مدافع صلح"، خانم "ربکا ویلکومرسون" اعلام کرد: "در میان رهبران سیاسی آمریکا درک رو به رشدی نسبت به مساله بحران اسرائیل - فلسطین به وجود آمده است. این را باید مدیون فشارهای مردمی و از پایین دانست".

وی تاکید می کند که اسرائیل باید وادار به احترام و اجرای قوانین بین المللی گردد و به گفته او "رای ممتنع آمریکا به قطعنامه این نوید را می دهد". وی گفت: "مردم اسرائیل مانند مردم فلسطین بهای سیاستهای فاشیستی و شوینیستی رهبران اسرائیل را پرداخته اند و هیچگاه امنیت نداشته اند".

از آنجایی که سیاستهای توسعه طلبانه و استعماری حکومت اپارتاید و تجاوزگر اسرائیل در تفکر و ذهن مردم این دو کشور خصومت و تفر آفریده، چنانچه اخطارها و تهدیدهای جان کری هم منجر به عقب نشینی محدود اسرائیل شود، برای مردم فلسطین و اسرائیل صلح و امنیت ایجاد نخواهد شد. همچنین این امر به ستم علیه فلسطینیها خاتمه نمی دهد. از این رو مردم کشورهای خاورمیانه و به ویژه مردم فلسطین و اسرائیل باید مکانیسمهای همبستگی و دوستی بین خود را ایجاد کرده و گرد مطالبات انسانی و دمکراتیک متحد شوند.

قطعنامه سازمان ملل در صورتی می تواند تا حدی موثر باشد که دولت ترامپ از آن حمایت کند و آنطور که شواهد نشان می دهد، این امر در چشم انداز نیست. صلح پایدار و امنیت برای مردم فلسطین و اسرائیل با اتحاد و همبستگی آنها ممکن می شود.

*یک دیدگاه پیرامون چشم انداز

گشایشهای امپریالیستی

امانوئل والتراشتاین، جامعه شناس، از متفکران شناخته شده سوسیالیست و نویسنده کتاب "نظریه نظام جهانی" تحلیل قابل توجهی از کشمکشهای سه کشور روسیه، چین و آمریکا در نبرد قدرت و نقش دونالد ترامپ در این زمینه دارد که مختصری از آن را مرور می کنیم.

والتراشتاین می گوید: "بیشتر سیاستمداران و روزنامه نگاران و تحلیلگران آکادمیک رابطه بین چین و ایالت متحده آمریکا را یک رقابت خصمانه تصور می کنند. من مخالف این تحلیل هستم. من فکر می کنم هدف ژئوپولیتیکی هر دو کشور رسیدن به یک توافق طولانی مدت است. مهمترین مشکل آنها این است که کدامیک از دیگری سر تر باشند." در ادامه او می نویسد: "وقتی دونالد ترامپ می گوید که می خواهد "آمریکا را به عظمت برساند"، سخنی خارج از اهداف آمریکا نمی گوید. کلینتون، اوباما و برنی سندرز و البته جمهوری خواهان هم همین را می خواهند. همچنین اکثر شهروندان آمریکایی هم چنین خواسته ای دارند. چه کسی به راستی می خواهد آمریکا شماره دو باشد؟"



والتراشتاین می افزاید: "وقتی در سال ۱۹۴۵ آمریکا توانست رقیب خود آلمان را شکست دهد، اینگونه می خواست تصور شود که نقش هژمونیک را در سیستم جهانی تصاحب کرده است. تنها مشکل و مانع، قدرت نظامی اتحاد جماهیر شوروی بود. کاری که آمریکا با این مشکل کرد این بود که به این کشور نقش شریک کوچک در سیستم جهانی را بدهد. به این می گوئیم قرار و مدار یالتا. هر دو طرف نفی می کنند که قراری گذاشته شده، اما هر دو طرف هم کاملاً آنرا رعایت کردند.

ایالت متحده آرزو دارد که یک یالتای دیگر با چین داشته باشد. چین به این ایده پوزخند می زند. چین روزهایی که آمریکا هژمونی جهان را در دست داشت را خاتمه یافته می داند و بر این باور است که آمریکا دیگر آن قدرت اقتصادی را ندارد که بخواهد بر این صندلی بنشیند.

از طرفی چین می داند امکان دارد اختلافات درونی کشور او را در صحنه جهانی ناتوان کند. از اینجاست که چین مایل است یالتایی وجود داشته باشد، اما به عکس، آمریکا شریک کوچک او باشد. بهترین قیاس مناسبات بین المللی پیش از ۱۹۴۵ و رابطه بریتانیای کبیر با اتحاد جماهیر شوروی است.

چین بر این باور است که در دهه آینده قدرت اقتصادی اش رشد خواهد کرد و ایالات متحده از آن ضربه خواهد خورد و نه بعکس. علاوه بر آن تصور می کند که دیگر کشورهای آسیایی را هم جلب خواهد کرد؛ کسانی که بیش از دو قرن در دنیای زیر تسلط اروپاییها زیسته و برتری آنان را تحمل کرده اند.

در خاتمه او دو نقطه ضعف از تحلیل و برداشت چین را نیز متذکر می شود:

"نخست آنکه، ارزیابی چین از داشتن نقش برتر در تولیدات جهانی مبالغه آمیز است. سپس هراس حکومت این کشور از فروپاشی درونی، همانطور که در تاریخ چین پیشتر تجربه شده است. از این نظر، تفاهم با آمریکا ممکن است به نفع اش باشد."

در خاتمه والتراشتاین پیرامون آینده ایالات متحده براین نظر است که این کشور امکان دارد سرانجام واقعیت را ببیند و متوجه شود شریک کوچک بودن بهتر از این است که اصلاً شریک نداشته باشد. در این صورت، ترامپ کسی است که این پروسه را سرعت می بخشد. او پارس می کند، تهدید و توهین می کند، اما او آمریکا را هژمونیک نخواهد کرد.

والتراشتاین نتیجه می گیرد: "به هر جهت رقص پنهان ایالات متحده و چین - جستجوی خاموش برای شراکت - در سیستم جهانی اصلی ترین فعالیت ژئوپولیتیکی در دهه های آینده خواهد بود. همه نگاهها باید روی همین باشد. هر طور که باشد، چین و ایالات متحده شریک یکدیگر خواهند شد."

آرایش امنیتی باند ولایت در برابر

تهاجم رُقا به قوه قضاییه

منصور امان

باند حاکم در دستگاه قدرت رژیم ولایت فقیه پس از روبرو شدن با پاتک سنگین جناح رقیب، اینک به عقب پارو می زند و خواهان پایان یافتن تهاجم همه جانبه آقای روحانی و دستگاه دولت علیه ابزار قضایی خویش و رییس آن، آقای صادق لاریجانی، است.

پایوران این باند همچون موارد دیگری که زیر فشار رقبای خود قرار می گیرند، این بار نیز با کاشتن تابلوی "مصلح نظام" و "استفاده دشمنان" می کوشند حرکت مهاجمان را به مسیر دیگری که در حقیقت به منافع آنان ختم می شود، منحرف سازند.

پناه گرفتن باند آقای خامنه ای پشت ضربه گیر یاد شده، نشانه روشنی از کارایی تاکتیک تهاجم نیابتی به باند حاکم از طریق دستگاه قضایی دارد. جناح میانه حکومت با پرداختن به فساد سازمان یافته جناح رقیب و درخواست شفافیت کارنامه مالی اش، چشم اسفندیار آن را هدف گرفته است.

آقای روحانی در چند هفته اخیر، به گونه پیاپی انگشت خود را در زخمهای گشوده مانده رقیب فرو برده است. او با تاکید خواهان روشن شدن سرنوشت ۳ میلیارد دلاری شده که باند حاکم زیر پوشش "دور زدن تحریم" به غارت برده است. آقای روحانی رسوایی یاد شده را "خیانت در بیت المال" نامیده و بدینوسیله به گونه مستقیم دولت گماشته آقای خامنه ای و پشتیبانان آن در اندرونی را متهم به ارتکاب آن نموده است.

وی همچنین در واکنش به پرونده به جریان افتاده باند رقیب علیه دولت با موضوع "حقوقهای نجومی"، در یک گفتگوی زنده تلویزیونی، ویژگی نظام مند و فراگیر بودن امتیازهای گزاف مالی در ساختار جمهوری اسلامی را فاش کرد. رییس دولت مُج "ساده زیستها" را اینگونه گرفت: "مردم بداند این حقوقهای نامتعارف مخصوص قوه مجریه نیست. بیشتر از این ۳۰۰ نفر در سایر نهادها و قوه ها و حتی در نهادهای انقلابی حضور دارند."

کمی بعد تر آقای روحانی پا را از این نقطه نیز فراتر گذاشته و با برجسته ساختن رسوایی حسابهای جُداگانه و میلیاردی قوه قضاییه، خواهان "روشن شدن حسابهای" آن گردید. او با این حرکت، تمام تدارکات و تلاشهای تبلیغاتی و قهری باند رقیب برای چیدن آراسته صحنه و خروج از این تله را به هیچ بدل ساخت.

رییس نگون بخت قوه قضاییه در واکنش به این تهاجم، ناخواسته سند دیگری از مناسبات حاکم بر بازوی قضایی باند حاکم را ارائه کرد. او برای بیرون کشیدن خود از زیر آتش، بابک زنجانی را به یاری طلبید و از قول او گفت که "میلیاردها تومان به انتخاب ریاست جمهور کمک کرده است". او همچنین توضیح نداد در صورت جدی بودن اتهامی که علنی کرده، چرا به عنوان بالاترین مقام قضایی کشور آن را پیگیری نکرده و اینک در تنگنای حسابهایش آن را به یاد می آورد.

بقیه در صفحه ۲۳

چالشهای معلمان در دی ماه

فرنگیس بایقره

خدمات آموزشی معروف شد، از سوی آموزش و پرورش راه اندازی شد و کسانی که مدرک تحصیلی کارشناسی به بالا داشتند، در آزمون شرکت کردند و پس از پذیرش، فعالیت خود را آغاز کردند.

یکی از معلمان شاغل در این طرح که خواستار مخفی ماندن نامش شد در این باره گفت: "این طرح زیر نظر وزارت آموزش و پرورش اجرا می شود، اما نیروهای به کار گرفته شده حتی کد پرسنلی نیز ندارند و رابط ما با آموزش و پرورش یک مووسسه است. در واقع شرایط ما مانند شرایط معلمان مدارس غیرانتفاعی است که از سوی مدیران این مدارس به کار گرفته می شوند."

وی افزود: "بیمه ما ۲۱ روزه است و سه ماه تابستان نه حقوق داریم و نه بیمه، ضمن اینکه حقوق تعطیلات نوروز نیز به ما پرداخت نمی شود و به تازگی نیز زمزمه هایی برای حذف حقوق معلمان از زمان پایان امتحانات خرداد ماه دانش آموزان می شود که معمولاً پایان آن، قبل از ۱۵ خرداد است."

وی با اشاره به اینکه حقوق ما طبق قانون کار در نظر گرفته شده و بر اساس روال معمول باید بیش از ۹۰۰ هزار تومان پرداخت شود، خاطر نشان کرد: "مبلغ پرداخت شده در سال اول به ازای هر ماه ۵۸۰ هزار تومان، سال دوم ۶۷۰ هزار تومان و امسال نیز هنوز دریافتی نداشته ایم."

یک معلم دیگر اظهار داشت: "در حالی که باید حقوق قانون کاری معادل ۹۵۰ هزار تومان به معلمان پرداخت شود، ۶۵۰ هزار تومان پرداخت می شود که مشخص نیست این ۳۰۰ هزار تومان کسری کجا می رود."

تجمع فرهنگیان خیابان ایثارگران مقابل

شهرداری تهران

پیام ساختمان، ۱۹ دی - جمعی از فرهنگیان کشور



امروز به دلیل تملک اراضی مرغوب خود توسط نهادهای مختلف از جمله شهرداری و بالاتر کیفی خانه های نیمه تمام خود پس از ۳۰ سال، مقابل شهرداری تهران تجمع کردند.

بیش از ۱۰۰ نفر از معلمان بازنشسته که در سالهای دهه ۶۰ از اداره تعاون آموزش و پرورش اراضی در خیابان ایثارگران خریداری کرده اند، امروز در اعتراض به بالاتر کیفی خانه های نیمه تمام، تخلف هیات مدیره و دست اندازی برخی از نهادها همچون شهرداری برای تملک زمینهای مرغوب این منطقه، مقابل شورای شهر تهران تجمع کردند.

یکی از این تجمع کنندگان گفت: "بیش از ۸۸۰ معلم شاغل و بازنشسته هستیم که از حدود ۳۰ سال قبل مالک بخشی از اراضی مسکونی واقع در فازهای ۱، ۲ و ۴ منطقه یادگارا امام (خیابان ایثارگران شمالی روبروی پارک ژوراسیک) هستیم."

بقیه در صفحه ۸

حضور این نهاد صنفی در عرصه جامعه نوید گر پویایی هر چه بیشتر جامعه مطبوعاتی کشور باشد.

۶ ماه حقوق معلمان حق التدریس شهرستان

چادگان پرداخت نشده است

خبرگزاری فارس، ۱۱ دی - مدیر آموزش و پرورش شهرستان چادگان گفت: "حقوق معلمان حق التدریس شهرستان چادگان به مدت ۶ ماه هنوز پرداخت نشده است."



احمد بیاتی اظهار داشت: "اداره آموزش و پرورش شهرستان چادگان ۳۰ نیروی حق التدریسی دارد که سه ماه نیمه اول سال ۹۵ و سه ماه نیمه دوم هنوز حقوقی دریافت نکرده اند." وی افزود: "پرداخت نشدن حقوق در اختیار شهرستان نیست، بلکه باید اعتبارات از سوی استان تامین و پرداخت شود که با رایزنیهای انجام شده مقرر شد در اسرع وقت حقوق این عزیزان پرداخت شود."

در بودجه ۹۶ نشانی از توجه به مشکلات

معلمان دیده نمی شود

حقوق معلم و کارگر، ۱۵ دی - کانون صنفی معلمان استان تهران درباره برخی از رویدادهای جاری آموزش و پرورش اطلاعیه ای منتشر کرد. در بخشی از این اطلاعیه پیرامون بودجه پیشنهادی دولت گفته شده است: "نخستین موضوع مهم این روزهای آموزش و پرورش که سخت محل انتقاد است، بودجه پیشنهادی دولت برای سال ۹۶ این وزارتخانه است. در این بودجه هیچ نشانه ای از توجه جدی دولت به آموزش و پرورش دیده نمی شود. کل بودجه عمومی دولت، حدود ۳۲۰ هزار میلیارد تومان و کل بودجه آموزش و پرورش حدود ۳۱.۵ هزار میلیارد تومان است. این نسبت زیر ده درصد است در حالی که در یکی دو سال گذشته بالاتر از ده درصد بود."

بیانیه تاکید دارد: "بودجه آموزش و پرورش در حالی ده درصد افزایش می یابد که بودجه برخی نهادها و وزارتخانه های دیگر بیش از ۲۰ درصد افزایش یافته است. یک نکته دیگر گران شدن قیمت دلار در بودجه سال آینده است. با گران شدن دلار و کم شدن سهم آموزش و پرورش از بودجه عمومی دولت، در واقع سهم آموزش و پرورش از تولید ناخالص داخلی (GDP) کاهش یافته است."

معلمی با حقوق ۶۰۰ هزار تومان

خبرگزاری فارس، ۱۸ دی - سه سال پیش بود که پس از اوج گرفتن مشکل کمبود معلم به ویژه در مقطع ابتدایی، طرح بسته حمایتی که بعدها به خرید

حقوق آذر ماه فرهنگیان پرداخت نشد



سنیم/ تابناک، ۳ دی - حقوق آذر ماه فرهنگیان با گذشت سه روز از دی ماه هنوز پرداخت نشده است.

منصور مجاور، مدیرکل برنامه و بودجه وزارت آموزش و پرورش، در باره علت این تاخیر گفت: "با توجه به اینکه گفته بودیم حقوق آموزش و پرورش در قالب سامانه یکپارچه خواهد شد، در حال حاضر لیست حقوق فرهنگیان به خزانه رفته و چک به بانک مرکزی فرستاده شده و هر زمان که بانک مرکزی موافقت کند، پول به حساب فرهنگیان واریز خواهد شد."

وی افزود: "مشکل از سوی وزارت اقتصاد و خزانه است که هنوز نتوانسته اند اعتبار را تأمین کنند. البته قرار شده تا امشب حقوق آذر ماه فرهنگیان واریز شود."

یکی از معلمان پایتخت در این رابطه گفت: "سال گذشته نیز در آستانه شب پلدا حقوق فرهنگیان واریز نشد. امسال نیز فرهنگیان بدون حقوق شب پلدا را سپری کردند و با گذشت سه روز از دی ماه هنوز حقوق آنها واریز نشده است."

پیام تبریک کانون صنفی معلمان استان

تهران به انجمن صنفی روزنامه نگاران

استان تهران

حقوق معلم و کارگر، ۴ دی - کانون صنفی معلمان استان تهران در پیامی به روزنامه نگاران تهرانی، تأسیس انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران را به این تشکل تبریک گفت.

در این پیام آمده است: "در جامعه کنونی ایران جامعه مطبوعاتی کشور و روزنامه نگاران با وجود همه محدودیتها و فشارها، همواره از پستانان نقد اخلاقی قدرت و گسترش آزادیهای مدنی در جامعه بوده اند. با این حال همواره این قشر زحمتکش جامعه از حقوق اولیه صنفی خود محروم بوده و زیر بار فشارهای معیشتی و کاری قرار داشته اند."

با این وجود از سال ۸۸ که فعالیت انجمن صنفی روزنامه نگاران ایران با ممنوعیت مواجه شد تا به امروز این قشر فرهیخته جامعه فاقد نهاد صنفی مستقل بوده اند.

از این منظر تأسیس انجمن صنفی روزنامه نگاران استان تهران می تواند نویدبخش نهادی مستقل باشد که از حقوق مادی و معنوی روزنامه نگاران در شرایط کنونی جامعه ایران دفاع کند.

کانون صنفی معلمان استان تهران تأسیس این نهاد صنفی را به روزنامه نگاران و اصحاب رسانه تبریک گفته و امیدوار است که زمینه لازم برای فعالیتهای صنفی روزنامه نگاران بیش از گذشته فراهم شده و

چالشهای معلمان در دی ماه

بقیه از صفحه ۷

وی افزود: "ما فرهنگیان هیچ اطلاعی حقوقی نداشتیم و عده ای زمین خوار با همکاری شهرداری تباری کرده و بسیاری از زمینهای مرغوب ما را با مساحتی ۱۸ هزار و ۳۶ هزار متری و ... در اختیار گرفتند، بسیاری از زمینهای ایتارگران شمالی به عنوان ساخت باغ و راه و مسجد و مدرسه هدیه شد و حالا مطلع شدیم شهرداری تهران قصد دارد تا اراضی که قطعات متعلق به ما بوده را به عنوان منابع طبیعی و فضای سبز قلمداد کند."

یکی دیگر از فرهنگیان بازنشسته که با وجود بیماری سرطان و جسم بیمار در این تجمع حضور داشت، با بیان اینکه ۱۰ سال است در واحدهای نیمه ساخته و فاقد ایمنی اسکان دارد، افزود: "ما در حال از دست دادن این خانه ها هستیم، هنوز فاز ۴ این واحدهای مسکونی تکمیل نشده، فاز ۲ واحدها ویران است! بسیاری از ما سند هم نداریم از طرفی اداره تعاون آموزش و پرورش و سایر نهادهای مسوول چشمان خود را در برابر این تخلف بسته اند."

معلمان معترض خواستار ملاقات با شهردار تهران بودند، اما ماموران شهرداری که در میان تجمع کنندگان حضور داشتند به آنها گفتند که امکان ملاقات با شهردار تهران برای آنها وجود ندارد.

تجمع جمعی از معلمان حق التدریسی مقابل مجلس



ایسنا، ۱۹ دی - جمعی از معلمان حق التدریسی از استانهای مختلف کشور صبح امروز مقابل مجلس تجمع کردند. این افراد با تجمع مقابل مجلس و در دست داشتن پلاکاردهایی خواستار پیگیری وضعیت و تعیین تکلیف شان شدند و از نمایندگان درخواست داشتند تا به مسایل و مشکلات آنان رسیدگی شود.

اعتراض ۱۰ هزار نفری فرهنگیان به ضمن خدمت پولی

ایلنا، ۲۲ دی - در چند هفته اخیر اعتراض فرهنگیان به برگزاری دوره ضمن خدمت پولی آن هم با عنوان "به سوی فهم قرآن"، به صورت گسترده در فضای مجازی و شبکه های اجتماعی فرهنگیان فراگیر شد، به طوری که در نهایت ۱۰ هزار امضا در مخالفت با دوره ضمن خدمت پولی جمع شد و این طومار صبح روز ۱۹ دی ماه توسط تعدادی از فعالان صنفی به وزارت آموزش و پرورش تحویل داده شد.

این دوره از سوی وزارت آموزش و پرورش به همه اداره های استانی ابلاغ شده و بر اساس این ابلاغیه معلمان باید به ازای حضور در هر ساعت کلاس آموزش ضمن خدمت از هر نوع آن، ساعتی هزار

تومان، به اضافه ۴ هزار تومان بابت هزینه صدور گواهینامه پایان دوره پرداخت کنند.

در همین رابطه نادری، فعال صنفی معلمان، با بیان اینکه در حال حاضر ارگانهای مختلف دوره ها و آموزشهای بی کیفیت برای معلمان برگزار می کنند تا بتوانند کسب درآمد کنند، گفت: "این شیوه نه به دانایی معلمان می افزاید و نه بهره ای برای سیستم آموزشی کشور دارد."

در همین رابطه چهاربند، رییس مرکز برنامه ریزی و منابع انسانی وزارت آموزش و پرورش، گفت: "اگر جایی دوره ای برگزار شده و پولی بابت آن دریافت شده، مربوط به آموزش و پرورش نبوده است. فقط یک دوره آن هم وزارت فرهنگ و ارشاد فراخوان داد و تمام شد و متولی آن آموزش و پرورش نبوده است. نمی دانم چرا اصرار می کنند این دوره را به نام آموزش و پرورش معرفی کنند."

بی توجهی به کسری اعتبار ۵۵ هزار میلیارد ریالی در بودجه برای پاداش پایان خدمت فرهنگیان

ایسنا، ۲۶ دی - یک عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس از کسری اعتبار وزارت آموزش و پرورش انتقاد کرد و گفت: "در کسری اعتبار اعلام شده برای سال ۹۶، حداقل ۵۵ هزار میلیارد ریال بابت پاداش پایان خدمت سالهای ۹۵ - ۹۶ است که در بودجه پیش بینی نشده است."

فریده اولاد قباد با بیان اینکه جمع کسری اعتبار سال ۱۳۹۵، حدود ۴۲ هزار میلیارد ریال بوده است گفت: "این در حالی است که جمع کسری اعتبار پیش بینی شده در بودجه ۹۶، ۳۴ هزار میلیارد ریال است." وی تصریح کرد: "در واقع هرگونه کسری منتقل شده از سالهای قبل و سال ۱۳۹۵، به سر جمع کسری سال ۹۶ اضافه خواهد شد و همچنین در صورت تصویب ارقام مندرج در لایحه، تمامی هزینه های مربوط به حق التدریس شاغلین، حق التدریس آزاد، سرباز معلم، حقوق کارکنان قراردادی، بیمه تکمیلی و... که در حکم حقوق این افراد است و همچنین سایر هزینه های ضروری متوقف خواهد شد."

اعزام ۲۰ هزار دانش آموز لرستانی به اردوهای راهیان نور

ایسنا، ۲۷ دی - سرپرست اداره کل آموزش و پرورش لرستان از اعزام ۲۰ هزار دانش آموز به اردوهای راهیان نور در سال تحصیلی جدید خبر داد.

نظر خدا دریکوند در دیدار فرماندهان سازمان بسیج فرهنگیان و بسیج دانش آموزی لرستان اظهار کرد: "نباید آموزش و پرورش و بسیج را به عنوان دو نهاد جدا از هم تصور کرد، چرا که این دو نهاد تاثیر گذار مشترکات فراوانی با هم دارند."

وی از اعزام ۲۰ هزار دانش آموز به مناطق عملیاتی جنوب و غرب کشور خبر داد و گفت: "این اعزامها تا خردادماه سال آینده ادامه خواهد داشت."

همچنین سرهنگ زین العابدین حسینی طرح "آیه های تمدن" و "راهیان نور" را از مهمترین برنامه های بسیج دانش آموزی برشمرد و ابراز امیدواری کرد با تعامل سازنده شاهد تحقق اهداف مشترک در سطح مدارس باشد.

تجمع فرهنگیان بازنشسته در مقابل سازمان برنامه و بودجه



جوانه ها، ۲۸ دی - بیش از ۵۰۰ نفر از فرهنگیان بازنشسته از تهران و شهرهای مختلف در مقابل سازمان برنامه و بودجه تجمع اعتراضی برگزار کردند. تجمع کنندگان پلاکاردی در دست داشتند که روی آن نوشته بودند: "ما خواهان همسان سازی حقوق خود با بازنشستگان سایر وزارتخانه ها هستیم." روی پلاکاردی دیگری نوشته شده بود: "ما خواهان اجرای ماده ۶۸ قانون مدیریت کشوری هستیم که حقوق حقه ما معلمان را برآورده می کند." معترضان همچنین اشاره کرده بودند به اینکه "قدرت خرید فرهنگیان ۶۸ درصد کاهش پیدا کرده است، چه باید کرد؟" تجمع کنندگان شعار خط فقر سه میلیون حقوق ما یک میلیون می دادند.

یکی دیگر از شعارهایی که می دادند این بود: "تا حق خود نگیریم، از پا نمی نشینیم." شایان ذکر است که خودروهای نیروی انتظامی به محل تجمع کنندگان آمده بودند که مانع از گسترش اعتراضات شوند.



کارورزان سلامت

امید برهانی

اظهار کنند و وزارتخانه تحت تصدی خود را در خصوص تملک اموال کارگران محق بدانند. خدایی گفت: "شاید از نظر مدیران وزارت بهداشت پیشبرد طرح تحول سلامت با دست اندازی به منابع سایر صندوقها به منظور حفظ محبوبیت و اعتبار سیاسی اشخاص حامی آن ضروری است." وی تصریح کرد: "به وضوح روشن است که منابع درمان بیمه شدگان تامین اجتماعی قرار است صرف چه چیزی شود. از این رو باید جلوی طرح دوباره این ادغام در مجلس را گرفت و بر آن مصر بود."

کمبود شدید پرستار در گیلان / اضافه کاری تاب و توان پرستاران را گرفته است

نظام پرستاری، ۹ دی - رییس شورای عالی سازمان نظام پرستاری کشور در نشست هم اندیشی اعضای هیات مدیره های نظام پرستاری گیلان گفت: "کمبود نیروی پرستاری در استان گیلان تاب و توان پرستاران را گرفته است" طاهره زاهد صفت افزود: "همه مسوولان استانی در جریان مشکلات جامعه پرستاری هستند، اما پاسخ مناسبی دریافت نکرده ایم." وی با اشاره به شلوغی بیمارستانهای رشت افزود: بخش اورژانس مرکز آموزشی درمانی رازی با حجم بالای بیماران در شبانه روز مواجه است و خود به اندازه یک بیمارستان به حساب می آید که با این حال پرستاران با سختی کار فراوان به ارایه خدمت می پردازند." زاهدصفت ادامه داد: "۴ بیمارستان خصوصی در شهر رشت فعالیت دارند که ۱۲۰۰ پرستار در این بیمارستانها شاغل هستند. و همچنین بیش از ۲۰۰ پرستار شرکتهای در گیلان مشغول کار هستند."

آغاز دومینوی خطرناک وزارت بهداشت و بازی با جان ۲۸ هزار بیمار دیالیزی



خبرگزاری فارس، ۱۲ دی - طرح واگذاری بخشهای دیالیز دولتی کشور به شرکتهای بخش خصوصی که از سال ۱۳۹۳ مطرح شده است، اکنون با وجود مشکلات فراوان و حل نشده در دست اجراست.

در این طرح، کشور به ۱۰ منطقه و هر منطقه با حدود ۵۰۰ تخت تقسیم شده است. به هر شرکت خصوصی از مجموع ۵ شرکت حاضر در فراخوان مشارکت اقتصادی وزارت بهداشت، یک تا سه منطقه واگذار خواهد شد. "انجمن نفروژوی ایران" در اعتراض به این طرح بیانیه ای صادر کرد که در بخشی از آن به شماری از اشکالات طرح مزبور به این شرح اشاره کرده است:

"۱- واگذاری چند استان به تنها یک شرکت توسط وزارت بهداشت باعث ایجاد انحصار در مدیریت بخشهای دیالیز و از بین رفتن رقابت در ارایه خدمات در استانهای کشور می شود.

بقیه در صفحه ۱۰

برخی از تجمع کنندگان گفتند که مطالبات آنها از ۱۰ میلیون تومان تا ۴۰ میلیون تومان بوده که در این بین، مطالبات هر جراح بیمارستانی ۳۵ میلیون تومان است. گزارش ارسالی حکایت از تعطیلی خدمات رسانی به بیماران و مراجعه کنندگان در بیمارستان گچساران حکایت دارد. به دنبال اعتصاب پرسنل، عبدالرحیم رحیمی، فرماندار گچساران، در اتاق مدیر بیمارستان گچساران حضور پیدا کرد. تجمع کنندگان اعلام کرده اند تا رسیدن به نتیجه به تجمع خود ادامه خواهند داد.

گچساران یکی از شهرستانهای هشت گانه کهگیلویه و بویراحمد است که با یاسوج مرکز این استان حدود ۱۴۰ کیلومتر فاصله دارد. این شهرستان به "بام نفتی ایران" مشهور است.

حمله وزیر بهداشت به صدا و سیما در برنامه زنده

خبرگزاری فارس، ۴ دی - سید حسن قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت، در برنامه زنده تلویزیون در اعتراض به نمایش فیشهای حقوقی در وزارت بهداشت در این برنامه گفت: "من آمده ام اینجا نشستیم ام، اما شما می خواهید چهار فیش حقوقی بگذارید جلوی من. خب قبل از این، آن را به من نشان دهید تا ببینم راست است یا دروغ. آنچه می گوئید صد درصد دروغ است. امیدوارم باقی حرفهایتان دروغ نباشد."

وی افزود: "اگر واقعا می خواستید روشننگری کنید، این را قبل از برنامه به من می دادید، اصلا چرا به من؟ به دستگاه قضایی بدهید. شما چرا تا حالا ساکت بوده اید. چرا زمان دولت قبل صدای تان درنیامد. چرا در مورد آن همه تخلفات هیچ چیز نگفتید."

هاشمی همچنین خطاب به صدا و سیما گفت: "به خدا من به خاطر خودتان می گویم، مردم حرفهای شما را اصلا نمی پذیرند."

عباس زارع نژاد، مسوول روابط عمومی این وزارتخانه، با انتقاد از حواشی برنامه ثریا و گره زدن طرح تحول سلامت با موضوع تعرفه های پزشکی و فیشهای نجومی از سوی عوامل این برنامه گفت: "سناریو سازی برای تخریب طرح تحول سلامت جواب نمی دهد."

اموال سازمان تامین اجتماعی بی صاحب نیست



ایلنا، ۵ دی - علی خدایی، عضو کارگری شورای عالی کار، اظهار داشت: "طرح ادغام صندوق درمان تامین اجتماعی، منابع درمان کارگران را به صورت گسترده ای حیف و میل می کند و از نظر سابقه تاریخی این طرح را تنها می توان با طرح شکست خورده هدمندی یارانه ها مقایسه کرد."

وی تصریح کرد: منابع درمان سازمان تامین اجتماعی صاحب دارد، ولی ظاهرا وزیر بهداشت آن را بی صاحب تصور کرده است و از این رو است که آقای قاضی زاده هاشمی و همکارانش عادت کرده اند که هر روز در مورد آن

اولتیماتوم پزشکان به مسوولان برای پرداخت معوقات



خبرگزاری فارس، ۱۰ دی - جمعی از پزشکان بیمارستان دولتی امام علی چابهار، در نامه ای خطاب به ریاست دانشگاه علوم پزشکی زاهدان و استاندار سیستان و بلوچستان، خواهان پرداخت کارانه های عقب افتاده خود شدند.

آنها نوشتند: "ما پزشکان بیمارستان دولتی امام علی چابهار از پایان بهمن ماه ۹۴ هیچگونه کارانه ای دریافت نکرده ایم. این در حالی است که بسیاری از همکاران با علاقه و انگیزه، جهت خدمات رسانی به استان محروم سیستان و بلوچستان پای گذارده ایم و در این مدت علی رغم بسیاری نامالیامات که از گسازیهای رسانه ای دیدیم، اما همچنان به خدمات صادقانه خود ادامه داده ایم."

پزشکان هشدار دادند: "هزینه های بالای زندگی و عدم رسیدگی به معیشت پزشکان، علی رغم هیاهوهای رسانه ای، ما را بر آن داشته است که در نامه کتبی به ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی زاهدان اعلام کنیم که تا ۱۰ دیماه ۹۵ انتظار داریم حداقل کارانه ۶ ماه را دریافت نماییم و در صورت ادامه عدم رسیدگی به مشکلات مان، علی رغم میل باطنی مجبور خواهیم بود که تنها بیماران اورژانسی را ویزیت کنیم."

پرداخت نشدن دستمزد این پزشکان در حالی صورت می گیرد که به باور بسیاری از ناظران حوزه درمان، درمانگاههای صبح و بعدازظهر چابهار برای ارایه خدمات به بیماران، از فعال ترین درمانگاههای استان و حتی ایران بوده و بسیاری از متخصصان شاغل در این مرکز دارای بورد تخصصی و رتبه های بورد تخصصی کشوری هستند.

تجمع بیش از ۲۰۰ پزشک، پرستار و پرسنل بیمارستانی در گچساران



ایلنا، ۱ دی - بیش از ۲۰۰ پزشک، پرستار و پرسنل بیمارستان گچساران در استان کهگیلویه و بویراحمد به نمایندگی از ۷۰۰ همکار خود در رشته های پزشکی در برابر بیمارستان این شهرستان دست به یک تجمع اعتراضی زدند. تجمع کنندگان دلیل تجمع خود را پرداخت نشدن مطالبات شان از شرکتهای بیمه ای و پرداخت نشدن کارانه عنوان کردند.

کارورزان سلامت

بقیه از صفحه ۹

۲- واگذاری ۱۰۰۰ تخت دیالیز به هر یک از شرکتهای پذیرفته شده در این طرح که با اصولا سابقه ای در بخش دیالیز ندارند یا در مواردی به زحمت یک بخش دیالیز با ۲۰ تخت راه اندازی کرده اند، تنها باعث ایجاد مشکلات جدی ناشی از بی تجربگی در مدیریت بخشهای دیالیز و افزایش آمار مرگ و میر این بیماران خواهد شد.

همچنین بهروز برومند، فعال سیاسی قدیمی و پدر علم نفلولوژی ایران، در این باره می گوید: "نگرانی پزشکان آن است که سودجویان بانفوذ، با استفاده از وامهای صد میلیاردی کم بهره برای ساختن بخشهای دیالیزی که انحصارا به آنان واگذار می شود، خواهند توانست صافی دیالیز با کیفیت پایین از چین به کشور وارد نمایند و سودهای کلان به قیمت جان بیماران به دست آورند." وی افزود: "این سوداگران که پیشینه آشنایی با درمان دیالیز نگه دارنده را نیز ندارند، می خواهند با استفاده از نفوذ خود در بخشهایی از وزارتخانه هرچه زودتر به سرمایه های کلان برسند. برای آنان مهم نیست که مرگ و میر بیماران زیاد شود."

سازمان بیمه به وزارت بهداشت منتقل شد

رجانیوز، ۱۶ دی - نمایندگان مجلس ولایت در جلسه علنی صبح چهارشنبه در ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون تلفیق درباره لایحه برنامه ششم توسعه، درباره الحاق یک بند به بخش ۱۴ این لایحه با موضوع "سلامت، بیمه، سلامت و زنان و خانواده" موافقت کردند.

این طرح که منجر به انتقال سازمان بیمه به وزارت بهداشت شد، در جلسه ای به تصویب رسید که علی لاریجانی اجازه صحبت کردن به نمایندگان مخالف را نداد.

تصویب این طرح باعث گردید ارایه دهنده خدمات، خریدار و سیاست گذار و ناظر بر همان خدمات، وزارت بهداشت و درمان شود. این مطلب به وضوح خلاف بند ۷ سیاستهای کلی سلامت است که بر تفکیک تولید، تامین مالی و ارایه خدمت در حوزه سلامت تاکید دارد.

در صورت انتقال بیمه ها به وزارت بهداشت، این وزارتخانه خریدار خدمتی خواهد بود که خود ارایه می دهد و خود بر آن نظارت می کند. واگذاری منابع بیمه های درمانی به این وزارتخانه نتیجه ای جز تامین حداکثری منافع ارایه دهندگان خدمت و تضییع حقوق بیمه شدگان به همراه نخواهد داشت. در هیچ یک از مدل های موفق نظام سلامت در دنیا، خریدار و ارایه دهنده خدمت یکی نیستند.

پرستاران مینابی ده ماه معوقات مزدی دارند



ایلنا، ۲۲ دی - معوقات پرستاران مینابی از فروردین ۹۵ (به مدت ۱۰ ماه) پرداخت نشده است. این معوقات شامل اضافه کار و کارانه این پرستاران است.

این پرستاران در ماههای گذشته بارها به مدیریت بیمارستانهای این شهر مراجعه کردند، اما ظاهرا کمبود نقدینگی باعث شده است که تا کنون معوقات مزد این پرستاران پرداخت نشود.

رئیس هیات مدیره سازمان نظام پرستاری میناب، مرتضی حکمتی، علت این تاخیر را ناشی از افزایش تعرفه های پزشکان در پی اجرای طرح تحول سلامت برشمرده و افزود: "حقوق پرسنل از بودجه جاری و کارانه و اضافه کار پرسنل از درآمد اختصاصی بیمارستانها پرداخت می شود، اما هم اکنون میزان درآمد اختصاصی بیمارستانها با کاهش فرانشیز سهم مردم بسیار ناچیز است که بر این اساس نمی توانند معوقات پرستاران را پرداخت کنند."

تجمع اعتراضی پرستاران در مشهد

سازمان نظام پرستاری، ۲۳ دی - پرستاران مشهدی که در پروژه لویزان مشهد سرمایه گذاری کرده اند، به دلیل افزایش ۲ برابری قیمت واحدهای مسکونی این پروژه، در مقابل اداره تعاون مشهد تجمع کردند و با تنظیم شکایت نامه ای از تعاونی پرستاران و ارائه آن به اداره تعاونی خواستار رسیدگی هرچه سریعتر به این موضوع شدند. پرستاران طی اعتراضات اخیر خود تصمیم گرفتند که حق قانونی خود را پس از گذشت ۴ سال طلب کنند زیرا شرکت خصوصی سپیده عمران لویزان قصد دارد واحدهای پرستاران را با ۲ برابر قیمت به خود پرستاران بفروشد.

پرستار بافقی به بیماران نیازمند زندگی دوباره بخشید



ایسنا، ۲۸ دی - اعضای بدن سمیه تفکری، پرستار ۳۳ ساله بیمارستان ولیعصر بافقی، پس از مرگ مغزی به بیماران نیازمند اهدا شد. پرستار جوان بعد از مرگ با اهدای اعضای خود به بیماران نیازمند، قصه ایثار به هموعانش را کامل کرد.

سمیه تفکری، کارشناس پرستاری شایسته و دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد شاغل در بیمارستان ولیعصر بافقی بود که در سالهای خدمتش از رنج و درد بیماران کاسته بود و از نزدیک با تلخی انتظار بیماران پیوندی آشنا شده بود.

اقدام والا و تحسین برانگیز خانواده این بانوی پرستار جوان در اهدای اعضای بدن وی به بیماران نیازمند، نشان از روح بزرگ، حس نوع دوستی و اعتقاد آنها به اهمیت این فرهنگ انسان دوستانه دارد.

وثیقه های کلان برای مرخصی آرش و گلرخ...

قوه قضاییه فیل هوا کرد!

لیلا جدیدی

۶۹ روز اعتصاب غذا، تنها ابزاری که یک زندانی سیاسی در جمهوری اسلامی برای رساندن فریاد اعتراض خود به گوش کر ستمگر دارد، به صدور وثیقه هایی کلان جهت مرخصی درمانی از سوی قوه



قضاییه انجامید. این فیل پس از نگرانیهای جهانی از وضعیت جسمی آرش و حرکت گسترده ای که در حمایت از او شد، هوا رفت.

آرش صادقی، ترند اول جهانی در توئیتر شد، سازمانهای حقوق بشری از جمله سازمان عفو بین الملل، برخی از نمایندگان رسمی کشورها، تمامی جامعه فعال از کارگری تا معلمان و مادران زندانیان سیاسی و زندانیان سیاسی در سیاهچالهای رژیم فریاد از این بیداد برآوردند.

مادر شهناز، مادر جان سپرده مصطفی امیر بیگی، لیستی از کارگزاران رژیم با شماره تلفنهای آنان را منتشر کرد و از جامعه ایرانی خواست تا به آنها مسوولیت شان را در برابر جان آرش و یارانش گوشزد کنند. سرانجام چند نماینده مجلس ارتجاع سکوت معنی دار خود را شکستند.

الیاس حضرتی، یک نماینده مجلس ارتجاع، صادق لاریجانی را از عواقب متهم شدن "نظام" به نقض حقوق بشر "به خاطر تعداد انگشت شمار زندانی سیاسی" برحذر داشت. محمدعلی ابطحی نیز برخورد قوه قضاییه با آرش صادقی را "نشانه ضعف حاکمیت" توصیف کرد. یکی دو نماینده دیگر هم در همین زمینه لب به سخن گشودند. نتیجه آنکه قوه قضاییه وثیقه های ۵۰۰ میلیون تومانی و ۶۰۰ میلیون تومانی برای مرخصی درمانی صادر کرد.

آنچه در این مدت بیرون از زندان رخ داد، مهمترین مشخصه اش تأثیرات حتمی فعالیتهای مشترک عدالت خواهان و کنشگران بر گوش کر جمهوری اسلامی بود. آنها تلاش کردند تا مقاومت را بشکنند، ما را خسته از پیگیری کنند و میخ محکم ستمگری خود را بر زمین زندان بکوبند، اما سرانجام نه از روی خواست بلکه به اجبار دست به اقدام زدند.

از سوی دیگر، به کسانی که مقاومت را بیهوده می شمارند باید گفته می شد که زندانیان سیاسی با محکومیتهای ناعادلانه و طولانی حاضر نیستند عمر خود را در سکوت و خاموشی در زندانها بگذرانند و به هر طریق که خود مایل هستند باید اعتراض کنند و وظیفه ما تنها پشتیبانی از آنهاست.

برای رهایی علی شریعتی، سعید شیرزاد و دیگر زندانیان در اعتصاب غذا همچنان بکوشیم. همه زندانیان سیاسی باید آزاد گردند، بدون قید و بدون شرط!

فراسوی خبر... دوشنبه ۱۳ دی

درآمد پایه؟ کافی نیست

آلساندرو جیلیولی / فرایتاگ

برگردان: بابک

بحث پیرامون درآمد پایه بدون قید و شرط برای همه داغ شده است. زمان طرح چند سوال در این باره فرا رسیده است.

درآمد پایه بی قید و شرط در هردو ارزیابی، یک پاسخ به این شرایط است که نه فقط از جانب چپها، بلکه همچنین نمایندگان مکتب لیبرال مطرح می شود. بی تردید هزینه این کار بسیار بالاست، گذشته از آنکه به کدام گروه اجتماعی تعلق گیرد و در چه حجمی باشد. اما بسیاری اکنون این امر را بدون گزینه می دانند. در عصر رباتها راه حل دیگری برای جلوگیری از فروپاشی اقتصادی و اجتماعی وجود ندارد. با این وجود، باید تاکید شود که ایتالیا یکی از نادر کشورهای اروپایی است که در آن همچنان هیچ شکلی از حقوق حداقل وجود ندارد.



و با این وجود بحث در باره درآمد پایه به گونه ناهمگونی آنچنان قدیمی است که با پرسش روبرو نمی شود. گزینه دیگری وجود ندارد، کمبود فرصت کاری در نتیجه پیشرفت تکنیکی تحولاتی بنیادی در بر دارد که هزینه آنها نه فقط از نظر اقتصادی، بسیار بیشتر از درآمد پایه است.

با این حال جنبه های درازمدت این موضوع بعدها آشکار می شود، زمانی که سیاست به این نتیجه عقلانی و اجتناب ناپذیر برسد که برای همه کس و یا نزدیک به همه، درآمد پایه مستقل از کار در نظر گیرد.

اینجاست که پای لیبرتو فاسونه، شخصیت رمان پرمیو لوی دوباره به میان می آید.

به این معنا که چه چیزهایی عناصر حیاتی برای تحقق "بهترین امکان برای نزدیک شدن به خوشبختی روی زمین" به شمار خواهند رفت، وقتی کار فقط بخش کوچکی از وقت و زندگی ما را تشکیل دهد؟ در چه چیزی هر یک از ما بهترین "جلوه آزادی انسانی" را خواهد یافت؟ چه چیزهایی عناصر خودیابی خواهند بود، زمانی که ضرورت تولید و دستمزد که کار و تجسم دهی به یک نقش اجتماعی به عنوان لوله کش، وکیل، آشپز، پزشک و مهندس به همراه دارد، از بین رود.

و سپس، آیا این شرایط موجب ظهور یک شکاف جدید خواهد شد، برای نمونه تمایز گذاری کسانی در جامعه که سیستم تولیدی نقشی در زندگی روزانه شان ایفا نمی کند؟ کدام مکانیسمهای تربیتی، فرهنگی، معنوی و اجتماعی، مکانیسمهای موثر در شکل دادن به تلاش برای خودیابی خواهند بود؟

اگر توافقی همگانی پیرامون ضرورت برقراری درآمد پایه برای همه در یک دنیای رباتیزه شده وجود داشته باشد، آیا به جا نیست که این موضوعات حیاتی را به مثابه چالش بعدی درک کرد تا جامعه فرادا را که در آن هر کس می تواند به سوی "نزدیک شدن به خوشبختی روی زمین" دست یازد، آماده ساخت؟ آیا ما نباید به این نیز بیاندیشیم که خوشبختی لیبرتو فاسونه بدون ابزار کارش و بدون جرقه‌ای که باید مونتاز کند، در چه خواهد بود؟

"اریک برینولفسن" (Erik Brynjolfsson)، مدیر مرکز کسب و کار دیجیتال در MIT (انستیتوی فناوری ماساچوست)، نویسنده مشترک کتابی به همراه "اندرو مک آفلی" (Andrew McAfee) به نام "عصر دوم ماشین، چگونه انقلاب دیجیتالی زندگی همه ما را دگرگون می سازد" است. در این کتاب چشم اندازها دقیق تر می شوند. نه فقط مشاغل کارخانه ای کمتر می شود، بلکه هوش مصنوعی مساله "فعالیت فکری" را نیز تهدید می کند. این تحول می تواند قانونی را که در دو انقلاب پیشین در تولید عمل کرده، یعنی افزایش فرصت کاری در پی انتقال از عصر کشاورزی به صنعتی و سرانجام به عصر جامعه خدماتی، به وسیله رباتهایی که از تجربه خود می آموزند، از اعتبار ساقط سازد.

به همین اندازه، بنیانگذار گوگل، "لری پیج" (Larry Page) در باره افزایش ساختاری و نه کمی بیکاری در نتیجه پیشرفت چشمگیر در رباتیک و هوش مصنوعی و در پی آن اتوماسیون در بسیاری از مشاغل فکری، تردید اندکی دارد.

این موضوع در مرکز مقاله ای از آینده پژوه، "مارتین فورد" (Martin Ford)، به نام "ظهور ربات، فناوری و تهدید آینده بدون کار" قرار گرفته که در سال ۲۰۱۵ منتشر شده است. او پس از اثبات کاهش درآمد در نتیجه دیجیتالیته سازی، پیشنهاد "نوعی درآمد پایه" را می کند تا مکاتیزم تولید و مصرف و به عبارتی خود کاپیتالیسم پا برجا بماند.

درست در همینجا پیشنهادهای زیادی مطرح می شوند. برخی با تاکید بر شرایط نابسامان اجتماعی تا به نسل جوان که مجبور به کار در فرمهای معلق و بی ثبات اشتغال می شود، چیزی شبیه امید داده شود، یا فراگیر تر از این، امید بخشیدن به قشرهای تیره روز شده در نتیجه فشار مزدی که در صورت ناامیدی، "نیروهای پوپولیست" را تقویت می کنند.

برخی دیگر جهت گیری اقتصادی را در مرکز استدلال خود قرار می دهند، مانند "نجات کاپیتالیسم از دست خود" که در این میان با افراط گری تمام سیستم را در معرض تهدید خود خواری قرار داده (رابرت رایچ، اقتصاددان آمریکایی و وزیر پیشین در دولت کلینتون).

لیبرتینو فاسونه (Libertino Faussonne)، مونتازکار جرقه‌ی در رمان "آچار رینگ"، که برای مونتاز به سراسر جهان سفر می کند، می گفت: "دوست داشتن کار خود بهترین امکان برای نزدیک شدن به خوشبختی روی زمین است." ما می دانیم این شخصیت رمان پرمیو لوی (Primo Levi) فقط برای حقوق ماهانه اش کار نمی کرد، بلکه بیش از همه برای آنکه به واسطه کار خویشتن را به عنوان فرد بیابد.

در این راه به او چندین عامل یاری رساندند: صلاحیت (دانش)، دقت و کوشش، تجربه (یعنی اشتباهات گذشته به عنوان کوله بار فرهنگی) و همچنین کمی شانس که به او شغلی داد که توسط آن هر جا که جرقه‌ی سوار می کرد، با سرزمینهای دور و مردمی دیگر آشنایی می یافت. پرمیو لوی می دانست که فاسونه در زمان خود فردی با موقعیت ممتاز به حساب می آمد و او در باره از خود بیگانه سازی کار روی خط مونتاز درک اشتباهی نداشت. اما لوی فکر می کرد کار در هر حال "بیان آزادی انسان" است و می خواست در رمان انسانگرا و خوشبینانه اش از این امر به عنوان یک امکان حرف بزند.

بنا به پژوهش "آینده اشتغال" (۲۰۱۳)، صورت گرفته توسط "کارل بندیکت فری" (Carl Benedikt Frey) و "مایکل آسبورن" (Michael Osborne) از دانشگاه آکسفورد، ۴۷ درصد همه مشاغل در آمریکا در معرض تهدید از دست رفتن توسط هوش مصنوعی، کامپیوتر، روبات و الگوریتم هستند. طرح کاری برآمده از تحقیق مزبور، نوشته شده به وسیله همین پژوهشگران، نشان داد "امروز سه شرکت از بزرگترین شرکتهای "سیلیکون ولی" با ۱۳۷ هزار شاعل، دارای ۱۰۹۰ میلیارد دلار سرمایه مالی در بورس هستند. این در حالی است که ۲۵ سال پیش از این، سه شرکت از بزرگترین شرکتهای صنعتی آمریکا در مجموع فقط ۳۶ میلیارد سرمایه داشتند، اما یک و نیم میلیون نفر را در اشتغال خود داشتند.



دانشمند اسرائیلی کامپیوتر، موشه ی وردی (Moshe Y. Vardi)، استاد دانشگاه "رایس" در "هیوستون" - نگزاس، معتقد است که در ۳۰ سال آینده در نتیجه به کارگرفتن رباتها، نرخ بیکاری در غرب می تواند به بیش از ۵۰ درصد افزایش یابد.

زنان در مسیر رهایی

اسد طاهری

دی از منزلش ربودند. خواهر این روزنامه نگار فردای آن روز این خبر را به یک نشریه عراقی انگلیسی زبان اطلاع داده بود. افراح شوقی گزارشهایی انتقادی از رانت خواری و فساد اقتصادی در عراق منتشر می کرد. یک روز پیش از آن که افراد ناشناس او را برابند، گزارشی از او درباره ربایش یک زن عراقی توسط برخی کارمندان وزارت کشور عراق به همراه گروهی از افراد مسلح، منتشر شده بود.

زنان در زامبیا می توانند مرخصی عادت ماهانه بگیرند



بی بی سی، ۱۶ دی - در زامبیا بحث علنی در باره عادت ماهانه زنان یک تابو محسوب می شود و به همین دلیل است که ماده‌ای در قانون کار این کشور گنجانده شده که به زنان کارمند اجازه می دهد یک روز در ماه را که "روز مادر" نامگذاری شده، سر کار حاضر نشوند. این قانون شامل همه زنان می شود، گذشته از این که دارای فرزند باشند یا نه.

زنان می توانند یک روز در ماه را به انتخاب خودشان مرخصی بگیرند، بدون این که نیازی به گواهی پزشک داشته باشند.

"ندکلا مازیمبا" که در بخش روابط عمومی کار می کند، می گوید: "به عقیده من این قانون بسیار خوبی است، چون زنان در طول عادت ماهانه ناراحتی زیادی متحمل می شوند."

خانم مازیمبا که ازدواج نکرده و فرزند هم ندارد، هر ماه یک روز به دلیل دردهای شدید ناشی از عادت ماهانه، با استفاده از "روز مادر" به اداره نمی رود. در زامبیا لازم نیست که زنانی که قصد غیبت از کار را دارند از قبل ترتیبات لازم را در محل کارشان بدهند، بلکه می توانند همان روزی که قصد ماندن در منزل را دارند به اداره خبر دهند که از "روز مادر" استفاده می کنند.

کارفرمایی که چنین حقی را برای کارمندان زن قایل نشود، مورد تعقیب قرار خواهد گرفت.

انصراف دو شطرنج باز دیگر از مسابقات

جهانی در ایران

ایسنا، ۲۲ دی - در حالی که نزدیک به یک ماه تا رقابت‌های قهرمانی زنان جهان باقی نمانده، چند شطرنج باز مطرح دیگر نیز از حضور در این رقابتها انصراف دادند.

"ایرینا کراش"، شطرنج باز آمریکایی، به دلیل نداشتن امنیت از حضور در مسابقات قهرمانی جهان در تهران انصراف داد.

بقیه در صفحه ۱۳

یک بیلچه، تا تمام غرایز زنانه را از ریشه درآورم شخم بزیم وجودم را ... بدون اینها راحت تر به بهشت می روم گویا!

یک تیغ بده، موهایم را از ته بتراشم، سرم هوایم بخورد

و بی واسطه روسری کمی بباندمش!

نخ و سوزن هم بده، برای زنانم

می خواهم ... بدوزمش به سق

... اینگونه فریادم بی صدا تر است!

قیچی یادت نرود،

می خواهم هر روز اندیشه‌هایم را سانسور کنم!

پودر رختشویی هم لازم دارم

برای شستشوی مغزی!

مغزم را که شستم، پهن کنم روی بند

تا آرمانهایم را باد با خود ببرد به آنجایی که عرب نی انداخت.

می دانی که، باید واقع بین بود!

صداخفه کن هم اگر گیر آوردی بگیر!

می خواهم وقتی به جرم عشق و انتخاب،

برچسب فاحشه می زندم

بغضم را در گلو خفه کنم!

یک کپی از هویتم را هم می خواهم

برای وقتی که خواهران و برادران دینی به قصد ارشاد،

فحش و تحقیر تقدیم می کنند،

به یاد بیاورم که کیستم!

ترا به خدا ... اگر جایی دیدی حقی می فروختند

برایم بخر ... تا در غذا بریزم

ترجیح می دهم خودم قبل از دیگران حقم را بخورم!

سر آخر اگر پولی برایت ماند

برایم یک پلاکارد بخر به شکل گردنبند،

بیاویزم به گردنم ... و رویش با حروف درشت بنویسم:

من یک انسانم

من هنوز یک انسانم

من هر روز یک انسانم! قبل از اینکه زن باشم.

۵۳۳ دختر زیر ۱۴ سال در اصفهان به عقد

ازدواج درآمدند

تابناک، ۹ دی - مدیر کل ثبت احوال استان اصفهان گفت: "بیش از ۵۰۰ دختر کودک و نزدیک به ۵۰۰ پسر نوجوان امسال ازدواج کردند."

تورج حاج رحیمیان افزود: "۵۳۳ دختر زیر ۱۴ سال در سطح استان اصفهان سرسرفه عقد نشستند که ۵ عروس کمتر از ده سال دارند."

وی اعلام کرد: "۵۲۸ عروس ده تا ۱۴ ساله و ۶ هزار و ۵۴۰ نفر هم ۱۵ تا ۱۹ ساله هستند."

وی بیان داشت: از ابتدای امسال تا پایان آبان، ۴۹۹ پسر ۱۵ تا ۱۹ ساله استان هم ازدواج کردند. مدیر کل ثبت احوال استان اصفهان بیان داشت: "در هشت ماه امسال ۲۶ هزار و ۲۵۰ ازدواج در استان ثبت شده است."

تظاهرات در بغداد برای آزادی یک زن

روزنامه نگار

خبرگزاری فرانسه، ۱۰ دی - ۹۵ هزار شهروندان عراقی در بغداد دست به تظاهرات زدند و خواهان آزادی "افراح شوقی"، روزنامه نگار ربوده شده عراقی، شدند.

۸ مرد مسلح که اونفورم پلیس به تن داشتند، این روزنامه نگار ۴۳ ساله عراقی را غروب روز دوشنبه ۶

نشان «بانوی صلح بلژیک» به بانوی پرتالاش ایرانی



بی بی سی، ۲ دی - سنای بلژیک نشان "بانوی صلح بلژیک" در سال ۲۰۱۶ را به دریا صفایی اعطا کرد. مراسم اعطای نشان "بانوی صلح بلژیک"، که با شعار "توانمندی زنان نیروی حفظ صلح است" برگزار شد، کارزاری است برای اجرایی کردن قطعنامه ۱۳۲۵ سازمان ملل متحد در سطح ملی و بین المللی و بر نقش زنان به عنوان بازیگران صلح تاکید دارد.

دریا صفایی برای بهبود وضعیت حقوقی و زندگی زنان فعالیت می کند. او این کار را از طریق نوشتن مقالات، سخنرانی در مجالس و مدارس و نیز آکسیونهایش انجام می دهد؛ اکسیونهایی مانند کارزار "پیش به سوی ورزشگاهها" که به ممنوعیت ورود زنان به ورزشگاهها به عنوان نمادی از تبعیض علیه زنان اعتراض می کند.

او در کتابش به نام "دویدن خلاف جهت باد"، از تبعیض علیه زنان ایران می نویسد.

من انسانم

غاده السمان، سوریه



اگر به خانه من آمدی

برایم مداد بیاور، مداد سیاه

می خواهم روی چهره ام خط بکشم

تا به جرم زیبایی در قفس نیفتم

یک ضربدر هم روی قلبم تا به هوس هم نیفتم!

یک مداد پاک کن بده برای محو لبها

نمی خواهم کسی به هوای سرخی شان، سیاهم کند!

زنان در مسیر رهایی

بقیخ از صفحه ۱۲

از سوی دیگر "ماریا موزیچوک"، قهرمان سابق جهان، نیز از حضور در رقابتها خودداری کرد. او دلیل حضور نیافتن خود در رقابتها را حجاب اجباری اعلام کرد.

پیش از این نیز "نازی پایکیدزه" از حضور در رقابتها انصراف داده بود.

رقابتهای قهرمانی زنان جهان به مدت ۱۸ روز به میزبانی تهران برگزار می شود و سه نماینده ایران در این رقابتها حضور دارند.

دستگیری دو دختر در دزفول به اتهام موتور سواری



ایرنا، ۲۳ دی - فرمانده انتظامی دزفول گفت: "دو دختر هنجار شکن موتور سوار در این شهر دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند."

سرهنگ علی الهامی افزود: "این دو دختر هنجار شکن از نبود نیروی انتظامی در بوستان جنگلی دزفول سوواستفاده کرده و در اقدامی ناپسند و مخالف با ارزشها و هنجارهای جامعه و انقلاب اقدام به موتور سواری کردند."

وی افزود: "انتشار تصاویر و فیلم این حرکت زشت و قبیح در فضای مجازی موجب نگرانی و تاسف بسیار زیاد مردم دیندار و ولایتمدار شهرستان و به طبع مسوولان و متولیان فرهنگی شهرستان شد."

سرهنگ الهامی افزود: "پس از انتشار این تصاویر و فیلم در فضای مجازی که بیانگر اوج پشت پا زدن به هنجارهای دینی توسط آن دو دختر و انجام حرکات زشت در پارک جنگلی بود، نیروی انتظامی اقدامات گسترده ای را برای دستگیری این دو دختر انجام داد."

وی گفت: "این دو دختر امروز با همکاری بسیج، منابع مختلف خبری و مردم شناسایی، دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند."

"زنان معترض به ترامپ" ۲۱ ژانویه در

سراسر جهان به خیابانها می آیند

ایسنا، ۲۷ دی - هزاران تن از زنان معترض به ریاست جمهوری دونالد ترامپ قرار است یکروز بعد از مراسم تحلیف وی، برای تظاهرات به خیابانهای شهر لندن و دیگر شهرهای جهان بیایند.

یکی از سازمان دهندگان این تظاهرات اظهار داشت: "این راهپیمایی به سبب نگرانی عمومی از بابت تهدید شدن حقوق بشر و انتظار وقوع این اتفاق بعد از تحولات سیاسی اخیر برگزار خواهد شد."

طیفی از زنان و چهره های مشهور در انگلیس نیز از این راهپیمایی حمایت کرده اند.

قرار است در این روز ۳۷۰ راهپیمایی توسط زنان معترض به ترامپ در سراسر جهان برگزار شود. این تظاهرات فراگیر پذیرای زنان و هم مردان خواهد بود و قرار است طی آن شرکت کنندگان حمایت شان را از آزادیهایی که به سبب تحولات سیاسی اخیر تهدید شده اند نشان دهند.

"بت گارنر"، سازماندهنده این راهپیمایی گفت: "در سال ۲۰۱۶ ما شاهد افزایش سخنرانیهایی ناشی از نفرت و لفاظیهای اختلاف برانگیز بودیم. انتخاب شدن ترامپ نیز برای من یک وضعیت "مخاطره آمیز" بود." گارنر خاطر نشان کرد، اقدامات این میلیارد در آمریکا می تواند بر وضعیت زنان در انگلیس نیز تاثیر بگذارد.

راهپیمایی زنان معترض در لندن مرتبط با راهپیمایی گسترده دیگری در شهر واشنگتن دی سی است که انتظار می رود تبدیل به یکی از بزرگترین تظاهرات تاریخ آمریکا تبدیل شود.

سازمان ملل خواستار لغو ممنوعیت رانندگی

زنان در عربستان شد

بی بی سی، ۳۰ دی - سازمان ملل متحد از عربستان سعودی خواست تا قانون ممنوعیت رانندگی برای زنان در این کشور را لغو کند و در قانون قیمومیت مردان نیز اصلاحاتی انجام دهد.

"فیلیپ آلستون"، گزارشگر ویژه سازمان در زمینه فقر مفرط و حقوق بشر، در یک کنفرانس خبری گفت: "نگرانی من آن است که دولت در برابر خواسته های بخش کوچکی از اقشار محافظه کار جامعه تسلیم شده است."

آقای آلستون در پایان نشست یک روزه با وزرای کابینه، فعالان اجتماعی و کارشناسان اسلامی این کشور خواستار پایان تبعیض علیه زنان شد و گفت که تنها با اجرای اصلاحات زنان می توانند کاملاً در اقتصاد و جامعه مشارکت کنند.

فیلیپ آلستون گفت که این قوانین "مانع از پیشرفت اقتصادی و اجتماعی در کشوری شده است که دارای ذخایر غنی نفتی است و همچنین برخلاف برنامه اصلاحاتی است که این حکومت پادشاهی سال گذشته اعلام کرد."

او در ادامه گفت بعضی از جنبه های قانون قیمومیت مردان که بر اساس آن زنان برای کار، ازدواج، ترک کشور و بسیاری از فعالیتها به اجازه خویشان مرد خود نیاز دارند نیز باید اصلاح شود.

آقای آلستون که یک کارشناس استرالیایی در رشته حقوق است، می گوید مساله رانندگی و قانون قیمومیت با فقر مرتبط است.

به گفته او زنانی که دارای مشاغلی با حقوق پایین هستند، این امکان را ندارند که برای خود راننده استخدام کنند.

آقای آلستون گفت از "جیزان" در جنوب غربی که فقیرترین منطقه این کشور است دیدن کرده و شاهد شرایطی بوده که "بیشتر شهروندان عربستان سعودی را شوکه" خواهد کرد.



رژیم ایران جزئی از راه حل بحران سوریه نیست

زینت میرهاشمی



هنگامی که دیکتاتوری بشار اسد جنبش مسالمت آمیز مردم سوریه را سرکوب کرد با خیزش وسیع مردمی روبرو شد که به ناچار دست به سلاح برده بودند و در همین زمان رژیم ولایت فقیه با فرستادن نیرو و کمک مالی به طور کامل از دیکتاتوری بشار اسد حمایت کرد. بشار اسد با به کارگیری سلاح شیمیایی در کشتار مردم غیر نظامی همراه با آوارگی و کشتار زنان و کودکان آشکارا به جنایت علیه بشر دست زد و رژیم ایران در تمام جنایتهای دیکتاتور سوریه شریک شد تا با حفظ او، امنیت ولایت فقیه را تضمین کند. برای همین امر است که رئیس دفترخامنه ای می گوید: سرنوشت جنگ در سوریه با سرنوشت ما گره خورده است.

اما علیرغم همه کمکهای جمهوری اسلامی، رژیم سوریه در آستانه سرنوشتی قرار گرفت و در همین زمان است که مداخله نظامی روسیه از طریق بمباران شهرها و مردم بی دفاع آغاز می شود. با بمباران هوایی روسیه و نیروی سپاه قدس و مزدوران افغانی و عراقی اش همراه با نیروهای نظامی حزب الله لبنان، بشار اسد می تواند بر ویرانه های شرق حلب مسلط شود.

مجمع عمومی سازمان ملل روز چهارشنبه اول آذر، طی قطعنامه ای به تشکیل کمیته ای بی طرف برای جمع آوری مدارک جنایات جنگی در سوریه رای داد. این قطعنامه «ببرکل سازمان ملل را موظف می سازد، گزارشی را ظرف ۲۰ روز در مورد ایجاد کمیته جدید که توسط سازمان ملل تامین مالی می شود تهیه کند.» این قطعنامه موظف به جمع آوری مدارک و شواهد از جنگ داخلی سوریه و همه آنچه که اتفاق افتاده، است.

رژیم ولایت فقیه با این قطعنامه مخالفت کرد و سفیر رژیم در سازمان ملل، قطعنامه فوق را «مخرب» اعلام کرد. موضع کارگزاران رژیم در مورد قطعنامه فوق نشان دهنده نقش مخرب رژیم به عنوان یکی از موانع جدی در راهیابی به صلح و حل بحران در سوریه است.

ایجاد کمیته ها و نهادهای بی طرف برای رسیدگی به جنایاتی که در سوریه اتفاق افتاده امری مثبت است. بدون شک کسانی که آمران و عاملان این جنایتها هستند استقبالی از این گونه نهادها نخواهند کرد. بر همین منظر رژیم ولایت فقیه و در راس آن خامنه ای در جایگاه یکی از متهمان اصلی این جنایتها باید به مردم سوریه پاسخ دهند.

فراسوی خبر آدینه ۳ دی

دانشگاه در ماهی که گذشت

کامران عالمی نژاد

ساعتی پس از آغاز این تحصن، بصری، رییس دانشکده دندانپزشکی به میان دانشجویان معترض رفته و تهدید می کند که "اگر این تحصن را ادامه دهید، به ضرر شماست و اگر بر سر کلاس حاضر نشوید، از نمره پایانی شما کم خواهد شد."

کار به اینجا ختم نشده و وی با سرکوفت زدن به دانشجویان، آنها را دانشجویانی ضعیف در عرصه دندانپزشکی خطاب می کند اما دانشجویان معترض با توهین خواندن این سخنان، خواستار آمدن اقبالی، معاون آموزش دانشگاه، در میان دانشجویان معترض شدند که با پاسخ منفی وی روبرو شدند.

نمود امکاناتی همچون یونیت دندانپزشکی، استریل کردن تجهیزات، کمبود آب و دیگر تجهیزات دندانپزشکی باعث شده است که مدت‌ها این کلینیک با مشکلات خدمات دهی برای دانشجویان و بیماران روبرو باشد.

افزون بر دانشجویان دندانپزشکی که به علت کمبود تجهیزات پزشکی، کلاسهای عملی آنها مختل شده است، بیمارانی همه روزه از نقاط مختلف استان برای عمل دندانپزشکی به این کلینیک مراجعه می کنند ولی به علت نبود امکانات لازم دست خالی به شهر خود باز میگردند.

به گفته دانشجویان این کلینیک، بیماران بارها با ابراز ناراحتی اعتراض کرده اند اما با وجود قول مسوولان دانشگاه علوم پزشکی، از سال گذشته تا به امروز هیچ گونه اقدام شایسته ای انجام نشده است و کماکان کلینیک دندانپزشکی با کمبود امکانات دست و پنجه نرم می کند. (دانشجو نیوز، ۵ دی)

دانش آموختگان نفت برای چهارمین بار مقابل مجلس تجمع کردند



جمعی از دانش آموختگان صنعت نفت صبح امروز در اعتراض به تعیین تکلیف نشدن وضعیت استخدامی شان در شرکت ملی نفت، مقابل مجلس تجمع کردند. یکی از تجمع کنندگان گفت که معترضان خواهان توجه مسوولان و به خصوص نمایندگان مجلس به وضعیت استخدامی شان در شرکت ملی نفت و بدنه وزارت نفت هستند.

این دانشجویان پس از تجمع سه هفته ای چندی پیش خود مقابل مجلس و رایزنی با نمایندگان در راستای حل مشکل شان، بیانیه ای مبنی بر تعلیق تجمعات شان صادر کرده بودند تا مسوولان ذیربط خواسته شان را پیگیری کنند. (تسنیم، ۵ دی)

بقیه در صفحه ۱۵

در همین رابطه ۴۹ نهاد دانشجویی این دانشگاه بیانیه ای به اقدام مسوولان دانشگاه اعتراض کرده و نوشتند: "مسوولان دانشگاه در توهینی آشکار به شعور دانشجو، اقدام به اعمال فشار در شیوه برگزاری برنامه ای فرهنگی - ادبی به صورت تفکیک جنسیتی و در دو سانس آقایان و خانمها کرده اند که به مناسبت شب یلدا به همت یکی از تشکلهای دانشجویی قرار بود برپا شود."

دانشجویان تاکید کرده اند: "دانشگاهی که باید پیشگام در ایجاد فضای گفتگو و پرورش مردان و زنانی باشد که مهم ترین نقش در پیشرفت و توسعه این کشور بر دوش آنهاست، با این شیوه برخورد مسوولان، نه تنها از اهداف والای خود فاصله می گیرد، بلکه با تحقیر دانشجویان و کاهش شان اجتماعی آنان پیمودن مسیر تعالی این مرز و بوم را با خطرات جدی مواجه می کند."

رییس دانشگاه چمران اهواز در توضیح تفکیک جنسیتی جشن یلدا گفت: "این تشخیص هیات نظارت بر تشکلهای دانشجویی بود که با توجه به مراسم جداگانه در خوابگاههای دختران، دیگر ضرورتی به حضور آنان در مراسم دیگری نیست." (وقت ایران، ۱ دی)

تجمع اعتراضی کارشناسی ارشد کامپیوتر مقابل ساختمان سازمان سنجش

داوطلبان کارشناسی ارشد کامپیوتر در اعتراض به تغییرات ناگهانی رخ داده در نحوه پذیرش گرایشهای مختلف این رشته، مقابل ساختمان سازمان سنجش تجمع کردند. بررسیها نشان می دهد، اوضاع بقیه داوطلبان نیز دست کمی از آنها ندارد، مثل داوطلبان رشته مدیریت اجرایی که معتقدند مسوولان زحمات چند ماهه آنها را بر باد دادند.

همزمان با انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد و تغییرات خلق الساعه ای که در آن صورت گرفته است، موجی از اعتراضات علیه سازمان سنجش و وزارت علوم به راه افتاد و بسیاری از داوطلبان رشته های اقتصاد، کامپیوتر، تربیت بدنی، مدیریت، ادبیات فارسی، مهندسی برق و مکانیک نسبت به تغییرات ناگهانی صورت گرفته اعتراض خود را بیان داشتند. (تابناک، ۴ دی)

تحصن دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی بوشهر



بیش از صد دانشجوی دندانپزشکی در اعتراض به مشکلات اساسی تنها کلینیک آموزشی دندانپزشکی در استان بوشهر دست به تحصن زدند.

جلوگیری از تحصیل یک دانشجوی کرد بعد از پایان محکومیت



دانا لنج آبادی، دانشجوی سال آخر کارشناسی در رشته اقتصاد کشاورزی، بعد از اینکه دوره محکومیت ۲۰ ماهه خود را گذراند، برای ثبت نام برای آخرین سال تحصیلی خود اقدام کرد. اما دانشگاه پیام نور مریوان با ادامه تحصیل وی مخالفت کرد.

دانا لنج آبادی ۵ بهمن ماه ۱۳۹۲ و به دنبال تجمع خیابانی شهروندان مریوانی در اعتراض به اعدام سه تن در زندانهای کردستان بازداشت و پس از مدتی روانه زندان شد. اول تیرماه ۱۳۹۳ دادگاه انقلاب مریوان برای این دانشجوی کرد حکم ۲۰ ماه زندان و ۵۰ ضربه شلاق صادر کرد. حکم این دانشجو یکسال حبس به اتهام تبلیغ علیه نظام و ۸ ماه حبس و ۵۰ ضربه شلاق به اتهام اخلال در نظم عمومی عنوان شد.

دانا لنج آبادی در رابطه با جلوگیری از تحصیلش می گوید: "پس از آنکه از دانشگاه مریوان ناامید شدم، به استان مراجعه کردم که رییس دانشگاه پیام نور استان سندج پس از پیگیری جواب داد از اختیار ما خارج است." وی افزود: "من در زندان امتحان می دادم و مشکلی برای خواندن نداشتم و حتی برای این ترم هم انتخاب واحد کردم و شهریه ثابتم را پرداخته ام." لازم به یادآوری ست این دانشجو پیشتر نیز در سال ۸۹ و به دنبال فعالیتهای دانشجویی بازداشت شده بود که به یکسال حبس تعلیقی به مدت ۵ سال محکوم گردید. (دانشجو آنلاین، ۱ دی)

اعتراض دانشجویان دانشگاه چمران اهواز به تفکیک جنسیتی در برنامه شب یلدا



دانشجویان دانشگاه چمران اهواز در اعتراض به تفکیک جنسیتی جشن شب یلدا، مراسم اعلام شده خود را لغو و به گونه یکپارچه مراسم حکومتی را تحریم کردند.

دانشگاه در ماهی که گذشت

بقیه از صفحه ۱۴

واکنش تند دانشجویان به تصادف خونین دو

دختر دانشجو با اتوبوس دانشگاه

دو تن از دانشجویان دختر دانشگاه صنعتی شاهرود، بر اثر تصادف با اتوبوس دانشگاه، مجروح شدند که بسیاری از دانشجویان این دانشگاه، دلیل عمده این حادثه را انتقال قسمت عمده ای از فضای اداری و آموزشی دانشگاه به پردیس فناوری می دانند.

دانشجویان در اعتراض به این حادثه، نامه ای به محمد فرهادی، وزیر علوم، ارسال کردند و به وی یادآور شدند: "در نامه قبلی به شما، در خصوص عدم وجود امنیت جانی برای دانشجویان در این پردیس و مشکلات عدیده این پردیس پر جمعیت، هشدارهای لازم داده شده بود و هنوز چند هفته از این هشدارها نگذشته است که شاهد وقوع این اتفاق تلخ برای دو دانشجوی دختر هستیم."

دانشجویان افزودند "در نامه قبل اشاره شده بود که متأسفانه مدیریت ضعیف دانشگاه صنعتی شاهرود به جای پرداختن به امور اصلی، مشغول امور حاشیه ای و هزینه های گزاف در پروژه ای مانند کمپ دورافتاده و بی بازده دهملای است. آیا روا نبود که این هزینه ها در خود دانشگاه و برای رفاه و امنیت دانشجویان دانشگاه صرف می شد تا شاهد این وقایع دلخراش نباشیم؟ باید تکرار کنیم که کمپ دهملای به عنوان نماد حیف و میل اموال عمومی در راستای ایجاد یک کمپ به ظاهر آموزشی و در اصل تفریحی برای نورچشمیها، در میان اساتید و مدیران قدیمی دانشگاه و قاطبه دانشجویان دارای مخالفان جدی است."

دانشجویان در پایان نامه خود خواستار برخورد قاطع با مسوولان حادثه و سایر مشکلات حوزه رفاهی و دانشجویی، به ویژه شخص دکتر فاتح به عنوان رییس دانشگاه و دکتر رضائی، معاون دانشجویی، شدند. (خبرنامه دانشجویان ایران، ۶ دی)

تقلب علمی؛ شش نفر اخراج و ۲۰ نفر

احضار شدند

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت پس از نشست با وزیر بهداشت برای همکاریهای مشترک علمی، درباره تخلفات در رساله و پایان نامه هایی که اخیراً منتشر شده است گفت: "در پرونده مقالات تقلبی که نشریه "نیچر" منتشر کرد، شش متخلف از دانشگاه اخراج شدند." ملک زاده ادامه داد: "با همکاری دو وزارتخانه، آیین نامه هماهنگی را تدوین کرده ایم تا با تخلفات در دانشگاههای دولتی، آزاد و یا بخش خصوصی به طول کامل برخورد شود و افرادی که در جریان این تخلفات شرکت داشتند، به حراست و دستگاههای انتظامی اعضای هیات علمی احضار شدند و برخی افراد اخراج شدند و برخی تذکر کتبی گرفتند."

وی افزود: "در رابطه با تخلفات پایان نامه های علمی، بیش از ۲۰ نفر از کل دانشگاههای کشور احضار شدند که تعدادی محدودی از این افراد به صورت ندانسته وارد این مساله شده اند." ملک زاده گفت: "سه نفر از هیات علمی وزارت بهداشت، سه نفر از دانشگاه آزاد و وزارت علوم اخراج شدند." (خبرگزاری صدا و سیما، ۷ دی)

حمله نیروی انتظامی و حراست سازمان امور دانشجویان به دانشجویان معترض



تعدادی از دبیران شوراهای صنفی دانشجویی کشور برای رسیدگی به مطالبات خود در محل سازمان امور دانشجویان تحصن کردند.

تعداد ۱۵ نفر از دبیران شوراهای صنفی دانشجویی کشور برای صحبت با رییس سازمان امور دانشجویان وارد این سازمان شدند، اما به دلیل جلوگیری از صحبت دانشجویان با وی، در محل این سازمان تحصن کردند.

یکی از فعالان صنفی دانشگاه علامه می گوید: "ما خواستار جلسه رسمی با دکتر صدیقی؛ ریاست سازمان، بودیم اما پاسخی دریافت نکردیم. وقتی پذیرش را گرفتیم، نمی گذاشتند که داخل برویم و حراست سازمان با یکی از بچه ها برخورد نامناسب کرد و ما پس از مواجه شدن با این اقدام، بالا رفتیم و در مقابل دفتر دکتر صدیقی نشستیم."

وی ادامه می دهد: "از ساعت یک و نیم درب سازمان دانشجویان را بستند و نمی گذاشتند کسی ورود پیدا کند. بعضی بچه ها بیرون از سازمان بودند و اجازه ورود نمی دادند و کاملاً فضا امنیتی شد. نیروی انتظامی داخل سازمان آمد. مطالبات ما کاملاً صنفی بود و ما نمی دانیم چرا سازمان نمی خواهد پاسخگو باشد؟ اعضا، فعالان و دبیران شورای صنفی دانشگاههای بهشتی، شریف، تهران، هنر، تربیت مدرس، کاشان، ملایر و نیشابور امروز حضور داشتند." این فعال صنفی افزود: "از جمله مطالبات ما این است که چرا جلسه ای که باید تشکیل شود تا چهار نماینده شورا انتخاب شود، برگزار نمی شود. همچنین ابلاغیه جدیدی صادر شده که دست شوراها را از آموزش کوتاه کرده است. دیگری داستان ۲۵ و ۵۰ درصد به علاوه یک انتخاباتها است، چرا که در این صورت برگزاری انتخابات در دور باطلی می افتد و دست ما باز هم کوتاه است و این مشکلی است که در شیوه نامه وجود دارد." (خبرگزاری مهر/ ایلنا، ۷ دی)

اعتراض دانشجویان تربیت مدرس به پولی

شدن دروس جبرانی



شماری از دانشجویان دانشگاه تربیت مدرس در اعتراض به پرداخت شهریه ۲۰۰ تا ۶۰۰ هزار تومانی برای دروس جبرانی تجمع کردند. دانشجویان شعار می دادند:

تا شهریه پابرجاست، وعده ما همین جاست
دانشگاه پولکی، جرمه زورکی

دانشجویان معترض در چهارمین روز تجمع اعتراضی خود با انتشار بیانیه ای اعلام کردند: "امروز گرد هم آمده ایم تا "نه" بگوییم به دانشگاه مان و به ساختار و مدیریتش (به خاطر فرصت طلبی و وقت شناسی اش). درست چند روز مانده به انتخاب واحد ترم آینده و امتحانات ترم جاری، تو و من دانشجو را در گوشه رینگ بی قانون، بی رحمانه و بی منطق می گذارد و می خواهد بر خلاف نص صریح قانون اساسی ما را از حق آموزش رایگان محروم کند. (ایسنا، فارس ۱۱، ۱۴ دی)

اخراج دانشجوی بهایی در ترم ۷



درنا اسماعیلی به دلیل باورمند بودن به دیانت بهایی در ترم ۷ در رشته کارشناسی گرافیک از دانشگاه غیرانتفاعی ازم شیراز اخراج شده است.

به گفته یک منبع نزدیک به این دانشجوی محروم از تحصیل، خانم اسماعیلی روز ۱۹ دی در حالیکه برای دادن دومین امتحان حاضر شده بود، مسوول امتحانات با وی تماس می گیرد و می گوید که از سازمان سنجش تهران به او اطلاع داده اند درنا اسماعیلی اجازه شرکت در امتحانات را ندارد.

رییس دانشگاه نیز از پاسخ به علت اخراج این دانشجو خودداری و ذکر کرده: "گفته شده این موضوع محرمانه است و خودشان باید به سازمان سنجش مراجعه کنند."

خانم اسماعیلی به تهران مراجعه می کند و آقای نور بخش، مدیر هسته گزینش سازمان سنجش آموزش کشور، به او می گوید: "از اطلاعات ما با تماس گرفته شده و من مسوولیتی ندارم."

محرومیت از تحصیل بهاییان در دانشگاههای ایران با استناد به مصوبه ششم اسفند ۱۳۶۹ "شورای عالی انقلاب فرهنگی" صورت می گیرد که بهاییان را علاوه بر محرومیت از اشتغال در اماکن دولتی، از تحصیلات دانشگاهی نیز محروم می کند. (بهایی نیوز، ۲۶ دی)

جلوگیری از ورود دانشجویان به جلسه

امتحان به دلیل همراه نداشتن تاییدیه مالی

بعضی از واحدهای دانشگاه علمی کاربردی، پیام نور و آزاد در اقدامی غیرقانونی پیش از ورود دانشجو به جلسه امتحان، از ورود آنها به دلیل همراه نداشتن تاییدیه مالی یا بدهکاری جلوگیری کردند. این در حالی ست که راه ندادن دانشجو به جلسه امتحان یعنی یک ترم بازماندن وی از دانشگاه. (دانشجو آنلاین، ۲۸ دی)

رویدادهای هنری ماه

فتح الله کیائیه

ریویو، "لوموند" و "ریپابلیکا" همکاری داشته و در حال حاضر در نیویورک زندگی می کند.

شاملو رفع تحریم شد!

محمود دولت آبادی مراسم بزرگداشت شاملو در دانشگاه هنر تهران را خارج کردن این شاعر از تحریم توصیف کرد. جواد مجابی در این مراسم، سانسور را مانع اندیشه و بیان و مروج ابتذال خواند.

بر اساس گزارشی از دویچه وله، دانشکده علوم کاربردی دانشگاه هنر تهران عصر یکشنبه، پنجم دی ماه، شاهد برگزاری مراسمی بود که به این شکل در چند دهه گذشته کم سابقه بوده است؛ مراسمی زیر عنوان "نوروزی در زمستان" که برای بزرگداشت احمد شاملو، با حضور همسرش آیدا سرکیسیان و شماری از نویسندگان، شاعران و هنرمندان نام آشنای ایران برگزار شد.

احمد شاملو (۲۱ آذر ۱۳۰۴ - ۴ مرداد ۷۹) از بلندآوازه ترین شاعران معاصر ایران و یکی از پایه گذاران و دبیران انجمن نویسندگان بود؛ کانونی که فعالیت آن در جمهوری اسلامی همواره با چالش روبرو بوده و شماری از فعالانش از قربانیان قتل‌های زنجیره ای سال ۷۷ بوده اند.

کتابفروشان میدان انقلاب در اقدامی

اعتراضی کرکرها را پایین کشیدند



کتابفروشان میدان انقلاب در پی اعتراض به بسته شدن مسیر تردد پیاده روهای این میدان و محدود شدن دسترسی مردم به کتابفروشیها، فروشگاههای خود را بستند.

با گذشت ده روز از اجرای طرح ساماندهی عابران پیاده میدان انقلاب از سوی پلیس راهور منطقه ۵ که منجر به بسته شدن تعدادی از ورودیهای پیاده روی میدان انقلاب شد، جمعی از کتابفروشان ضلع جنوب شرقی میدان انقلاب در حرکتی اعتراضی اقدام به تعطیلی کتابفروشیهای خود کردند.

هرج و مرج در نوشتار فارسی

بالاخره هرج و مرج در نوشتار فارسی اعتراض دلسوختگان ادب را به همراه داشت.

بر اساس یک مقاله از ضیا موحد که در کانال تلگرامی روز شما ادبی منتشر شد، این شاعر و نویسنده ضمن انتقاد از رعایت نکردن املا و دستور زبان فارسی و رواج شیوه های من در آوردی در مطبوعات و وسایل ارتباط جمعی؛ از آینده این زبان ابراز نگرانی کرد. او می نویسد:

"هرکسی با میل خود هر طور دلش بخواهد می نویسد و قواعد زبان را رعایت نمی کند، به خصوص فضای مجازی از هم گسیخته است. البته از زمانهای دور

وزارت ارشاد زیر مجموعه دولت است یا ائمه

ی جمعه؟

این سووالی است که در طول چند سال گذشته همواره از طرف "دولت تدبیر و امید" بی جواب مانده و علیرغم پیگیری دلسوزان فرهنگ و هنر، تا به حال هیچ پاسخ در خوری به آن داده نشده است.

و همه چیز از آنجایی شکل می گیرد که ائمه جمعه در زمان ریاست جمهوری "دولت کلید و تدبیر و امید"، موضوع فیلم و موسیقی را برای خود کشف کرده اند و صدالبته که این توجه هم طبق روال معمول با ساطور قلع و قمع و سرکوبی همراه بوده است. گزارشهای مختلفی که کماکان و به طور مستمر به گوش می رسد، حکایت از آن دارد که همچنان از برگزاری کنسرتها موسیقی جلوگیری به عمل می آید و طبق روال همیشه، تعداد زیادی از فیلمها پروانه نمایش نگرفته و یا پروانه آنها لغو می شود و همچنان اماکن جمعه با قدرت تمام بر مسند اصلی وزارت ارشاد اسلامی تکیه زده و از وزیر مربوطه در سطح یک آبدارچی وزارت استفاده بهینه می برند (به پاره ای از گزارشات مربوط در همین بخش اشاره خواهد شد).

ادیات....

یک نویسنده ایرانی تبار داور "من بوکر"

۲۰۱۷



رویدادهای هنری این ماه را با خبر خوبی آغاز می کنیم که برگرفته از کانال تلگرام "روز شمار ادبی" است. بر اساس گزارش این کانال، "لیلا اعظم زنگنه"، نویسنده و منتقد ادبی ایرانی - فرانسوی، یکی از داوران جایزه ادبیات داستانی "من بوکر" ۲۰۱۷ شد. "سارا هال"، داستان نویسی، "کالین توپرون" سفرنامه نویس، "لیلا اعظم زنگنه"، داستان نویس و منتقد ادبی و "تام فیلیپس"، هنرمند، هیات داوران این دوره جایزه من بوکر را تشکیل می دهند.

اعظم زنگنه کتاب "یک جادوگر؛ ناباکوف و خوشبختی" را به نگارش درآورده که به ۱۰ زبان دنیا ترجمه شده است. او همچنین یکی از داوران جایزه "فورمتور" و برنده سال ۲۰۱۱ جایزه نقد "راجر شاتوک" است. لیلا اعظم زنگنه در پاریس و از پدر و مادری ایرانی متولد شده و در دانشگاه "اکول نرمال سوپریور" فرانسه، ادبیات و فلسفه خوانده است. او سپس برای تدریس به آمریکا رفته. این نویسنده و منتقد با نشریاتی چون "نیویورک تایمز"، "پاریس

همینطور بود و دو فردی که خطاط بودند به یک شکل نمی نوشتند."

او با بیان اینکه یکسان سازی در نوشتن به عهده فرهنگستان زبان و ادب فارسی است، اظهار کرد: "اینکه هرکس برای خود شیوه ای برای نوشتن انتخاب کند درست نیست، بلکه این مسایل باید زیر نظر فرهنگستان باشد."

او در ادامه توصیه کرد: "این فرهنگستان کتاب فرهنگ املائی خط فارسی" را برای درست نوشتن چاپ کرده است که بهتر است علاقمندان با مراجعه به این کتاب ارزشمند در درست و یکسان نویسی املائی فارسی بهره جویند."

سینما....

وزارت ارشاد اسلامی به شبکه قاچاقچیان

فیلم پیوست

مطالب این بخش را با خبری جالب از رادیو زمانه آغاز می کنیم که "الله نجفی" به آگاهی رسانده است.

او می نویسد: "قرار بود فیلم "فروشنده"، ساخته تحسین شده اصغر فرهادی، در شبکه خانگی هم توزیع شود. اما نسخه ای از این فیلم که برای بازبینی و سانسور به وزارت ارشاد تحویل داده شده بود، سر از بازار سیاه درآورد و به طور انبوه به طور قاچاق در سراسر کشور و در سایتهای اینترنتی دانلود غیرمجاز فیلم توزیع شد.

به همین دلیل، عرضه کننده فیلم "فروشنده" در شبکه خانگی، توزیع آخرین ساخته اصغر فرهادی را متوقف کرده است."

وزارت ارشاد ۱۰ فیلم فمینیستی را از

جشنواره فجر حذف کرد



بر اساس گزارش رادیو زمانه، رضا صالحی امیری، وزیر ارشاد اسلامی، در ملاقات با ناصر مکارم شیرازی، مرجع تقلید شیعه، گفته ۱۰ فیلم با "موضوعات فمینیستی و نامناسب" از جشنواره فجر حذف شده است.

بر اساس همین گزارش نام فیلمهای "کاناپه"، ساخته کیانوش عیاری، و "ملی و راههای نرفته اش" ساخته تهمینه ی میلانی، در بین لیست سیاه وزارت ارشاد به چشم می خورد.

اسطوره موسیقی جاز به روایت تصویر

شصت و هفتمین دوره جشنواره فیلم برلین (برلیناله) با نخستین نمایش یک فیلم فرانسوی درباره "جنگو راینهارت"، نوازنده گیتار و اسطوره موسیقی جاز، گشایش خواهد یافت. بر اساس اعلام مدیریت جشنواره برلین، این فیلم که "جنگو" نام دارد، نخستین فیلم "اتین کومار"، تهیه کننده و فیلمنامه نویس فرانسوی است.

"جنگو" زندگی گیتاریست و آهنگساز نامدار و فرار او از پاریس تحت اشغال نازیها در سال ۱۹۴۳ را به

بقیه در صفحه ۱۷

رویدادهای هنری ماه

بقیه از صفحه ۱۶



نمایش می گذارد. جنگو راینهارت که از خانواده کولپها بود، توسط نازیها مورد آزار و تعقیب قرار گرفت. شصت و هفتمین دوره جشنواره فیلم برلین از ۹ تا ۱۹ فوریه (۲۱ فروردین تا یکم اسفند) برگزار خواهد شد که "پل ورهوفن"، کارگردان و فیلمنامه نویس هلندی، ریاست هیات داورى آن را به عهده دارد.

خاکستری در دنیای سیاه و سفید



خاکستری در دنیای سیاه و سفید ماجرای فیلمی است از "جیم جارموش"، کارگردان متفاوت آمریکایی، که با نام "پترسون" بر پرده سینما جان می گیرد. بر اساس گزارشی از رادیو زمانه، جیم جارموش این بار به سراغ آدم داستانی می رود. قهرمان او راننده اتوبوسی به نام پترسون با بازی "آدام درایور" است که در شهر کوچکی همنام خودش در حومه نیوجرسی زندگی می کند. پترسون زندگی یکنواخت و کسل کننده ای دارد، به همراه همسری با نام لورا (گلشیفته فراهانی) و یک سگ.

آنچه زندگی عادی این راننده اتوبوس شهیری را متفاوت می کند این است که او "شاعر" است؛ گزایشی عجیب برای یک راننده اتوبوس که حتی جایی از فیلم از زبان یک دختر بچه هم تکرار می شود. فیلم، داستان یک هفته از زندگی اوست که از دوشنبه صبح شروع می شود و تا یکشنبه شب ادامه پیدا می کند.

فیلم پترسون در بخش مسابقه اصلی فستیوال کن ۲۰۱۶ حضور داشت و مورد توجه مخاطبان و تماشاگران قرار گرفت. این فیلم دوازدهمین فیلم بلند داستانی جارموش است.

موسیقی....

زندگی زیر نور افکن



"در آغاز درخشش بود و جوشش. "مرین فیث فول" هفتاد ساله شد. با این تینتر دویچه وله به سراغ خواننده و آهنگسازی می رود که اکنون هفتاد ساله است و سرشار از شکوفایی. بخوانید خلاصه ای در باره او:

مرین فیث فول خوانندگی را از سنین نوجوانی در کافه های لندن شروع کرد. او کار حرفه ای خوانندگی را در سال ۱۹۶۴ با ترانه "As Tears Go By" آغاز کرد. این ترانه ساخته "میک جگر" و "کیت ریچاردز" از گروه "رولینگ استون" بود که با فیث فول در محافل هنری لندن آشنا شده بودند. دو ترانه ای که فیث فول پس از این خواند، "This Little Bird" و "Summer Night" نیز با موفقیت روبرو شدند.

پس از حدود ده سال در غلطیدن در کام اعتیاد به مواد مخدر و مدتی زندگی در خیابانهای محله "سوهو" در لندن، فیث فول موفق شد در سال ۱۹۷۹ با آلبوم



"Broken English" به صحنه موسیقی بازگردد. ترانه اصلی این آلبوم به "اولریکه ماینهوف"، از بنیانگذاران سازمان آلمانی چپ رادیکال "فراکسیون ارتش سرخ"، اهدا شده است. فیث فول اعتیادش به هرویین را در سال ۱۹۸۵ به طور کامل کنار گذاشت.

آمال مثلوثی، صدای انقلاب تونس

در دسامبر سال ۲۰۱۰ آنچه بعداً "بهار عربی" نام گرفت با اعتراضاتی در تونس آغاز شد. این اعتراضات، سرنگونی رهبران چهار کشور را به دنبال داشت و در لیبی، سوریه و یمن جنگ به راه انداخت.

به گزارش بی بی سی، در جریان قیام مردمی در تونس، ویدیویی از خواننده ای به نام "آمال مثلوثی" در شبکه های اجتماعی به طور گسترده ای به اشتراک گذاشته و به سرود معترضان در کشورش تبدیل شد. او به عنوان "صدای انقلاب تونس" یاد می شود. آلبوم جدید او به نام "انسان" فوریه به بازار خواهد آمد.

موسیقی پایان دهنده رنجهاست

"جوئیس دیدوناتو"، خواننده آمریکایی متروسوپرانو، در آلبومی که به تازگی منتشر کرده است، خشونت و آشوب جنگ را در مقابل آرامش دوران صلح قرار داده است. به خلاصه گزارشی از "یورونیوز" در این باره توجه کنید:

دیدوناتو در این آلبوم خواننده را به سفری از امید، شادی و نور می برد. وی می گوید: "در این آلبوم از آهنگسازان شکوهمند قرنهای پیش کمک می گیریم تا به هر دو جنبه انسان که درون هر کدام از ما هم هست، نظری بیاندازیم: به تیرگی و به روشنایی و نور، به تلاطم و آشوب و به آرامش. هدفم این است که مردم احساس کنند که در دنیای پر آشوب به دام افتاده اند. پس از اسارت در دنیایی تیره و در آرزوی نور و روشنایی، بالاخره نور از راه می رسد گرچه تیرگی همچنان در پس زمینه وجود دارد و صدایش شنیده می شود. همه ما همیشه میان این دو دنیا در سفر هستیم."

جوئیس دیدوناتو در ماه دسامبر در ایالات متحده آمریکا کنسرت اجرا خواهد کرد. روز نهم دسامبر در شیکاگو، روز ۱۲ دسامبر در راجستر در ایالت نیویورک و ۱۵ دسامبر سال ۲۰۱۶ میلادی در نیویورک کنسرت خواهد داشت. مجموعه کنسرتها اروپایی او در ماه مه و ژوئن سال ۲۰۱۷ خواهد بود.

طلاب و روحانیون بندرعباس خواهان لغو

کنسرتها در این شهر شدند

جمعی از طلاب، روحانیون و اساتید حوزه علمیه بندرعباس در نامه ای خطاب به مسوولان هرمزگان خواستار لغو کنسرتها در شهر بندرعباس شدند. ایسنا نامه این عده را منتشر کرده که به این شرح است:

"باسلام و صلوات بر حضرت محمد و آل محمد (ص) بدینوسیله به استحضار می رساند با توجه به تأکید مکرر خداوند متعال در قرآن کریم و روایات نبوی (ص) و اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السلام در سفارش به ترک محرمات و لزوم پرهیز از گناه و اشاعه آن در سطح جامعه اسلامی و از آن جمله پرهیز از مجالس موسیقی لهوی و در راستای احیاء پیام قیام حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام امر به معروف و نهی از منکر، اینجانبان امضاکنندگان ذیل ضمن اعتراض شدید خود نسبت به برگزاری مکرر کنسرتها و مجالس عمومی لهوی که بعضاً در اماکن مربوط به بیت المال و بنام شهدا و همراه با عدم رعایت موازین شرعی و مصداق بارز منکر بوده، از تمامی مسوولین دلسوز انقلاب اسلامی و وفادار به راه امام (ره) و شهدا و ولایت و رهبری معظم خواستار پیگیری در برچیده شدن این گونه مجالس می باشیم."

شعر ماه

«همین الان یهویی»

رضا بهادر

عصَبهای اندوه
رنگهایی را از شیار نگاه
بر می دارند
با ابروهای برداشته
سفید در دماغ یک عکس
ماسیده می شود
سیاه و سفید
پی می گیرد
ادامه ی خود را
با سلفیهای
عصبانی
سلفیهای شاد
زبانه می کشد
در رنگ
دود می کشد
لامصب
همین الان یهویی
ساختمانی از چشم می افتد.

برخی از حرکت‌های اعتراضی کارگران و مزدبگیران در دی ۱۳۹۵

گردآوری و تنظیم: زینت میرهاشمی

۱۷۷ حرکت اعتراضی

*روز چهارشنبه ۱ دی، اعتصاب کارگران کارخانه کمپروسور سازی واقع در شهرک صنعتی قراملک تبریز در اعتراض به عدم پرداخت ماهها حقوق و حق بیمه، بیستین روز خود را پشت سر گذاشت. به گزارش ایلنا، امروز چهارشنبه، کارگران در اطراف محوطه ورودی کارخانه محل اعتراضات خود را از درون کارگاه به محوطه ورودی ساختمان کارخانه انتقال دادند. به دنبال اعتصاب و تجمعات اعتراضی کارگران کارخانه کمپروسور سازی تبریز طی بیست روز گذشته، کارفرما بعد از ظهر روز چهارشنبه ۱ دی بخشی از موقوفات مزدی آنها را پرداخت کرد.

*روز چهارشنبه ۱ دی، جمعی از کارکنان گروه ملی صنعتی فولاد در اهواز با تجمع در محل این شرکت خواهد پرداخت حقوق و مزایای معوقه سه ماه گذشته خود شدند. به گزارش ایلنا، این کارگران به نمایندگی از مجموعه کارکنان این شرکت دست به تجمع زدند. یکی از معترضان که نخواست نامش فاش شود گفت: دو سال است که تکلیف این شرکت مشخص نیست و برای همین هم وضع مالی و پرداختی ما نامعلوم است.

*اعتصاب کارگران رستوران کارخانه پلی اکريل اصفهان در اعتراض به عدم پرداخت ۷ ماه حقوق، در روز چهارشنبه ۱ دی، سومین روز خود را پشت سر گذاشت. به گزارش ایلنا، این کارگران از روز دوشنبه ۲۹ آذر، از طبخ غذا خودداری کردند و دست از کار کشیدند.

کارگران رستوران در پلی اکريل، طرف قرارداد با یک شرکت پیمانکاری هستند که این شرکت از شرکت‌های اقماری پلی اکريل است و زیرمجموعه آن محسوب می‌شود.

*صبح روز چهارشنبه ۱ دی، شماری از کارگران شاغل در پروژه راه آهن قزوین به رشت که تحت مسئولیت پیمانکار در منطقه شهرستان رودبار مشغول به کار هستند، در اعتراض به ۵ ماه مزد معوقه مقابل ساختمان فرمانداری رودبار دست به تجمع زدند. به گزارش ایلنا، به گفته یکی از کارگران، شرکت پیمانکار که مسئول ۱۴ کیلومتر از پروژه راه آهن قزوین رشت در منطقه شهرستان رودبار است به دلیل ناتوانیهای مالی در پرداخت مطالبات مزدی کارگران زیر مجموعه خود کوتاهی می‌کند.

*روز چهارشنبه ۱ دی، تعدادی از کارکنان سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی کهگیلویه و بویراحمد در اعتراض به عدم پرداخت ماهها حقوق اعتصاب کردند و عملاً این سازمان تعطیل شد. به گزارش صبح زاگرس، یکی از کارکنان این سازمان گفت: این سازمان چند ماهی است بدون رئیس و خزانه دار اداره می‌شود به همین دلیل کارها بر زمین مانده است.

*ظهر روز چهارشنبه ۱ دی، جمعی از کارکنان بیمارستان رجایی گچساران به نمایندگی از ۷۰۰ نفر از همکاران شان، اعم از پرستاران، پزشکان و دیگر کارکنان در اعتراض به عدم پرداخت ماهها کارانه دست به تجمع در جلوی درب ورودی ساختمان اداری بیمارستان زدند. به گزارش آفتاب جنوب، معترضان

دلیل تجمع خود را عدم پرداخت مطالبات شان از شرکت‌های بیمه و پرداخت نشدن کارانه عنوان کردند.

*روز پنجشنبه ۲ دی، صدها کارگر نی بُر کشت و صنعت هفت تپه در اعتراض به کاهش حقوق با ترک محل کارشان در مزارع نیشکر، مقابل ساختمان صنعتی مجتمع در شوش تجمع کردند. به گزارش ایلنا، یکی از این کارگران تعداد تجمع کنندگان را بیش از ۵۰۰ نفر عنوان کرد و گفت: شرکت نیشکر هفت تپه حقوق کارگران نی بُر را ناقص و کم پرداخت کرده و این امر موجب اعتراض آنها شده است. روز شنبه ۴ دی، این کارگران به اعتصاب و تجمع شان ادامه دادند.

*صبح روز شنبه ۴ دی، صدها تن از بازنشستگان پیش از موعد سازمان تامین اجتماعی از شهرها و استانهای مختلف به تهران آمدند و مقابل مجلس تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این بازنشستگان که در وزارت خانه ها و سازمانهای مختلف دولتی مشغول کار بودند، در سالهای نیمه دوم دهه ۸۰ در قالب قوانین بازنشستگی پیش از موعد بازنشسته شدند. حاضران در تجمع که از روزهای قبل در فضای مجازی برای حضور در مقابل مجلس سازماندهی کرده بودند، مهم‌ترین مطالبه خود را اجرای صحیح قانون بازنشستگی پیش از موعد (مصوب شهریورماه سال ۸۶) و محاسبه سنوات ارفاقی در برقراری مستمریها عنوان کردند.

*روز شنبه ۴ دی، جمعی از کشاورزان هندیجانی در جلوی درب فرمانداری تجمع نموده و خواستار هر چه سریع تر رهاسازی آب سد آسک در رودخانه زهره شدند. به گزارش ایلنا، هندیجان یکی از مناطق محروم استان خوزستان است و با توجه به وضعیت آب شرب و آب کشاورزی، متأسفانه شاهد خشک شدن آب رودخانه زهره هستیم.

*صبح روز شنبه ۴ دی، داوطلبان کارشناسی ارشد کامپیوتر در اعتراض به تغییرات ناگهانی رخ داده در نحوه پذیرش گرایشهای مختلف این رشته مقابل ساختمان سازمان سنجش تجمع کردند. به گزارش تابناک، همزمان با انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد و تغییرات خلق الساعه ای که در آن صورت گرفته است، موجی از اعتراضات علیه سازمان سنجش و وزارت علوم به راه افتاد و بسیاری از داوطلبان رشته های اقتصاد، کامپیوتر، تربیت بدنی، مدیریت، ادبیات فارسی، مهندسی برق و مکانیک نسبت به تغییرات ناگهانی صورت گرفته اعتراض خود را بیان داشتند.

*روز یکشنبه ۵ دی، جمعی از کارگران کارخانه پلی اکريل اصفهان در اعتراض به عدم پرداخت ماهها حقوق و نداشتن امنیت شغلی دست به تجمع مقابل دفتر امام جمعه اصفهان زدند. به گزارش ایلنا، این کارگران تاکید کردند که پرداخت نشدن حقوق آنها از شش ماه گذشته تاکنون مشکلات معیشتی زیادی برای خانواده های شان ایجاد کرده است.

*روز یکشنبه ۵ دی، جمعی از کارگران قراردادی وزارت جهاد کشاورزی در اعتراض به بالاترین استفاده از دست به تجمع مقابل مجلس زدند. به

گزارش فارس، وضعیت استخدامی نیروهای قراردادی وزارت جهاد کشاورزی که مدت آن به بیش از ۱۰ سال می‌رسد همچنان بالاترین باقی مانده است.

*روز یکشنبه ۵ دی، کارگران بیکار شده کارخانه فاستونی اردستان در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات شان دست به تجمع مقابل فرمانداری زدند. به گزارش ایلنا، در این تجمع نماینده کارگران کارخانه تعطیل شده فاستونی اردستان به نمایندگی از تجمع کنندگان گفت: این کارخانه از شهریور ۱۳۹۳ تعطیل شده و با پیگیری مسئولان شهرستان در حال حاضر کارگران از حقوق بیمه بیکاری استفاده می‌کنند.

*روز یکشنبه ۵ دی، جمعی از مالباختگان شرکت دولتی توسعه عمران شهر پردیس، وابسته به وزارت راه و شهرسازی، مقابل مجلس تجمع کردند. به گزارش تابناک، نزدیک به ۵۰۰۰ خانواده تهرانی که در سالهای گذشته به صورت قانونی اقدام به خرید زمین در شهر جدید پردیس کردند، با گذشت زمان اسیر ادعاهای شرکت دولتی توسعه عمران شهر پردیس شدند و مالکیت آنها بر روی زمینهای شان بدون پرداخت مبلغی سلب شد.

*روز یکشنبه ۵ دی، جمعی از دانش آموختگان صنعت نفت در اعتراض به تعیین تکلیف نشدن وضعیت استخدامی شان در شرکت ملی نفت مقابل مجلس تجمع کردند. به گزارش تسنیم، این چهارمین تجمع اعتراضی دانش آموختگان است.

*صبح روز یکشنبه ۵ دی، تعدادی از اعضای سازمانهای نظام مهندسی مازندران با تجمع در محل برگزاری «کنفرانس ملی ایمنی، بهداشت و محیط زیست در صنعت ساختمان» در مجتمع نفت محمودآباد، خواستار جلوگیری از حذف کانونهای نظام مهندسی شدند. به گزارش قدس آنلاین، یکی از اجتماع کنندگان گفت: متولیان امر قصد دارند کانونهای نظام مهندسی را حذف کنند تا صدور پروانه های ساختمان مستقیماً از سوی شهرداریها انجام شود.

*روز دوشنبه ۶ دی، کارگران شرکت تراورس راه آهن در اندیمشک در اعتراض به اخراج خود تجمع کردند. به گزارش ایلنا، تجمع کنندگان گفتند؛ شرکت تراورس بتنی اندیمشک آنان را با وجود چند سال سابقه کار اخراج کرده است. در همین روز کارگران خط و ابنیه ایستگاههای تنگ پنج، تله زنگ، شهبازان و تنگ هفت راه آهن اندیمشک در اعتراض به عدم پرداخت ۴ ماه حقوقشان دست از کار کشیده و در ایستگاه تله زنگ تجمع کردند.

*روز شنبه ۴ دی، جمعی از کارگران پروژه آزاد راه پونل به تالش، در اعتراض به عدم پرداخت ۱۰ ماه حقوق و ۳ ماه حق بیمه دست از کار کشیده و مقابل دفتر پیمانکار واقع در تالش تجمع کردند. به گزارش ایلنا، اعتراض این کارگران در ادامه بی توجهی کارفرما در پرداخت موقوفات مزدی و بیمه ای آنان آغاز شده است. روز دوشنبه ۶ دی، کارگران شرکت چولاب در پروژه بزرگراه پونل به تالش برای سومین روز به اعتصاب و تجمع شان ادامه دادند.

بقیه ر صفحه ۱۹

برخی از حرکت‌های اعتراضی

بقیه از صفحه ۱۸

*ظهر روز دوشنبه ۶ دی، کارگران کارخانه کنتورسازی قزوین با گذشت زمان تعیین وقت استاندارد قزوین و معاون اقتصادی وی مبنی بر پرداخت مطالبات ۵ ماهه شان برای چندمین بار مقابل استانداری قزوین تجمع کرده‌اند. به گزارش صبح قزوین، کارگران شرکت کنتورسازی قزوین بیان کردند: آقای استاندار باید وعده هفته قبل خود که سلب صلاحیت از مالکان فعلی این کارخانه بود را عملی کند.

*روز دوشنبه ۶ دی، برای دومین روز متوالی، جمعی از کارگران شهرداری بجنورد در اعتراض به عدم پرداخت حقوق و مزایای سال گذشته خود دست به تجمع مقابل استانداری خراسان شمالی زدند. به گزارش بجننا، این کارگران که در بخشهای فضای سبز و بازیافت شهرداری بجنورد مشغول کارند، با گذشت ۹ ماه از سال، هنوز حقوق مربوط به سال گذشته را دریافت نکرده‌اند.

*روز شنبه ۴ دی، کارگران گروه ملی صنعتی فولاد با تجمع دوباره، خواستار پرداخت دستمزد و مطالبات معوق خود شدند. به گزارش ایرنا، یکی از کارگران حاضر در این تجمع گفت: کارگران این واحد از مهر ماه و کارشناسان از شهریور ماه حقوق خود را دریافت نکرده‌اند و همچنین مطالبات و تسویه حسابهای ۹ ماه گذشته نیز هنوز پرداخت نشده است. روز دوشنبه ۶ دی، تجمع صدها کارگر گروه ملی صنعتی فولاد ادامه پیدا کرد.

*صبح روز دوشنبه ۶ دی، برخی از کارگران پیمانکاری موتوربست مولد برق رجا در اعتراض به عدم پرداخت ۳ ماه حقوق و حق بیمه، در محوطه راه آهن تجمع کردند. به گزارش ایرنا، این کارگران که طرف قرارداد با یک شرکت پیمانکاری هستند، سه ماه مطالبات مزدی پرداخت نشده دارند.

*روز دوشنبه ۶ دی، صدها تن از کارگران بیمه کشاورزی برای باری دیگر در اعتراض به بلاتکلیفی استخدامی مقابل مجلس تجمع کردند. به گزارش ایرنا، تجمع کنندگان خواستار تعیین تکلیف وضعیت استخدامی خود در جهاد کشاورزی و بانک کشاورزی شدند.

*روز دوشنبه ۶ دی، جمعی از کارگران سد سیمه با تجمع و نصب و حمل پلاکاردهایی با اعتراض به عدم پرداخت بیش از یک سال حقوق، خواهان پرداخت مطالبات شان شدند. به گزارش تابناک، سد سیمه واقع در بخش هندیمنی از توابع شهرستان بدره است که مطالعات اجرایی آن با هدف تولید انرژی برق آبی در سال ۱۳۷۲ آغاز شد.

*روز دوشنبه ۶ دی، اعتصاب قصابان همدان در اعتراض به افزایش قیمت گوشت قرمز، پنجمین روز خود را پشت سر گذاشت. به گزارش خبر آنلاین، در ادامه افزایش قیمت گوشت قرمز که در آخر هفته گذشته به هر کیلو پنجاه هزار تومان رسید، ۳۴۰ نفر از اعضاء اتحادیه قصابان همدان از خرید و کشتار دام خودداری کردند و امروز مقابل استانداری تجمع کردند.

*روز دوشنبه ۶ دی، جمعی از متقاضیان مسکن مهر پردیس در اعتراض به عملکرد وزارت راه و شهرسازی و شرکت عمران پردیس و تحویل نشدن واحدهای

مسکن مهر پس از ۵ سال، مقابل دیوان عدالت اداری تجمع کردند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، در دو الی سه ماه اخیر متقاضیان مسکن مهر پردیس چندین بار دست به تجمع زدند تا شاید مسئولان مسکن مهر و وزارت راه و شهرسازی فکری به حال مردمی کنند که حسرت خانه دار شدن شان همچنان ادامه دارد.

*روز دوشنبه ۶ دی، جمعی از کشاورزان گچساران در جنب فرودگاه این شهر تجمع کردند. به گزارش کنابنیوز، شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران در نظر دارد، جهت احداث جایگاه سوختگیری هواپیما، فرودگاه را توسعه دهد که مورد اعتراض کشاورزان منطقه قرار گرفت. کشاورزان معتقدند که این زمینها مربوط به آبا و اجدادشان است. از طرفی به گفته واحد حقوقی شرکت بهره برداری نفت و گاز گچساران این زمینها دارای سند ثبتی و متعلق به نفت است.

*صدها بازنشسته صنعت فولاد سراسر کشور در روز سه شنبه ۷ دی مقابل مجلس رژیم تجمع کردند. به گزارش دنیای معدن، تعداد شرکت کنندگان در این تجمع دست کم ۸۰۰ تن بود و آنها از مناطقی همچون کرمان، اصفهان، مشهد، مبارکه، زیرآب، طیس، سمنان، شاهرود و سنگرود گرد هم آمدند. در این تجمع، بازنشستگان صنعت فولاد خواستار «لغو خودگردانی صندوق فولاد، انتقال به صندوق بازنشستگی کشوری با تطبیق آیین نامه معتبر فولاد، مکلف کردن دولت به اجرای تعهدات و پرداخت مطالبات قانونی بازنشستگان فولاد مطابق آیین نامه معتبر فولاد، پرداخت به موقع حقوق و هزینه های درمانی بازنشسته فولاد از بودجه های سنوایی» شدند.

*صبح روز چهارشنبه ۸ دی، حدود ۲۳۰ کارگر خدماتی مجتمع آلومینیوم مهدی در استان هرمزگان در اعتراض به اخراج ناگهانی خود، مقابل ساختمان اداری مجتمع تجمع کردند. به گزارش ایرنا، یکی از کارگران حاضر در این تجمع اعتراضی با اعلام این خبر گفت: ما حدود ۲۳۰ کارگر پیمانی شاغل در بخش خدماتی آلومینیوم مهدی در استان هرمزگان هستیم که برای انجام کارهای خدماتی مانند امور فضای سبز، آبدارخانه و نظافت در این مجتمع مشغول کار هستیم و هریک از ما در طول فعالیت کاری مان زحمات زیادی در مجتمع آلومینیوم مهدی کشیده ایم و این درست نیست که کارفرما پس از بهره کشی از ما حکم اخراج ما را صادر کند.

*روز چهارشنبه ۸ دی، کارگران بازنشسته کارخانه کشت و صنعت نیشکر هفت تپه برای دومین روز متوالی در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات شان دست به تجمع مقابل انبار شکر کشت و صنعت نیشکر هفت تپه زدند و برای ساعتی مانع بارگیری شکر شدند. به گزارش ایرنا، ۱۳۰ تن از بازنشستگان این شرکت با گذشت ۹ ماه هنوز مطالبات سنوات بازنشستگی خود را دریافت نکرده و شرکت مذکور نیز اقدامی در این راستا نمی کند.

*یکشنبه شب ۵ دی، کارگران شهرداری کرمان (شرکت نظیف بزم آرا) دست به اعتصاب زده و از جمع آوری زباله های سطح شهر خودداری کردند. به گزارش کارگران کرمان، کارگران نظیف شرکت خدماتی بزم آرا که نزدیک به ۶ ماه است با شهرداری قرارداد بسته است، در خیابانهای کرمان دست به اعتصاب زدند. کارگران نظیف شهرداری کرمان در حالی شب زمستانی و سرد را با اعتصاب خود گرم نگه داشته و از جمع آوری زباله ها در سطح شهر خودداری نمودند که نزدیک به ۵ ماه حقوق خود را دریافت

نکرده اند. اعتصاب کارگران شهرداری کرمان در روز چهارشنبه ۸ دی برای چهارمین روز ادامه یافت.

*پوریا دیناوند، بهمن فولاد وند و سیامک یار احمدی، سه کارگر معترض فولاد و چند دورود در اعتراض به اخراجشان از کار در روز چهارشنبه ۸ دی، بیست و پنجمین روز تحصن خود در محوطه محل کارشان را پشت سر گذاشتند.

به گزارش ایرنا، این سه کارگر که پیشتر ورود آنها به محل کارشان به دلایل نامعلوم از سوی کارفرما ممنوع اعلام شده، در اعتراض به از دست دادن شغل و مختل شدن زندگی روزانه خانواده های شان در محوطه کارخانه اقدام به بست نشینی کردند.

*صبح روز چهارشنبه ۸ دی، چند صد تن از کارگران کارخانه پلی اکریل اصفهان برای چندمین بار مقابل استانداری اصفهان تجمع کردند. به گزارش ایرنا، کارگران معترض پس از تجمع مقابل استانداری، در خیابانهای اصفهان راهپیمایی کردند. این کارگران که دستمزد آنها در ۶ ماه گذشته پرداخت نشده، گفتند: آخرین دریافتی ما از کارخانه مربوط به خرداد ماه است و ما در شرایط فعلی به هیچ وجه توانایی اداره کردن هزینه های زندگی را نداریم.

*روز چهارشنبه ۸ دی، تجمع اعتراضی کارگران کارخانه قند یاسوج وارد هشتمین روز خود شد. به گزارش ایرنا، این کارگران به تعطیلی تدریجی کارخانه، عدم پرداخت دستمزد مهر، آبان و آذر سال ۹۵ و مزایای مزدی سال ۹۳ و ۹۴ خود معترض هستند.

*روز شنبه ۱۱ دی، تعدادی از اهالی روستاهای گوری و فشانجرد بخش هلالی جغتای در اعتراض به عدم بازنگاری طرح هادی این روستاها در محل فرمانداری جغتای تجمع کردند. به گزارش سلام سربدار، سه سال پیش هزینه بازنگاری و اصلاح نقشه طرح هادی دو روستا از مردم اخذ و به حساب بنیاد مسکن واریز شد اما اکنون بعد از سه سال هنوز هم اقدامی برای اصلاح این طرح صورت نگرفته است.

*تجمع کارگران کارخانه قند یاسوج در اعتراض به تخلیه اجباری از منازل کارگاهی، عدم پرداخت مطالبات معوقه و برای راه اندازی کارخانه و بازگشت به کار در روز سه شنبه ۷ دی وارد هفتمین روز شد. به گزارش یاسوج ۲۴، این کارگران که بیش از یک ماه است از کار اخراج شده اند، خواستار راه اندازی کارخانه، حضور در محل کار، پرداخت حقوق و مزایای سالهای ۸۲ و ۸۳ و ۸۴ و همچنین مزایای سالهای ۹۳ و ۹۴ و حقوق و مزایای معوقه سال ۹۵ شدند.

روز شنبه ۱۱ دی، کارگران کارخانه قند یاسوج در یازدهمین روز اعتراضات شان دست به تجمع مقابل بانک تجارت و فرمانداری زدند.

*روز شنبه ۱۱ دی، جمعی از کارگران بازنشسته کارخانه کشت و صنعت نیشکر هفت تپه در شمال خوزستان بار دیگر در محل این شرکت تجمع اعتراضی برگزار کردند. به گزارش ایرنا، یکی از بازنشستگان این شرکت گفت: پیگیری مکرر بازنشستگان این شرکت برای دریافت سنوات بازنشستگی خود با گذشت ۱۰ ماه بی نتیجه بوده و بازنشستگان همچنان بلاتکلیف هستند.

*صبح روز شنبه ۱۱ دی، کارگران شیفت صبح معدن زغال سنگ طرزه در شهرستان شاهرود در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات شان دست به اعتصاب و تجمع در محوطه معدن زدند. به گزارش ایرنا، به دنبال وعده بقیه در صفحه ۲۰

برخی از حرکت‌های اعتراضی

بقیه از صفحه ۱۹

کارفرمای معدن طزره و اعضای شورای اسلامی، کارگران پس از دو ساعت به اعتصاب و تجمع شان خاتمه دادند و به کار خود بازگشتند.

*از ساعت نه صبح روز شنبه ۱۱ دی، جمعی از کارگران صنعت نساجی یزد مقابل سازمان صنعت، معدن و تجارت این استان تجمع کردند. به گزارش ایلنا، تجمع کنندگان نسبت به واردات بی‌رویه پارچه چینی اعتراض دارند و می‌گویند ورود پارچه چینی، صنعت نساجی یزد را با مشکل مواجه کرده است.

*صبح روز یکشنبه ۱۲ دی، کشاورزان هندیجان هم زمان با مراسم معارفه مدیر جدید اداره جهاد کشاورزی هندیجان، در اعتراض به این انتصاب مقابل درب اداره جهاد و کشاورزی شهرستان تجمع کردند. به گزارش فارس، با توجه به اینکه فرد مورد نظر قبلاً سابقه معاونت اداره جهاد کشاورزی هندیجان را در پرونده خود دارد و کشاورزان شهرستان با مدیریت او آشنا هستند، جلوی معارفه او را گرفته و از توضیحات مسئولان استانی قانع نشدند.

*پیش از ظهر روز یکشنبه ۱۲ دی، شماری از اهالی روستای احمد کندی ایجرود در اعتراض به رقم‌های بالای قبضه‌های شرکت‌های خدماتی و تخریب منابع کشاورزی و طبیعی این روستا در مقابل استانداری زنجان تجمع کردند. به گزارش فارس، اهالی این روستا در تجمع خود ضمن اعتراض به رقم‌های بالای قبض شرکت‌های خدماتی، خواستار جلوگیری از اجرای عملیات تخریب منابع طبیعی برای احداث معدن در روستای خود شدند.

*روز یکشنبه ۱۲ دی، تعدادی از کارگران شرکت هپکو به منظور تسریع در تعیین و تکلیف سهامدار شرکت در مقابل سازمان خصوصی سازی تجمع کردند. به گزارش اراک امروز، درحالی که حقوقها و فیشهای نجومی در ماههای اخیر رسانه ای و رسیدگی به آن به مطالبه جدی مردم تبدیل شده است، اما هستند کارگرانی که ماهها است حداقل حقوق خود را طی ماههای متوالی دریافت نکرده و در این شرایط تورم و گرانی، امرار معاش شان لنگ می‌زند.

*روز یکشنبه ۱۲ دی، جمعی از کارگران پیمانی فضای سبز منطقه سه شهرداری اهواز که طی چند ماه گذشته حقوق نگرفته اند، برای دومین روز متوالی مقابل دفتر پیمانکار واقع در پارک ملت تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این کارگران گفتند: حدود ۱۵۰ نفر هستیم که تحت مسئولیت شرکت پیمانکاری «پاروسوماش» در ناحیه ۳ و ۴ منطقه سه شهر اهواز مشغولیم اما در نتیجه بی‌توجهی مدیران این شرکت بابت چند ماه مزد از کارفرما طلبکاریم. به گفته کارگران معترض، کارفرمای شرکت پیمانکاری دستمزد ماههای مهر، آبان و آذر را به آنان پرداخت نکرده بود که با تجمع روز گذشته دستمزد یک ماه مطالبات مربوط به مهر ماه کارگران به حساب شان واریز شد.

*بیش از ۴۰۰ نفر از کارگران کارخانه کنتورسازی به دلیل عدم پرداخت حقوق در روز دوشنبه ۱۳ دی مقابل استانداری قزوین تجمع اعتراضی برپا کردند. به گزارش خبرنگاران جوان، در همین روز کارگران شرکت رسانور هم در اعتراض به عدم پرداخت ماهها حقوق و حق بیمه مقابل استانداری قزوین تجمع کردند.

تعداد کارگران کنتور سازی که در این شرکت تولیدی کار می‌کنند ۳۰۰ نفر است که ۶ ماه است حقوق دریافت نکرده اند.

شرکت رسا نور هم در دل شرکت کنتور سازی فعالیت می‌کند و بخشی از این واحد تولیدی است.

*صبح روز دوشنبه ۱۳ دی، جمعی از کارکنان موسسه ثامن الحجج با سفر به تهران مقابل ساختمان مجلس تجمع کردند. به گزارش ایلنا، تجمع کنندگان از شعب مختلف موسسه ثامن الحجج در سراسر کشور به نمایندگی از ۲۷۰۰ نفر کارکنان این موسسه مالی اعتباری تجمع کردند. بر اساس گزارش یکی از معترضان گفت: تقریباً یکسال پیش به دلایلی که ما بی‌خبریم به دستور شورای عالی پول اعتبار، بانک مرکزی و قوه قضائیه فعالیت تمامی ۴۸۰ شعبه موسسه ثامن الحجج متوقف و در نتیجه حدود ۲۷۰۰ پرسنل آن تاکنون سرگردان مانده اند.

*روز دوشنبه ۱۳ دی، کارگران شاغل در پروژه راه آهن قزوین رشت در اعتراض به مطالبات مزدی پرداخت نشده دست از کار کشیده و تجمع کردند. به گزارش ایلنا، این کارگران شاغل در پروژه راه آهن قزوین به رشت که تحت مسئولیت شرکت پیمانکاری «خلخال دشت» مشغول به کار هستند، در اعتراض به چندین ماه مطالبات مزدی خود دست به اعتراض زدند.

*روز دوشنبه ۱۳ دی، پذیرفته شدگان آزمون استخدامی شرکت ذغال سنگ کرمان که بعد از ۵ سال هنوز استخدام نشده و بلاتکلیف مانده اند در مقابل استانداری کرمان تجمع و تحصن کردند. به گزارش کارگران کرمان، کارجویان متقاضی استخدام در شرکت ذغال سنگ کرمان که قرار بود بعد از روند آزمایشات پزشکی و تایید فرمهای استخدامی شان جذب به کار در معادن ذغال سنگ کرمان شوند بعد از گذشت ۵ سال هنوز بلاتکلیفند.

*صبح روز دوشنبه ۱۳ دی، جمعی از کشاورزان روستای منصورخانی منطقه کاکان به دلیل آب چاهی که به زمینهای کشاورزی آنها نمی‌رسد، جلوی استاندار کهگیلویه و بویراحمد تجمع کردند. به گزارش کبنا نیوز، خرم آزاد یکی از کشاورزان روستای منصور خانی منطقه کاکان اظهار کرد: چاه آبی را دولت برای آبیاری زمینهای کشاورزی روستاهای حمزه خانی، غضنفرخانی و منصورخانی احداث کرد که تنها یک روستا به دلیل وجود افراد با نفوذ در آن روستا از آب چاه بهره می‌برد. این کشاورز گفت: حدود ۱۵۰ هکتار از باغها و زمینهای کشاورزی روستای منصورخانی به دلیل نبود آب در حال از بین رفتن هستند.

*جمعی از دستفروشان هسته مرکزی اهواز صبح روز دوشنبه ۱۳ دی، همراه با خانواده های خود در اعتراض به بلاتکلیفی و عدم حمایت مسئولان از آنها مقابل استانداری خوزستان تجمع کردند. به فارس، دست فروشان اهوازی حاضر در این تجمع اعلام کردند: با وجود نامه های مکرر از سوی وزارت کار نسبت به حل معضل مکان تاکنون هیچ تمهیداتی از سوی مسئولان شهرداری اهواز اندیشیده نشده است.

*کارگران کارخانه ریز دانه های شب تاب فراهان در اعتراض به عدم پرداخت ماهها حقوق و حق بیمه خود در روز سه شنبه ۱۴ دی، دست به اعتصاب زدند. به گزارش فراهان خبر، از بهمن ماه سال گذشته، تعطیلیهای مکرر بلایی است که به جان کارگران این شرکت افتاده و علاوه بر ضربه زدن بر تولید ملی، بیشترین استرس را متوجه کارگران و خانواده های آنها

کرده است. بیکاری، مرخصی اجباری، حقوق معوقه، دپو شدن محصولات این شرکت قصه تکراری برای کارگران است.

*روز سه شنبه ۱۴ دی، کارگران بازنشسته کارخانه پوشینه بافت در اعتراض به عدم پرداخت مطالبات شان در مقابل استانداری قزوین اجتماع کردند. به گزارش ایلنا، بازنشستگان این کارخانه حقوقهای معوقه و سنوات خود از سال ۸۹ را دریافت نکرده اند.

*روز سه شنبه ۱۴ دی، جمعی از کارگران کشتارگاه صنعتی طیور پرندک خزر صومعه سرا در اعتراض به اخراج و عدم پرداخت حقوق خود مقابل ساختمان مرکزی بانک کشاورزی و استانداری گیلان تجمع کردند. به گزارش گیل خبر، مشکلات زمانی آغاز شد که فعالیت این کشتارگاه به دلیل تخلفات بهداشتی اردیبهشت ماه گذشته متوقف شد. اما کارفرما بعد از بازسازی کشتارگاه و اخذ مجوز فعالیت دوباره از به کارگیری کارگران اخراج شده که هر کدام مطالبی بین ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان از این واحد طلب داشتند خودداری کرد.

*روز یکشنبه ۱۲ دی، کارگران بخش خدمات شهری تربت حیدریه در اعتراض به تاخیر چند ماهه در پرداخت حقوق خود دست از کار کشیده و از جمع آوری زباله های شهری خودداری کردند. به گزارش ایلنا، فعالیتهای بخش خدمات شهری تربت حیدریه به یک شرکت خصوصی واگذار شده که با توجه به امتناع کارگران این شرکت از انجام امور محوله، بناگیزر شهرداری برای جمع آوری زباله های شهری دست به دامن کارگران بخش فضای سبز شد.

روز سه شنبه ۱۴ دی، اعتصاب کارگران شهرداری تربت حیدریه در سومین روز به دنبال پرداخت بخشی از مطالبات شان پایان یافت.

*جمعی از کارگران نیروگاه رامین اهواز روزهای دوشنبه ۱۳ و سه شنبه ۱۴ دی در اعتراض به عدم افزایش مزایای مزدی خود از خوردن وعده غذایی تهیه شده در کارخانه خودداری کردند. به گزارش ایلنا، دلیل اصلی ناراضی این دسته از کارگران، به اجرا درنیامدن بخشنامه مربوط به افزایش مزایای مزدی است که به تاخیر از سوی وزارت نیرو به واحدهای زیر مجموعه این وزارتخانه ابلاغ شده است.

*به گزارش وقایع اتفاقیه، ظهر چهارشنبه ۱۵ دی، جمعی از بلوچهای ایرانی ساکن استان البرز در مقابل در ورودی ساختمان مجلس تجمع کردند تا به نمایندگان مجلس یادآوری کنند، صدها کودک، پیر و جوان بلوچ سالهاست با معضلی بزرگ به نام بی‌شناسنامه بودن دست به گریبان هستند.

*روز چهارشنبه ۱۵ دی، به دلیل تصادفات شدید در محور ساری به تاکام، اهالی شهر هولار و بخش کلیجانر ستاق باتجمع جاده مرگ را بستند. به گزارش تسنیم، مردم بخش کلیجانر ستاق و شهر هولار با تجمع در جاده ساری به تاکام جلوی عبور مرور خودروها را گرفتند و این موضوع سبب ترافیک شدید در این محور شده است.

*روز پنجشنبه ۱۶ دی، کارگران روغن نباتی گلناز کرمان همزمان با کارگروه رفع موانع تولید در باره کارخانه، برای بار دیگر در اعتراض به بلاتکلیفی معیشتی و شغلی، دست به تجمع مقابل استانداری کرمان زدند. به گزارش راه دانا به نقل از کارگران کرمان، یکی از کارگران گفت: بعد از شکایت کارگران بقیه در صفحه ۲۱

برخی از حرکت‌های اعتراضی

بقیه از صفحه ۲۰

به دادگاه ماهان، مبنی بر عدم پرداخت معوقات توسط مدیران و حضور مدیران ارشد این کارخانه در دادگاه و پاسخ گویی به مقام قضایی شهرستان و تشکیل جلسه ای با هیات مدیره در تهران تصمیم به تعطیلی کلی این کارخانه گرفتند اکنون بعد از گذشت دو هفته ای از این وقایع همچنان واحد تولیدی پلمپ است.

*روز پنجشنبه ۱۶ دی، کارگران شهرداری شهر فراغی در استان گلستان در اعتراض به عدم پرداخت ۵ ماه حقوق جلوی شهرداری این شهر دست به تجمع زدند. به گزارش راه ترک، کارگران به عدم پرداخت حقوق ۵ ماهه خود و پرداخت ناعادلانه حقوق اعتراض داشتند. طبق اخبار منتشر شده در کانال رسمی فرمانداری کلاله در فضای مجازی، نصرت برزگر، فرماندار شهرستان کلاله به شهر فراغی رفته و با کارگران صحبت نموده است.

*روز پنجشنبه ۱۶ دی، حاشیه نشینهای شهرک سیدی کرمان در یک تجمع اعتراضی با آتش زدن لاستیک، جاده کرمان - کوهپایه را مسدود کردند. به گزارش ایسنا، این اعتراض به علت تخریب منازل است که صبح روز پنجشنبه ۱۷ دی صورت گرفت. افراد حاضر در این تجمع بیش از یک هزار نفر هستند.

*ظهر روز پنجشنبه ۱۶ دی، جمعی از اهالی روستاهای احمدغربی و آبراز شهرستان دنا با تجمع در مقابل استانداری کهگیلویه و بویراحمد خواستار رسیدگی به مشکلات آب کشاورزی این روستاها با روستای بادنگان شدند. به گزارش فارس، یکی از اهالی این روستاها در همین خصوص گفت: ابی از کوه دنا سرچشمه می‌گیرد و روستاهای احمد غربی، آبراز و بادنگان از این آب برای کشاورزی استفاده می‌کنند اما در ماههای اخیر مدیر کشاورزی شهرستان به خواست اهالی روستای بادنگان جدولی در این مسیر احداث کرده که آب به زمینهای کشاورزی دو روستای دیگر نمی‌رسد.

روز پنجشنبه ۱۶ دی، متقاضیان مسکن مهر پس از سالها انتظار، سرانجام صبرشان لبریز شد و به دلیل تحویل دیبرهنگام واحدها و افزایش قیمت‌ها در مقابل فرمانداری بروجرد تجمع کردند. به گزارش بازتاب بروجرد، متقاضیان مسکن مهر همه دار و ندار خود را فروختند تا با پول آن بتوانند یک واحدی در مسکن مهر تهیه کنند و با آرامش به زندگی خود ادامه دهند اما انگار با گذشت سالها انتظار هنوز هم طعم خانه دار شدن را نچشیده و با کوهی از مشکلات روبرو هستند.

*روز شنبه ۱۸ دی، کارگران آسفالت میهن کویر در اعتراض نسبت به تعطیلی کارخانه و بیکاری دست به تجمع مقابل فرمانداری شهرستان پاکدشت زدند. به گزارش تسنیم،

*روز شنبه ۱۸ دی، کارگران شهرداری ایذه در اعتراض به عدم پرداخت ماهها حقوق دست از کار کشیده و مقابل ساختمان شهرداری تجمع کردند. به گزارش فارس، شهردار ایذه در پی اعتصاب کارگران شهرداری این شهر با بیان اینکه این مطالبات مربوط به شهردار قبلی بوده است اظهار کرد: ما از زمان حضور خود در شهرداری این شهر تمام تلاشهای خود را برای پرداخت به موقع حقوق کارگران به کار گرفته ایم.

*صبح روز شنبه ۱۸ دی، خبر حضور کارگران مقابل استانداری گلستان و در خواست برای پیگیری مشکل شان دوباره در شبکه های مجازی دست به دست شد تا این که آنها عصر همان روز با پلاکاردهایی در صحن علنی شورای شهر حاضر شدند. آنها می گفتند ۶ ماه است حقوق نگرفته اند. به گزارش مهر، تعدادی از کارگرانی که در اجرای پروژه های شهرداری گرگان همکاری می کردند، با گذشت ۳ ماه از افتتاح پروژه ها که با حضور مسئولان کشوری بود، عنوان می کنند حقوق خود را دریافت نکرده اند.

*روز یکشنبه ۱۹ دی، چند صد نفر از کارگران معدن زغال سنگ طزره برای چندمین بار در اعتراض به معوقات مزدی خود دست به اعتراض صنفی زدند. به گزارش ایسنا، در این تجمع که از ساعت هفت صبح در رختکن کارگران معدن برگزار شد، حدود ۵۰۰ نفر از کارگران شرکت دارند.

*روز یکشنبه ۱۹ دی، جمعی از کارگران کارخانجات نازنخ و فرنیخ مقابل استانداری قزوین تجمع کردند. به گزارش فارس، در این تجمع اعتراض آمیز، کارگران نسبت به عدم پرداخت حقوق و سنوات بازنشستگی از سوی مدیرعامل شرکت نازنخ و فرنیخ خواستار پیگیری استاندار قزوین و مسئولان اداره کار برای احقاق حقوق خود شدند.

کارگران شرکت نازنخ و فرنیخ که طی چند سال اخیر اعتراضات گسترده و تجمع‌های مختلف در تهران و قزوین داشته‌اند اما تاکنون هیچ نهادی نتوانسته است خواسته‌های آنها را برآورده کند.

*صبح روز یکشنبه ۱۹ دی، جمعی از کارگران فضای سبز شهرداری دزفول در اعتراض به عدم پرداخت ماهها حقوق و حق بیمه، مقابل ساختمان فرمانداری تجمع برپا کردند. به گزارش ایرنا، این کارگران که به صورت حجمی و زیر نظر پیمانکاران در فضای سبز مناطق مختلف شهرداری دزفول مشغول کار هستند، با انتقاد از پرداخت نشدن به موقع حقوق خود اظهار کردند: با داشتن چند سال سابقه، حقوق کارگران فضای سبز به درستی پرداخت نمی‌شود به طوری که این کارگران حدود ۶ ماه حقوق معوقه طلبکارند.

*صبح روز یکشنبه ۱۹ دی، جمعی از اهالی روستای ورزگ با حضور در فرمانداری قاین نسبت به عدم گاز رسانی به این روستا تجمع و خواستار پیگیری از سوی مسئولان شدند. به گزارش نسیم قاین، در این تجمع ابتدا در محل دفتر امام جمعه قاین برگزار شد و سپس تجمع به فرمانداری این شهر کشیده شد.

*روز یکشنبه ۱۹ دی، صدها کارگر کارخانه پلی‌اکریل مقابل استانداری اصفهان تجمع کردند و از آنجا که کسی از استانداری حاضر به مذاکره با این کارگران نشد، پس از گذشت ساعتی، معترضان به سمت میدان انقلاب اصفهان و به سمت دفتر مرکزی شرکت راهپیمایی و به تجمعشان مقابل شرکت در خیابان آبشار ادامه دادند. به گزارش ایسنا، در جریان تجمع امروز با کارگران برخورد خشونت آمیز شد و نیروهای انتظامی کارگران را از مقابل دفتر مرکزی شرکت متفرق کرد.

*صبح روز دوشنبه ۲۰ دی، تعداد زیادی از کارگران کارخانه سنگ پشم واقع در جاده مخصوص کرج در اعتراض به عدم پرداخت ۲ ماه از دستمزد خود (آبان و آذر ۹۵) دست از کار کشیده و در کارخانه تجمع کردند. به گزارش ایسنا، این کارگران گفتند: در حدود ۲۰۰ کارگر هستیم که دستمزد آبان و آذر سال ۹۵ خود را دریافت نکرده و برای این مدت تنها در حدود ۵۰۰

هزار تومان پول به صورت علی الحساب برآیمان واریز شده است. ضمن اینکه هنوز عیدی سال ۹۵ خود را هم دریافت نکردیم.

*روز دوشنبه ۲۰ دی، چهارمین تجمع اعتراض آمیز کارگران کارخانه های کانسرام و سیمان مقابل معاونت استانداری و فرمانداری ویژه طبرستان انجام شد.

به گزارش ایسنا، کمیسیون کارگری شهرستان طبرستان که زیر نظر شورای تأمین می‌است یکشنبه هفته گذشته به اعضای هیات مدیره این کارخانه ها یک هفته مهلت داد تا جهت تعیین تکلیف پرداخت حقوق معوق کارگران خود به معاونت استانداری و فرمانداری ویژه طبرستان مراجعه کنند که اینکار انجام نشد و دیروز این مهلت یک هفته ای نیز به پایان رسید.

*روز دوشنبه ۲۰ دی، جمعی از اهالی شیراز در اعتراض به انتشار پارازیت در فضای این کلان شهر، در مقابل ساختمان استانداری فارس تجمع کردند. به گزارش ایسنا، در این تجمع که با حضور نیروی انتظامی همراه بود، جمعی از تجمع کنندگان با مدیر روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس که در جمع آنان حاضر شده بود، به گفت و گو پرداخته و خواسته های خود را مطرح کردند.

*صبح روز سه شنبه ۲۱ دی، جمعی از کارگران شهرداری شهر کوزران در استان کرمانشاه، در اعتراض به چند ماه از معوقات مزدی خود دست از کار کشیده و در مقابل شهرداری شهر تجمع کرده‌اند. به گزارش ایسنا، این کارگران که در واحدهای خدماتی و فضای سبز شهرداری کوزران به صورت قراردادی مشغول کارند، دست کم در پنج ماه گذشته دستمزد آنان پرداخت نشده است.

*صبح روز چهارشنبه ۲۲ دی، جمعی از بازنشستگان صنعت فولاد کشور که از شهرها و استانهای مختلف به تهران آمده بودند، برای دومین بار در ماه جاری مقابل مجلس رژیم تجمع کردند. به ایسنا، طبق گفته یکی از این کارگران معترض، از تجمع ۷ دی تا به امروز که برای دومین بار برای پیگیری مطالباتمان به تهران آمده ایم شمار قابل توجهی از همکاران بازنشسته مان که بیشتر در اجتماع نخست ما را همراهی کرده بودند، به دلیل کهولت سن فوت کرده اند.

*روز چهارشنبه ۲۲ دی، جمعی از کارگزاران بیمه کشاورزی برای چندمین بار مقابل مجلس تجمع کردند. به گزارش ایسنا، کارگزاران بیمه کشاورزی خواستار تعیین تکلیف وضعیت استخدامی خود به جهاد کشاورزی و بانک کشاورزی هستند.

*روز چهارشنبه ۲۲ دی، جمعی از کارگران کارخانه سامان کاشی بروجرد دست به تجمع اعتراضی مقابل اداره تأمین اجتماعی زدند. به گزارش ایرنا، این کارگران با حضور مقابل تأمین اجتماعی بروجرد از مدیران این کارخانه و مسئولان خواستند به مشکلات معیشتی ناشی از پرداخت نشدن حقوق آنان رسیدگی کنند.

*روز چهارشنبه ۲۲ دی، جمعی از متقاضیان مسکن مهر بروجرد در اعتراض نسبت به عملکرد تعاونی هیاتهای مذهبی در مقابل فرمانداری اجتماع کردند. به گزارش ایرنا، تجمع کنندگان با انتقاد از عملکرد تعاونی هیاتهای مذهبی این شهرستان گفتند: واحدهای مسکن مهر ما پس از گذشت حدود سه سال هنوز به متقاضیان واگذار نشده اند.

بقیه در صفحه ۲۲

برخی از حرکت‌های اعتراضی

بقیه از صفحه ۲۱

*روز پنجشنبه ۲۳ دی، کارگران کارخانه آونگان اراک همزمان با سفر وزیر کشور به استان مرکزی، در اعتراض به بیکارشدن دست به تجمع مقابل استانداری زدند.

به گزارش تسنیم، در حالی که وزیر کشور در سفری یک روزه وارد استان مرکزی شد و در جلسه کارگروه اجتماعی استانداری مرکزی به سر می برد، کارگران معترض صنایع استان مرکزی مانند آونگان در جلوی درب استانداری مرکزی به نشانه اعتراض تجمع کردند.

*روز پنجشنبه ۲۳ دی، جمعی از کارگران طرح ۲ هزار واحدی مسکن مهر نفت در اهواز در اعتراض به عدم پرداخت ماهها حقوق شان دست به تجمع در محل کارگاه این طرح (پشت منازل ۳۰۰ دستگاه فولاد) زدند. به گزارش ایرنا، کارگران این طرح مدتی است که نسبت به تاخیر بیش از اندازه در پرداخت دستمزد خود اعتراض می کنند و بعد از چند نوبت اعتراض، در ماه گذشته، حقوق مرداد را به کارگران پیمانکاری پرداخت کردند.

*روز پنجشنبه ۲۳ دی، کارگران اخراجی میراث فرهنگی در مسیر معاون ریاست جمهوری و رئیس میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور به شوش دست به تجمع اعتراضی زدند. به گزارش فارس، یکی از این جوانان معترض اظهار کرد: با وجود فعالیت چند ساله ما در میراث فرهنگی اما نه تنها قرارداد ادامه همکاری برای سال جاری منعقد نشد بلکه حق بیمه چند ماهه ما نیز پرداخت نشد.

*روز پنجشنبه ۲۳ دی، کارگران کارخانه کنتورسازی همزمان با برگزاری جلسه کمیسیون کارگری دست به تجمع اعتراضی مقابل فرمانداری شهرستان البرز زدند.

به گزارش فارس، فرماندار شهرستان البرز بازداشت تعدادی از کارگران شرکت کنتورسازی و درگیری شدید و برخورد فیزیکی در تجمع مقابل فرمانداری را تکذیب کرد.

*روز شنبه ۲۵ دی، بیش از پانصد نفر از کارگران یکی از شرکت‌های پیمانکاری پالایشگاه ستاره خلیج فارس در اعتراض به عدم پرداخت ماهها حقوق و حق بیمه دست از کار کشیدند و در محوطه پالایشگاه تجمع کردند. به گزارش ایرنا، این کارگران که از طریق یک شرکت پیمانکاری در زیر نظر شرکت فلات قاره (از پیمانکاران اصلی پالایشگاه) مشغول فعالیت هستند و کار لوله کشی صنعتی (پایپینگ) انجام می دهند، از شهریور ماه تا کنون دستمزد نگرفته و حق بیمه آنها نیز واریز نشده است.

*روز شنبه ۲۵ دی، کارگران آونگان اراک به دلیل پرداخت نشدن ۲۷ ماه از حقوق و مزایای خود مقابل کارخانه تجمع کردند. به گزارش اراک امروز، کارگران معترض با دست نوشته هایی که در دست داشتند از بی تدبیری مسئولان در پرداخت نشدن ۲۷ ماه از حقوق شان و یکسال بیمه خواستار پیگیری و رفع مشکلات خود شدند.

*پیش از ظهر روز شنبه ۲۵ دی، کارگران شهرداری شهرستان کنگاور در اعتراض به عدم پرداخت بیش از سه ماه و ۲۲ روز حقوق شان دست به تجمع مقابل فرمانداری این شهرستان زدند. به گزارش فارس، عدم

پرداخت به موقع حقوق و مطالبات کارگران شهرداری شهرستان کنگاور مشکلات عدیده ای برای امرار معاش آنها به وجود آورده است.

*روز شنبه ۲۵ دی، جمعی از بازنشستگان پیش از موعد در اعتراض به عدم اصلاح حقوق و مزایای شان مقابل مجلس تجمع کردند. به گزارش مهر، تجمع کنندگان در پلاکاردها و دست نوشته‌های خود، با اشاره به حقوق تضییع شده بیش از ۱۰ هزار بازنشسته تأمین اجتماعی در دولت قبل و دولت فعلی، نسبت به عدم اصلاح حقوق و مزایای خود اعتراض کرده و خواستار مداخله مجلس شورای اسلامی برای حل این معضل شدند.

*به گزارش روز یکشنبه ۲۶ دی کلار، کارگران شرکت انرژی گستر فولاد سفید دشت که در چند روز اخیر دو بار دست به تجمع زدند، می گویند: شرکت به کارگران اعلام کرده چون نیاز به نیرو نداریم دیگر نمی توانیم شما را استخدام کنیم. یکی از کارگران این شرکت به خبرنگار کلار گفت: چند سال است که در شرکت انرژی گستر مشغول به کار هستیم اما اکنون که کار آن در فولاد تمام شده و قصد جا به جایی دارند به ما می گویند دیگر نیازی به نیرو نداریم.

*صبح روز دوشنبه ۲۷ دی، جمعی از کارگران کاشی گیلانا در اعتراض به متوقف شدن فعالیت این واحد تولیدی به دلیل انباشت بدهی به نهادهای دولتی، مقابل ساختمان فرمانداری رودبار تجمع کردند. به گزارش ایرنا، به گفته کارگران، عمده ترین مشکل مالی این کارخانه بدهی ۲ میلیاردی به اداره گاز منجیل است که در نتیجه انباشت بدهی، گاز کارخانه قطع شده و کارگران از مهر ماه کاری برای انجام دادن نداشته اند.

*صبح روز دوشنبه ۲۷ دی، جمعی از کارگران بازنشسته شرکت‌های فرنیخ، ناز نخ و مه نخ به دلیل عدم دریافت حقوق و سنوات خود در مقابل درب استانداری قزوین تجمع کردند. به گزارش شاخص نیوز، یکی از کارگران گفت: مدت‌هاست سه روز در هفته برای پیگیری دریافت معوقات خود در این محل تجمع می کنیم اما مسوولان جز وعده وعید پاسخی به ما نمی دهند.

*روز دوشنبه ۲۷ دی، جمعی از ساکنین شهرک سراسیاب (پشت دامپزشکی) با تجمع در فرمانداری شهرستان لنده خواستار رفع سریع مشکلات خدماتی و رفاهی خود شدند. به گزارش کبنا نیوز، شهرک سراسیاب از جمله شهرک‌های الحاقی اداره بنیاد مسکن شهرستان به بدنه شهری است که چندین سال است که نه شهرداری می تواند به آنان خدمات رسانی کند و نه بنیاد مسکن حاضر است در این شهرک خدمات ارائه دهد، از این رو مردم این شهرک با حضور و تجمع در فرمانداری شهرستان لنده خواستار رفع مشکلات خود از سوی فرمانداری شدند.

*روز شنبه ۲۵ دی، کارگران کارخانه مقره سازی واقع در شهر صنعتی کاوه شهرستان ساوه در اعتراض به عدم پرداخت هشت ماه پرداخت حقوق خود، دست از کار کشیدند. به گزارش ایسنا، یکی از کارگران این کارخانه گفت: تمامی نیروهای شیفت روز این شرکت امروز دست از کار کشیده و در محوطه داخلی شرکت دست به تجمع زدند. اعتصاب این کارگران در روز یکشنبه دومین روز خود را پشت سر گذاشت. اعتصاب کارگران کارخانه مقره سازی ساوه پس از سه روز به دنبال وعده کارفرما مبنی بر پرداخت مطالبات شان طی روزهای آینده، پایان گرفت.

*روز سه شنبه ۲۸ دی، کارگران پالایشگاه نفت کرمانشاه در اعتراض به خصوصی سازی و زیر سؤال رفتن امنیت شغلی شان دست به تجمع زدند. به گزارش فارس، واگذاری پالایشگاه نفت کرمانشاه با قیمتی در حدود ۱۸۰ میلیارد تومان به مدیر عامل کارخانه شیر بیستون بوده و همین موضوع تجمع اعتراضی کارگران این پالایشگاه را به دنبال داشت. پالایشگاه دارای ماشین آلات و ابزارهای بی نظیری است و ریز آمار محاسبه شده این پالایشگاه با ۱۸۰ میلیارد تومانی که واگذار شده است اصلا مطابقت ندارد.

*روز سه شنبه ۲۸ دی، سریال تجمعات اعتراضی کارگران کارخانه کاشی نیلو نسبت به بلاتکلیفی شغلی و معیشتی ادامه یافت. به گزارش فارس، سریال بلاتکلیفی کارگران کاشی نیلو به قسمت پانزدهم رسید و با وجود گذشت ۱۵ ماه از تعویق حقوق کارگران این کارخانه ریشه دار استان اصفهان، هنوز خبری از بهبود شرایط نیست. شرکت کاشی نیلو که سال گذشته از سوی تأمین اجتماعی به چهار نفر از فعالان بزرگ صنعت کاشی منتقل شده بود به دلیل عدم رسیدگی مالکان جدید به وضعیت شرکت و ترمیم خطوط تولید، با مشکلات متعدد مواجه شده و در حال حاضر در تعطیلی کامل به سر می برد و حقوق کارگران این شرکت ۱۵ ماه است که پرداخت نشده است.

*روز سه شنبه ۲۸ دی، کارگران شرکت مخازن نفتی «تهران جنوب» در شهرستان دیلم از توابع بوشهر دست به تجمع اعتراضی زدند. به گزارش ایرنا، کارگران این شرکت حدود ۵ ماه است که معوقات مزدی خود را دریافت نکرده اند.

*روز سه شنبه ۲۸ دی، جمعی از جوانان آبادانی در اعتراض به وضعیت مبهم نحوه اشتغال در پالایشگاه آبادان مقابل دفتر نمایندگان مجلس اجتماع کردند. به گزارش راه دانا به نقل از رهیاب، هفته گذشته در شورای اشتغال آبادان، جلیل مختار نماینده مجلس از اشتغال ۸ هزار نفر در طرح فاز ۲ پالایشگاه آبادان خبر داد و عنوان کرد، جوانان جویای کار برای کسب مهارت لازم به مرکز فنی و حرفه‌ای مراجعه کنند. پس از انتشار این خبر، جوانان جویای کار در آبادان در سودای اشتغال در این پالایشگاه دست به کار شدند ولی وضعیت مبهم و نامشخص روند جذب موجب سرگردانی جوانان جویای کار شد.

*از صبح روز سه شنبه ۲۸ دی، جمعی از اعضای پروژه مسکن باران با برپایی چادر تجمع اعتراضی شبانه روزی خود را آغاز کردند. به گزارش رگنا، تجمع کنندگان گفتند؛ لطفا کمکمون کنید که بعد از ۸ سال به خونه هامون برسیم، این ناله و ضجه ۳۲۰ خانوار است که هشت سال پیش در پروژه مسکن باران واقع در عبدل آباد خیابان شکوفه، خیابان سبلان، خیابان پارس ثبت نام کردند و در این مدت با پرداخت ۸۶ میلیون تومان به مجریان پروژه متاسفانه هنوز صاحب خانه نشده اند.

*ظهر روز سه شنبه ۲۸ دی، جمعی از اهالی شیراز برای دومین بار در اعتراض به ارسال پارازیت‌های زیانبار و دفاع از سلامتی شان دست به تجمع مقابل استانداری فارس زدند و با سر دادن شعارهایی خواستار اقدامات فوری و جدی تر مسئولان شدند به گزارش شیراز، نیروی انتظامی به تجمع کنندگان یورش برد و تعدادی از معترضان را بازداشت کرد. دستگیری این

بقیه در صفحه ۲۳

برخی از حرکت‌های اعتراضی

بقیه از صفحه ۲۲

افراد با عصبانیت تجمع کنندگان مواجه شد و تعدادی از افراد با حضور در خیابان، اقدام به بستن خیابان کردند.

*پیش از ظهر روز چهارشنبه ۲۹ دی، کارگران فضای سبز شهرداری منطقه ۳ خرم آباد در اعتراض به عدم پرداخت ۸ ماه حقوق شان دست به تجمع مقابل شهرداری مرکزی زدند. به گزارش خبر افلاک، عدم تحقق وعده‌ها در رابطه با پرداخت حقوق و مطالبات معوقه کارگران فضای سبز شهرداری منجر شد که این کارگران برای چندمین بار متوالی با تجمع در مقابل ساختمان شهرداری مرکزی خرم آباد نسبت به عدم پرداخت حقوق خود اعتراض کنند.

*روز چهارشنبه ۲۹ دی، کارگران شهرداری میاندوآب در اعتراض به عدم پرداخت ماهها حقوق و حق بیمه و همچنین عدم تعیین تکلیف زمینهای واگذار شده، مقابل ساختمان شهرداری اجتماع کردند. به گزارش ایسنا، یکی از کارکنان دفتر فنی شهرداری و نماینده کارگران در میان معترضان خطاب به مسولان اعلام کرد: این کارکنان که نان خشک خود را هم به صورت اقساطی و با پول یارانه دولت پرداخت می کنند، اکثریت زیر بدهیهای بسیار سنگین قرار دارند و با توجه به عدم پرداخت حق بیمه‌ها برای مراجعه به پزشک با مشکل مواجه می شوند.

*کارگران شاغل در شرکت‌های چهارگانه سبز مهاباد که شامل کشت و صنعت، دامداری، مرغداری و سردخانه زمزم مهاباد می شود، از روز در برابر ساختمان مجتمع چادر زده و تحصن کردند. مشکلات کارگران شرکت‌های چهارگانه سبز مهاباد پس از خصوصی سازی این مجتمع صنعتی در ۱۳۸۶ آغاز شد. کارگران مهابادی همچنین از شنیدن زمزمه تعدیل گسترده نیروی کار در این مجتمع نگران هستند.

روز یکشنبه ۱۹ دی، در سی و هفتمین روز این حرکت اعتراضی، چادرهای کارگران معترض مجتمع کشت و صنعت مهاباد با حکم دستگاه قضایی و دخالت نیروهای انتظامی جمع آوری شد و تجمع اعتراضی کارگران در هوای سرد و بدون سرپناه کماکان ادامه یافت. روز پنجشنبه ۳۰ دی، چهل و هشتمین روز حرکت کارگران مجتمع کشت و صنعت مهاباد، آنها مقابل ساختمان فرمانداری تجمع کردند.

*روز شنبه ۱۸ دی، کارگران شرکت هیکو اراک در اعتراض به مشکلات پیشروی این شرکت و عدم پرداخت حقوق معوقه خود راهپیمایی و تجمع کردند. به گزارش اراک امروز، این شرکت از سال ۸۶ تا کنون به دلیل سو مدیریت با مشکلات فراوانی رو به رو بوده و طی این مدت روز به روز به مشکلات این شرکت افزوده شده و مسئولان هم تا کنون به قولهایی که برای رفع مشکلات این شرکت داده اند عمل نکرده اند.

روز چهارشنبه ۲۹ دی، کارگران کارخانه هیکو در دوازدهمین روز اعتصاب شان بار دیگر دست به راهپیمایی زدند. روز پنجشنبه ۳۰ دی، اعتصاب کارگران کارخانه هیکو سیزدهمین روز را پشت سر گذاشت

سرکوب، آزار، پرونده سازی، دستگیری، شکنجه و محاکمه فعالان کارگری در ایران را به شدت محکوم می کنیم.

آرایش امنیتی باند ولایت در برابر تهاجم رُقا به قوه قضاییه

بقیه از صفحه ۶

در همین حال معاونان و همکاران آقای صادق لاریجانی یکی پس از دیگری در برابر دوربین و میکروفون پدیدار می شوند تا موضوع دوباره جان گرفته حسابهای قوه قضاییه را زیر نور بهتری قرار بدهند. با این همه، دفاع آنها نیز جنس بهتری از دفع شر آقای "امّلی" ندارد. آنان جُرّ تکرار ادعای نسیه "شفافیت" و "وجود سند و مدرک"، استدلال دیگری در چپته ندارند. باند آقای خامنه ای با وجود گذشت بیش از دو ماه از افشای حسابهای جداگانه و خودپرداز ارگان تحت امر خود، حتی یک سند یا مدرک پیرامون میزان پول در گردش این حسابها، رقم مبالغ واریز شده به آنها و محل خرج شان ارایه نکرده است.

بی تردید آرایش باند آقای خامنه ای در برابر تهاجم رُقا به کوشش برای مدیریت نرم آنها از طریق یادآوری "مصالح نظام"، "دشمن" و "دعوای خانوادگی" محدود نمی شود. شکل آرایش واقعی آنها را درخواست ۴۶ نماینده مجلس مآلها برای پیگرد برادر آقای روحانی یا سخنان خُجت الاسلام محمد خاتمی در نماز جمعه مبنی بر لزوم "رسیدگی با سرعت قوه قضاییه به پرونده های فساد و صدور حکم" آشکار کرده است. از این زاویه، در شیوه امنیتی - قهری آقای خامنه ای برای "مدیریت" جناحها و باندها درون "نظام"، تغییری به وجود نیامده است.

فراسوی خبر... یکشنبه ۱۹ دی



نبرد خلق ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران

سر دبیر: زینت میرهاتمی
هیات دبیران: منصور امان، لیلا جدیدی،
زینت میرهاتمی
هیات تحریریه: لیلا جدیدی، منصور امان،
زینت میرهاتمی، مهدی سامح
چاپ: انجمن فرهنگی نبرد

نبرد خلق ارگان سازمان چریکهای فدایی خلق ایران و بیان کننده نظرات این سازمان است. اما بدیهی است که از چاپ مقالات و مطالب فعالین سازمان و جنبش مقاومت و صاحب نظران و نیز ترجمه مطالبی که حجم نشریه اجازه می دهد و اطلاع از آن مفید است، خودداری نمی کند. مطالبی که با امضای افراد در نبرد خلق چاپ می شود، بیان کننده نظرات خود آنان است که ممکن است با نظرات سازمان منطبق، همسو یا اختلاف داشته باشد. سرمقاله نبرد خلق (با نام و یا بدون نام) بیان کننده نظر سازمان است.

برای اشتراک نبرد خلق با آدرسهای نبرد خلق تماس بگیرید

فرانسه ۲۴ یورو
اروپا معادل ۳۵ یورو
آمریکا و کانادا ۴۰ یورو
استرالیا ۴۰ یورو
تک شماره ۱ یورو

اخبار و گزارشهای جنبش کارگران، مزدبگیران و کارکنان ایران، اخبار تحولات ایران، عراق و مسائل بین المللی مربوط به آن، اخبار و دیدگاههای جنبش زنان را هر روز در سایت ایران نبرد بخوانید.

آدرس سازمان در شبکه جهانی اینترنت
نشریه نبرد خلق، اخبار رویدادهای روز ایران

و جهان، تحلیل مسائل روز، دیدگاهها
بخش شبنداری (راديو پيشگام)
www.iran-nabard.com
www.jonge-khabar.com
www.radiopishgam.com
www.fadaian.org



NABARD - E - KHALGH

No : 379- 20 JANUARY 2017 / Price: \$ 1 – 1.50 euros

Organ of the Organization of Iranian People's Fedayee Guerrillas

Executive Editor: Zinat Mirhashemi

Fax: Italia / 39 - 085 802 53 56

NABARD / B.P. 77 /91130 Ris orangis /FRANCE

NABARD /P.O Box , 1361 / Paramus.NJ / 07653 U.S.A

NABARD / Casella Postale 307 / 65100 Pescara / ITALIA

www.iran-nabard.com

E.Mail: nabard@iran-nabard.com

Published by : NABARD CULTURAL ASSOCIATION



رفیق کیومرث سنجری



عکس: گردهمایی اعتراضی کارگران هپکو یکشنبه ۱۲ دی

شهادت فدایی در بهمن ماه

پوران یدالهی، بهروز عبدی، یوسف زرکاری، فتح علی پناهیان، جعفر پناهی، خسرو گلسرخی، کرامت دانشیان، سعید پایان، فاطمه افدرنیا، عبدالمجید پیرزاده جهرمی، جعفر محتشمی، مسعود پرورش، مصطفی دقیق همدانی، حسن توسلی، کیکاووس رهگذر، حمید مومنی، محمد علی خسروی اردبیلی، حمیدرضا هزارخانی، انوشه فظیلت کلام، کیومرث سنجری، حسن جان فرجودی لنگرودی، حسین چوخابی برادران، محمد کاسه چی، محسن نوربخش، فردوس آقا ابراهیمیان، جعفر پشامی، قاسم سیادت، بابک سیلانی، خسرو پناهی، مهدی اقتدارمنش، محسن نیک مرام، محمدجواد عرفانیان، اکبر پارسی کیا، میرمحمد درخشنده (توماج)، عبدالکریم مختوم، واحدی، حسین جرجانی، محمد طاهر رحیمی، محسن بطحایی، جهانگیر قلعه میانداوب (جهان)، فرشاد مرعشی، محمدامین نورانی، عباس تبریزی، مسعود رحمتی، حسن محمدپور، علی نوروزی، بهنام قاسم زاده رضوی، جعفر (حز) رضایی، ابراهیم کردی، مراد میرزایی، اسد یزدانی، اسماعیل برزگر، فریدون بانه ای، فاطمه محمدی و... در مبارزه قهرمانانه علیه رژیمهای شاه و خمینی برای نابودی امپریالیسم و ارتجاع و استقرار دموکراسی و سوسیالیسم طی سالهای ۱۳۴۹ تاکنون به شهادت رسیدند.

انفجار تروریستی علیه مبارزان حزب دمکرات کردستان را محکوم می کنیم

شامگاه سه شنبه ۳۰ آذر، در یک انفجار تروریستی مقابل قرارگاه مرکزی حزب دمکرات کردستان [ایران]، ۵ تن از کادرها و پیشمرگان این حزب به شهادت رسیدند و تعدادی زخمی شدند. با توجه به فعالیت نیروی تروریستی قدس تحت امر علی خامنه ای در این منطقه، این اقدام که هدف آن مرعوب کردن مبارزان خلق کرد است، باید به وسیله مزدوران سپاه قدس صورت گرفته باشد. ضمن محکوم کردن این اقدام جنایتکارانه، از جانب خود و رفقاییم در سازمان چریکهای فدایی خلق ایران شهادت رزمندگان حزب دمکرات کردستان را به خانواده آنان، به حزب دمکرات کردستان و به همه آزادخواهان تسلیت می گویم.

مهدی سامع

چهارشنبه ۱ دی ۱۳۹۵ - ۲۱ دسامبر ۲۰۱۶



بیهوده است گریستن

فتح الله کیابیها

بیهوده است گریستن
بر اندوهی که همگان را
در خفقانی ناخواسته
غرق می کند.
بیهوده است گفتار
در وصف ظلم؛ پستی و حقارت.
اینک زمان زمانه ی فریاد است
با خشم و مشت گره شده.

دوربینهای سلفی گیر
کی از زیانه آتش؟
کز خشم سخت خلق
سر بر می کشد برآستانه ی اندوه؛
تصویری از تو را
در ثبت خاطره می کارد؟
کی؟

نابود باد امپریالیسم و ارتجاع جهانی - زنده باد استقلال، دموکراسی، صلح و سوسیالیسم